

वीरगति प्राप्त सैनिकहरूको विवरण

सि.नं.	युनिट	क.नं.	दर्जा	नामथर	वीरगति प्राप्त मिति	घटनाको संक्षिप्त विवरण	बाबुको नाम	वतन
१	श्री शेर गण	३०७४	सुवेदार	रामबहादुर थापा	२०१५	कान्तिराजपथ (टिकाभैरव-हेटौडा सडक खण्ड) निर्माणको क्रममा वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, सोमलिडटार
२	श्री श्रीनाथ गण	१९७२३	सिपाही	हेमबहादुर भुजेल	२०१५	कान्तिराजपथ (टिकाभैरव-हेटौडा सडक खण्ड) निर्माणको क्रममा वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला, अर्चलचौर
३	श्री श्रीनाथ गण	१९२९६	सिपाही	लोकमान तामाङ	२०१५	कान्तिराजपथ (टिकाभैरव-हेटौडा सडक खण्ड) निर्माणको क्रममा वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, फर्पिङ, छैमले
४	श्री इन्द्रध्वज गण	७२११०	सिपाही	रामकृष्ण अर्याल	२०१५	कान्तिराजपथ (टिकाभैरव-हेटौडा सडक		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, सांगाचोक

- १ वीर स्मारिका, (काठमाडौं : शाही नेपाली जंगी अड्डा, भद्रकाली, वि.सं. २०६२), पृ. २-३६३ तथा प्रेमसिंह बस्न्यात, (काठमाडौं : लक्ष्मी बस्न्यात तथा सर्वोच्चमानसिंह बस्न्यात, वि.सं. २०५३), पृ. १२१-१२३।

						खण्ड) निर्माणको क्रममा वीरगति प्राप्त		कोट
५	श्री श्रीनाथ गण	१९६४५	सिपाही	रामबहादुर खत्री	२०१५	कान्तिराजपथ (टिकाभैरव-हेटौडा सडक खण्ड) निर्माणको क्रममा वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, पिखेल
६	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१७५९५	अमल्दार	कृष्णबहादुर रानामगर		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		कास्की जिल्ला, तिरमल पोखरी ४
७	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१७४२४	अमल्दार	गोरखनाथ दाहाल		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, भौखेल
८	श्री काली प्रसाद गण (ई.)		सिपाही	पुरुषोत्तम थापा		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, कटुन्जे १
९	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१९७७०	सिपाही	मिठ्टे घर्ती		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक		तनहुँ जिल्ला, तनहुँखुर ९

						निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		
१०	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१८२२४	सिपाही	केदार अधिकारी		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, चित्तापोल ५
११	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१८२२७	सिपाही	सोमबहादुर राई		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		इलाम जिल्ला, शान्तिपुर ३
१२	श्री काली प्रसाद गण (ई.)	१७२८०	हुद्दा	शिवबहादुर भण्डारी		उदयपुर जिल्लाको कटारी-ओखलढुङ्गा सडक निर्माणको क्रममा पहिरोले पुरी वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, मागेल ४
१३			पाइलट सह सेनानी	किङ्ग (अष्ट्रेलियन नागरिक)	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक		अष्ट्रेलिया

3

						जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
१४	श्री सैनिक विमान सेवा	४७८	पाइलट सेनानी	श्री राम बहादुर कार्की	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, मालिगाउँ
१५	श्री सैनिक विमान सेवा	५८७	पाइलट सह सेनानी	श्री उलेन्द्रध्वज कार्की	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, जावलाखेल
१६	श्री सैनिक विमान सेवा	७१०	पाइलट उप सेनानी	श्री योगेन्द्रजंग थापा	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने		काठमाडौं जिल्ला, नक्साल

4

						क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
१७	श्री ओभरअल हेडक्वार्टर	प्यारा ३७३२	सुवेदार	कृष्णबहादुर गुरूड	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		सर्लाही, मतीपुर ७
१८	श्री ओभरअल हेडक्वार्टर	प्यारा ३९८३	जमदार	प्रेमबहादुर हमाल ठकुरी	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		मकवानपुर जिल्ला, कुलेखानी
१९	श्री ओभरअल हेडक्वार्टर	प्यारा ४०३८	जमदार	पूर्णबहादुर थापा	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको		अर्घाखाँची जिल्ला, हँसपुर

5

						पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
२०	श्री भैरवनाथ गण	१२२३००	हुडा	रिक्तबहादुर खत्री	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		दोखला जिल्ला, चरिकोट मकैबारी
२१	श्री भैरवनाथ गण	१२२३४८	प्युठ	मिनबहादुर तामाङ	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, गोदावरी
२२	श्री भैरवनाथ गण	१२२३८२	अमलदार	नरबहादुर थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने		ओखलढुङ्गा जिल्ला, जिनाखु

6

						प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
२३	श्री भैरवनाथ गण	१२२३९३	सिपाही	सिंहवहादुर नगरकोटी	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला
२४	श्री भैरवनाथ गण		प्युठ	वीरमान थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, बगान गा.वि.स. ५
२५	श्री भैरवनाथ गण	१२२४२७	सिपाही	कृष्णवहादुर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको		काठमाडौं जिल्ला,

7

	गण			थापामगर		पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		फर्पिङ, बांसवारी
२६	श्री भैरवनाथ गण	१२२४३१	सिपाही	टेकवहादुर रानामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		दोलखा जिल्ला, मागा पौवा
२७	श्री भैरवनाथ गण	१२२४५१	अमल्दार	नरवहादुर नगरकोटी	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, कालिका

8

२८	श्री भैरवनाथ गण	१२२४८२	सिपाही	दामोदर गिरी	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त	दाङ जिल्ला, डालेगाउँ
२९	श्री भैरवनाथ गण	१२२५२६	सिपाही	जितबहादुर कुँवर	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त	लमजुङ जिल्ला
३०	श्री भैरवनाथ गण	१२२५४३	सिपाही	रामप्रसाद उप्रेती	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा	दोलखा जिल्ला, चरिकोट

9

						वीरगति प्राप्त	
३१	श्री भैरवनाथ गण	१२२५६३	सिपाही	चक्रवहादुर पाण्डे	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त	तनहुँ जिल्ला
३२	श्री भैरवनाथ गण	१२२५८७	प्युठ	रामबहादुर रायमाझी	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त	ओखलढुङ्गा जिल्ला
३३	श्री भैरवनाथ गण	१२२६०१	सिपाही	देवबहादुर कुँवर	२०२९।५।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर	सुनसरी जिल्ला, पञ्चकन्या

10

						जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
३४	श्री भैरवनाथ गण	१२२६२०	सिपाही	अविराम थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		दिलेख जिल्ला, तोली १
३५	श्री भैरवनाथ गण	१२२६२२	सिपाही	वेनीबहादुर थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला
३६	श्री भैरवनाथ गण	१२२६४८	सिपाही	भिमबहादुर गुरूड	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक		ओखलढुङ्गा जिल्ला, कटुन्जे ६

11

						जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
३७	श्री भैरवनाथ गण	१२२६७४	सिपाही	तेजबहादुर तामाङ	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, गोदावरी
३८	श्री भैरवनाथ गण	१२२७०३	सिपाही	अङ्गतबहादुर कार्की	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्लेरी
३९	श्री भैरवनाथ गण	१२२७३५	सिपाही	बुद्धिबहादुर थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने		लमजुङ जिल्ला

12

						क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
४०	श्री भैरवनाथ गण	१२२७४१	सिपाही	कुलबहादुर कार्की	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		दोलखा जिल्ला, चरिकोट बोच कार्कीगाउँ
४१	श्री भैरवनाथ गण	१२२७५१	सिपाही	कृष्णबहादुर थापा	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		कास्की जिल्ला, पोखरा
४२	श्री भैरवनाथ गण	१२२७६३	सिपाही	हरिवहादुर भट्टराई	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको		सिन्धुली जिल्ला

13

						पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
४३	श्री भैरवनाथ गण		टेम्पोररी प्युठ (सिपाही)	तुलबहादुर थापामगर	२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		ओखलढुङ्गा जिल्ला
४४	श्री भैरवनाथ गण				२०२९।१।२९	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पाँचखालमा हुने प्याराजम्प कार्यको पूर्वअभ्यास गरी फर्कने क्रममा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाकै धुलिखेलनिर जहाज दुर्घनाग्रस्त हुँदा वीरगति प्राप्त		
४५	श्री भैरवनाथ गण	१६४०४३	अमल्दार कर्मचारी	उदव बस्नेत	२०४१।३।९	प्यारा वैशिक तालिमको दौरान अटोमेटिक जम्प	सूर्यबहादुर बस्नेत	काठमाडौं जिल्ला, नैकाप ९,

14

						गर्दा चोभार डि.जेडमा प्याराचुटबाट जम्प गर्दा वीरगति प्राप्त		
४६	श्री प्यारा तालिम शिक्षालय	२४००१९	अमल्दार	तेजबहादुर थापा	२०४२।१।१२	तालिमको दौरान फ्रि फल गर्दा भक्तपुर जिल्लाको मनोहरा डि.जेडमा प्याराचुटबाट जम्प गर्दा वीरगति प्राप्त	साधुराम थापा	भक्तपुर जिल्ला, चित्तपोल ९
४७	श्री भैरवनाथ गण	२४४५४७	सिपाही	आइतबहादुर सुनुवार	२०४७।३।२४	प्यारा वैशिक तालिमको दौरान जम्प गर्दा चोभार डि.जेडमा प्याराचुटबाट जम्प गर्दा वीरगति प्राप्त	शम्शेरबहादुर सुनुवार	चितवन जिल्ला, अयोध्यापुरी ६
४८	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	२६७२५२	सिपाही	डाकबहादुर बस्नेत	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		खोटाङ जिल्ला, मटिमविर्ता ६
४९	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा	२६७२८५	सिपाही	पिताम्बर सुनुवार	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल		ललितपुर जिल्ला, पोकली २

15

	व्याट्री					वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		
५०	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	४६७०९६	अमल्दार	मानबहादुर कार्की	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		गुल्मी जिल्ला, हस्तिचौर ९
५१	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	४६७२५५	प्युठ	रवीन्द्र खड्का	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, ताथली १
५२	श्री नं. ७	४६७२७०	सिपाही	तेजप्रसाद	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको		चितवन जिल्ला,

16

	हवाई सुरक्षा व्याट्री			चापागाई		कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		कल्यानपुर ४
५३	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	४६७९४५	अमल्दार	सहदेव थापा	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, ठेचो
५४	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	४६७९४२	अमल्दार	भीमप्रसाद कोइराला	२०५०।४।७	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानीमा अविरल वर्षाको कारण पानीले डुबान गरेको र पहिरोमा परेका सर्वसाधारणको वाटरबोटद्वारा उद्धार गर्ने क्रममा वाटरबोट पानीमा डुबी वीरगति प्राप्त		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला ।

17

५५	श्री सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१०३६	प्राविधिक सहायक रथी	श्री सागरबहादुर पाण्डे	२०६०।७।२९	मकवानपुर जिल्लाको निवुवाटार, पान्द्राडमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले२ थापेको विद्युतिय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	सरदार भीमबहादुर पाण्डे	काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. १५, नयाँबजार
५६	श्री सैनिक सचिव विभाग	२४१६	सेनानी	श्री कविन्द्रजंग थापा	२०६२।२।१९	शान्ति स्थापनार्थ कंगोमा कार्यरत रहँदा कंगोली विद्रोहीहरूको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	लालबहादुर थापा	सिन्धुली जिल्ला, सिद्धेश्वर ४, मधुटार
५७	श्री वीरेन्द्र अस्पताल	३२६४	प्राविधिक उप सेनानी	श्री धनबहादुर थापामगर	२०६०।१२।१४	काठमाडौंस्थित आफ्नो निवासस्थानबाट कार्यालयतर्फ जाने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूको हमलाबाट वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर थापामगर	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, खरेलथोक ४, कोशीदेखा
५८	श्री बहुउद्देश्य प्लाष्टिक उद्योग	१०८२६८	प्राविधिक सुवेदार	भरतबहादुर बस्न्यात	२०६०।७।२९	मकवानपुर जिल्लाको निवुवाटार, पान्द्राडमा	नैनबहादुर बस्न्यात	दोलखा जिल्ला, बोच गा.वि.स.

२ त्यस बेलाको श्री ५ को सरकारले घोषणा गरेअनुसार विद्रोही लेखिएको हो । वर्तमान परिप्रेक्ष्यमा कोही पनि विद्रोही छैनन् ।

18

	कार्यालय					तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त		५
५९	श्री विकास निर्माण निर्देशनालय	११०६०९	प्राविधिक सुवेदार	रामशरण अधिकारी	२०५८।१।१५	अछामको मंगलसेन व्यारेकमा भएको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	बेनबहादुर अधिकारी	धादिङ जिल्ला, त्रिपुरेश्वर ७, अचानेटार
६०	श्री इन्जिनियर निर्देशनालय	१३५४२८	जमदार	प्रेमबहादुर खड्का	२०५९।१।१३	ललितपुर जिल्लाको ग्वाको ओकुबहालमा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	नेत्रबहादुर खड्का	लमजुङ जिल्ला, भलायखर्क ४
६१	श्री सिग्नल निर्देशनालय	१२५२५८	हुद्दा	धन प्रसाद धमला	२०५९।१।१२	काठमाडौं भोटेबहालमा तत्कालीन विद्रोही नियन्त्रण गर्ने कार्यमा खटिएको अवस्थामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	हरिभक्त धमला	धादिङ जिल्ला, साङकोस २, बाहुनगाउँ
६२	श्री सैनिक इन्टकोर	१४०७४२	हुद्दा	लोकदर्शन थापा	२०६१।१।२१	आतंकारीहरूको खबर संकलन गर्ने क्रममा काभ्रेपलान्चोक जिल्ला रविओपी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीको	मोतीबहादुर थापा	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला, रविओपी गा.वि.स. ९

19

						हमलाबाट वीरगति प्राप्त		
६३	श्री सैनिक जंगल वारफेर शिक्षालय	१५४२३५	हुद्दा	देवेन्द्र बहादुर शाही	२०६१।१।१६	अमलेखगञ्ज इलाकामा पिकेटिङ गएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	मोहनबहादुर शाही	सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोइली ७, चाँदनीचोक
६४	श्री सैनिक जंगल वारफेर शिक्षालय	१२९३५३	हुद्दा	खमबहादुर थापा	२०६०।१।१८	बारा जिल्लाको औषत टोलमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, राइनास ३, लामपाटा
६५	श्री सैनिक प्रतिष्ठान	१३९६७२	हुद्दा	मिनबहादुर खड्का	२०६०।१।२३	तालिमरत अधिकृत क्याडेटको बाहिरी अभ्यासको सिलसिलामा बन्दोबस्तीको सामान लिएर गएको गाडी तत्कालीन विद्रोहीले थापेको विद्युतीय धरापतमा परी वीरगति प्राप्त	नारायण बहादुर खड्का	खोटाङ जिल्ला, घोलीखर्क १, माला
६६	श्री मिलिटरी	१०६५७७	प्राविधिक	निमबहादुर	२०६१।१।२७	दोलखाको मैनापोखरी	चन्द्रबहादुर	रामेछाप जिल्ला,

20

	इन्जिनियरीड सर्भिस (केन्द्रिय शाखा)		हुदा	श्रेष्ठ		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	श्रेष्ठ	ठोसे ८
६७	श्री सैनिक जंगल वारफेर शिक्षालय	१६५१५१	अमल्दार	हरिकृष्ण श्रेष्ठ (हेम्बा)	२०६१।१।१६	अमलेखगञ्ज इलाकामा पिकेटिङ गएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	कर्णवहादुर श्रेष्ठ (हेम्बा)	भक्तपुर जिल्ला, सुंडाल ३
६८	श्री टु.मु. कोतखाना डिपो	१५९६३९	सिपाही	धम नारायण श्रेष्ठ	२०५९।१।१४	गस्तीको क्रममा सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको तुरतरेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतिय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	चन्द्रवहादुर श्रेष्ठ	चितवन जिल्ला, शक्तिखोर ५
६९	श्री सैनिक प्रतिष्ठान	१८७३७२	सिपाही	दानवहादुर मल्ल	२०६०।१।२३	तालिमरत अधिकृत क्याडेटको बाहिरी अभ्यासको सिलसिलामा बन्दोबस्तीको सामान लिएर गएको गाडी तत्कालीन विद्रोहीले	ललितवहादुर मल्ल	सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोइली ७, चाँदनीचोक

21

						थापेको विद्युतीय धरापतमा परी वीरगति प्राप्त		
७०	श्री सैनिक जंगल वारफेर शिक्षालय	१८५३६९	सिपाही	यमवहादुर श्रेष्ठ	२०६१।१।१६	अमलेखगञ्ज इलाकामा पिकेटिङको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	कर्णवहादुर श्रेष्ठ	संखुवासभा जिल्ला, वाना ८, खानी
७१	श्री सैन्य तालिम केन्द्र	१८१६२८	सिपाही	श्यामकृष्ण के.सी.	२०५९।७।३०	नुवाकोटको भद्रुटार शिवालय इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	केशववहादुर के.सी.	काठमाडौं जिल्ला, सेतीदेवी ६, पातीङ्गल
७२	श्री राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष निर्देशनालय	१८१२५३	बोटे सिपाही	कृष्णवहादुर विष्ट	२०६१।४।३	शाही जितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको सुरक्षार्थ खट्टिदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	इन्द्रवहादुर विष्ट	चितवन जिल्ला, गुञ्जनगर ५, शशीनगर
७३	श्री महत्पूर्ण तथा औद्योगिक	२०५६४०	सैन्य	राजकुमार पुरी	२०६१।१।२७	दोलखाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन	मुरली पुरी	भक्तपुर जिल्ला, छालिङ १,

22

	सुरक्षा बल					विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		वनगाउँ
७४	श्री महत्पूर्ण तथा औद्योगिक सुरक्षा बल	२०६०५३	सैन्य	ओमवीर थारू	२०६१।१।२३	तत्कालीन विद्रोहीहरूसले गरेको सडक अवरोध हटाउने क्रममा धादिङ जिल्लाको जोगिमारा स्थित जवाङखोला इलाकामा भएको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	फुलराम थारू	बर्दिया जिल्ला, नेउलापुर ९
७५	श्री महत्पूर्ण तथा औद्योगिक सुरक्षा बल	२०३७२२	सैन्य	हिमाल तामाङ	२०६०।१।०२२	इलाम जिल्लाको चुलाचुली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	सुभाषचन्द्र तामाङ	इलाम जिल्ला, चुलाचुली ८, आँपभुला
७६	श्री वीरेन्द्र अस्पताल	१४५७७९	मेत्तर	सालिन पोडे	२०६०।५।१४	काठमाडौं जिल्लाको ढल्को इलाकामा आतंकारीहरूसले गरेको आक्रमणमा परी वीरगति प्राप्त	कान्छा पोडे	काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. १७, क्षेत्रपाटी
७७	श्री पूर्वी पृतना	९०६	मरणोपरान्त	श्री किरण	२०६०।५।११	काठमाडौं नयाँ	गंगाबहादुर	काठमाडौं

23

	हे.क्वा.		त सहायक रथी	बहादुर बस्न्यात		वानेश्वरस्थित आफ्नै निवासमा आतंकारीहरूसको आक्रमणमा परी वीरगति प्राप्त	बस्न्यात	जिल्ला, का.म.न.पा. २८
७८	श्री नं. २ बाहिनी अड्डा	१३६७७४	हुद्दा	गंगाबहादुर राई	२०६१।४।३०	धनकुटा जिल्लाको हिले बजारको नयाँरोड इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	जितबहादुर राई	भोजपुर जिल्ला, जरायोटा ९, भदौरे
७९	श्री नं. ३ बाहिनी अड्डा	११९४१५	प्रमुख सुवेदार	नरेन्द्रबहादुर बस्न्यात क्षेत्री	२०६१।४।१५	कास्कीको लेखनाथ इलाकामा आफ्नै घरमा रहेको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसको अपहरणमा परी प्रतिकार गर्ने क्रममा वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर बस्न्यात क्षेत्री	रामेछाप जिल्ला, सालु १
८०	श्री नं. ३ बाहिनी अड्डा	१६४०७७	प्युठ	हरिचन्द्र ओझा	२०६०।७।११	कास्की जिल्लाको लेखनाथ न.पा. ७ शिसुवा प्रहरी चौकीमा समाचार संकलन	बेद प्रसाद ओझा	कास्की जिल्ला, थुम्की ९

24

						कार्यमा खट्टिएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको हमलामा परि वीरगति प्राप्त		
८१	श्री नं. ३ वाहिनी अड्डा	१८५७६७	सिपाही	दुर्गाबहादुर भण्डारी	२०६०।९।८	कास्कीको गगनगौडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	मिनबहादुर भण्डारी	लमजुङ जिल्ला, धुसेनी ९
८२	श्री नं. ५ वाहिनी अड्डा	१३६९१३	अमल्दार	कमल प्रसाद काफ्ले	२०६१।१।१५	कैलालीको फूलवारीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परी वीरगति प्राप्त	डिल्लीराम काफ्ले	कैलाली जिल्ला, फूलवारी ५
८३	श्री नं. ६ वाहिनी अड्डा	१२४४५०	जमदार	बाबुलाल थापा	२०६०।१।२६	मकवानपुर जिल्लाको गगने गा.वि.स. घलेपाखामा खोजतलासको कारवाहीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	लोकबहादुर थापा क्षेत्री	धादिङ जिल्ला, मुलपानी ७, पोखरागाउँ

25

८४	श्री नं. ७ वाहिनी अड्डा	१३३९०२	हुद्दा	रुद्रबहादुर कार्की	२०६१।५।१६	अप्रेशनको क्रममा मकवानपुरको धर्तीखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर कार्की	सिन्धुली जिल्ला, सितलपाटी २
८५	श्री नं. ७ वाहिनी अड्डा	१९०१९२	सिपाही	राम प्रसाद फुयाँल	२०६१।५।१६	अप्रेशनको क्रममा मकवानपुरको धर्तीखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्ण प्रसाद फुयाँल	भक्तपुर जिल्ला, भौखेल ३
८६	श्री नं. ७ वाहिनी अड्डा	१८४७४९	सिपाही	सन्ध कुमार राई	२०६१।८।८	मकवानपुर जिल्लाको चनवन इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	विरकर्ण राई	ताप्लेजुङ जिल्ला, याम्फुदिन ५, सामेखाम
८७	श्री नं. ९ वाहिनी अड्डा	१७६१३०	अमल्दार	युक्तमान श्रेष्ठ	२०६२।२।२७	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको खार्पाचोकको नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	भिमबहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप जिल्ला, फकरवास ९, गोगनपानी

26

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
८८	श्री नं. ९ वाहिनी अड्डा	१८७७३६	सिपाही	विष्णे दर्जी	२०६२।२।२७	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको खार्पाचोकको नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भोटे दमाई	दोलखा जिल्ला, जिरी नगरोन्मुख ३, शिक्रीहाले
८९	श्री नं. ९ वाहिनी अड्डा	१८४८७१	सिपाही	जगन्नाथ थापा	२०६१।८।३०	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको माम्ती इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पुरूषोत्तम थापा	भक्तपुर जिल्ला, सिपाडोल ८, बस्नेतगाउँ
९०	श्री श्रीनाथ गण	१२९४१०	जमदार	भिमबहादुर तामाङ	२०६०।१।२०	दाङ जिल्लाको लक्ष्मीपुर गा.वि.स. मसौटखोला इलाकामा पिकेटिङको सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लप्का तामाङ	लमजुङ जिल्ला, भोटेवडार ९

27

९१	श्री श्रीनाथ गण	१५३०३२	अमल्दार	छत्रबहादुर खड्का	२०६०।१।२०	दाङ जिल्लाको लक्ष्मीपुर गा.वि.स. मसौटखोला इलाकामा पिकेटिङको सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लालबहादुर खड्का	ओखलढुङ्गा जिल्ला, सिद्धदेवी गा.वि.स. ३
९२	श्री श्रीनाथ गण	१७७१९४	प्युठ	राज कुमार श्रेष्ठ	२०६२।४।७	दाङ जिल्लाको गोल्टाकुरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, च्याङलीङ ६
९३	श्री श्रीनाथ गण	१७८१४५	प्युठ	सुजन श्रेष्ठ	२०६२।४।७	दाङ जिल्लाको गोल्टाकुरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तिर्थमान श्रेष्ठ	काठमाडौं जिल्ला वाङभञ्ज्याङ ७
९४	श्री श्रीनाथ गण	२०८५४२	सिपाही	गोविन्द्र प्रसाद गौतम	२०६२।४।७	दाङ जिल्लाको गोल्टाकुरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	रुद्र प्रसाद गौतम	पर्वत जिल्ला, राम्जादेउराली २

28

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९५	श्री श्रीनाथ गण	२०८५१९	सिपाही	रामसिंह गिरी	२०६२।४।७	दाङ जिल्लाको गोल्टाकुरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	जोगासिंह गिरी	बैतडी जिल्ला, श्रीकोट ९
९६	श्री वर्दबहादुर गण	१४९६९५	सिपाही	हरिहर श्रेष्ठ	२०५८।९।४	गोरखा जिल्लास्थित देउराली भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	कुवेरबहादुर श्रेष्ठ	काभ्रे जिल्ला, कानपुर ८, बोहरे
९७	श्री वर्दबहादुर गण	१५८५७१	सिपाही	मुक्तिनाथ भुपाल	२०५८।९।४	गोरखा जिल्लास्थित देउराली भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	बाबुराम भुपाल	स्याङजा जिल्ला, सातुपसल २, हिरापाटा
९८	श्री सबुज गण	१२१२९५	जमदार	चन्द्रबहादुर मल्ल ठकुरी	२०५८।९।१६	पाल्पा जिल्लाको ताँहुमा तत्कालीन विद्रोहीहरूको हमलामा	जितबहादुर मल्ल	स्याङजा जिल्ला, ठुलाडी ९

29

						परि वीरगति प्राप्त		
९९	श्री सबुज गण	१२१४२८	हुद्दा	नेत्रबहादुर पौडेल	२०५९।५।६	प्रतिरक्षात्मक कारवाहीको सिलसिलामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	भक्तबहादुर पौडेल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, टारकेरावारी ३
१००	श्री सबुज गण	१५३४४९	अमल्दार	प्रेमबहादुर बुचामगर	२०६१।६।६	गुल्मीको सिमखर्क इलाकामा कर्तव्य पालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	चुरामणी बुचामगर	गुल्मी जिल्ला, सिमीचौर ८
१०१	श्री सबुज गण	१८००२१	सिपाही	डिकबहादुर तामाङ	२०६०।६।२४	सल्यान जिल्लाको बालुवा कोछटे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	गोविन्द तामाङ	धनकुटा जिल्ला, परेवादिन ४, चापागाइ टोल
१०२	श्री सबुज गण	१८९४२३	सिपाही	भिक्रेन्द्र बहादुर गोले	२०६०।९।२३	सल्यान जिल्लाको मैदु इलाकामा गस्ती गर्ने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कर्णबहादुर गोले	सिन्धुली जिल्ला, मभुवा ४, नागी
१०३	श्री पुरानो गोरख गण	१२५३१२	अमल्दार	भिमबहादुर आलेमगर	२०६१।७।२२	खबर संकलन गर्ने क्रममा नवलपरासी	रिक्बहादुर आलेमगर	नवलपरासी जिल्ला, अग्यौली

30

						जिल्लाको तमसेरिया १ कोलिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त		९, अवलटारी
१०४	श्री पुरानो गोरख गण	१५६२४६	अमल्दार	चन्द्रबहादुर बुर्जामगर	२०६१।१।१४	गस्तीको क्रममा चितवन जिल्लाको बछ्यौली गा.वि.स. हात्तिसार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	नन्दबहादुर बुर्जामगर	सिरहा जिल्ला, विष्णुपुरकट्टी ३, भडामलखोला
१०५	श्री पुरानो गोरख गण	१५६२४५	प्युठ	पदमबहादुर थापा मगर	२०६०।५।३०	खगेन्द्रमल्ली पोष्टमा कार्यरत रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	यमबहादुर थापा मगर	कैलाली जिल्ला, मालाखेती ८, तेघरी गाउँ
१०६	श्री पुरानो गोरख गण	१५९२३१	प्युठ	टंकबहादुर ग्यामी रानामगर	२०६२।२।२३	गस्तीको क्रममा चितवन जिल्लाको कल्याणपुर गा.वि.स. बाँदरमुढेमा	बलबहादुर ग्यामी रानामगर	गोरखा जिल्ला, ताकुकोट ३, डाँडाथोक

31

						आतंकारीहरूले गरेको विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त		
१०७	श्री पुरानो गोरख गण	१८८६९३	सिपाही	दिनेश थापामगर	२०६१।६।१८	घरबिदाबाट हाजिर हुन आउने क्रममा काभ्रे जिल्लाको हिंवा पाटी इलाकामा आतंकारीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	सन्तबहादुर थापामगर	काभ्रे जिल्ला, जैसीथोक १, मसार
१०८	श्री पुरानो गोरख गण	१८९७७५	सिपाही	धनबहादुर आलेमगर	२०६२।२।२३	गस्तीको क्रममा चितवन जिल्लाको कल्याणपुर गा.वि.स. बाँदरमुढेमा आतंकारीहरूले गरेको विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	दलजित आलेमगर	उदयपुर जिल्ला, तावासिरी ५, घेरचे
१०९	श्री पुरानो गोरख गण	१९४४९८	सिपाही	पदमबहादुर घर्तीमगर	२०६२।२।२३	गस्तीको क्रममा चितवन जिल्लाको कल्याणपुर गा.वि.स. बाँदरमुढेमा आतंकारीहरूले गरेको	चन्द्रबहादुर घर्तीमगर	सुर्खेत जिल्ला, दहचौर ४, ताती

32

						विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त		
११०	श्री देवीदत्त गण	१३५३४७	हुदा	कुलबहादुर सुवेदी	२०६१।१।२५	रोल्पाको गजुल इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दा वीरगति प्राप्त	मेघराम सुवेदी	रोल्पा जिल्ला, गजुल ४
१११	श्री देवीदत्त गण	१५५७१३	प्युठ	आकाश कुमार महतो	२०५९।६।३	चितवन जिल्लाको दद्रहनी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	जीवनराम महतो	चितवन जिल्ला, गुञ्जनगर ९
११२	श्री देवीदत्त गण	१८२८५८	सिपाही	नारायण श्रेष्ठ	२०५९।१२।२०	मकवानपुरको महादेव डांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बसन्त कुमार श्रेष्ठ	नवलपरासी जिल्ला, दुम्कीबास १
११३	श्री देवीदत्त गण	१८२८४१	सिपाही	खड्कबहादुर भट्टराई	२०६०।८।११	बारा जिल्लाको अमलेखगञ्जमा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति	एकबहादुर भट्टराई	कास्की जिल्ला, लेखनाथ न.पा. १४

33

						प्राप्त		
११४	श्री देवीदत्त गण	१८७१८०	सिपाही	ललित कुमार पौडेल	२०६०।९।११	मकवानपुर जिल्लाको ज्यामिरे गा.वि.स.को ढकालखोलामा विद्युतिय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर पौडेल	उदयपुर जिल्ला, तपेश्वरी १
११५	श्री देवीदत्त गण	१९५६०४	सिपाही	अजय राना मगर	२०६०।९।११	मकवानपुर जिल्लाको ज्यामिरे गा.वि.स.को ढकालखोलामा विद्युतिय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	नीलबहादुर राना मगर	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, साँगाचोक ६
११६	श्री देवीदत्त गण	१९५६११	सिपाही	रमेश पौडेल	२०६०।९।११	मकवानपुर जिल्लाको ज्यामिरे गा.वि.स.को ढकालखोलामा विद्युतिय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	होमनाथ पौडेल	नुवाकोट जिल्ला, खड्गभञ्ज्याङ ४
११७	श्री देवीदत्त गण	१९५६४२	सिपाही	रामकुमार श्रेष्ठ	२०६०।९।११	मकवानपुर जिल्लाको ज्यामिरे गा.वि.स.को ढकालखोलामा विद्युतिय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	खड्गा नारायण श्रेष्ठ	धादिङ जिल्ला, मुरलीभञ्ज्याङ ५
११८	श्री देवीदत्त गण	१८०९३३	सिपाही	लालबहादुर पिठाकोटे	२०६१।२।९	मकवानपुरमा तत्कालीन	दिलबहादुर पिठाकोटे	धनकुटा जिल्ला, सान्ने ६,

34

				मगर		विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मगर	मालवासे
११९	श्री भैरवीदल गण	१६०८९६	अमल्दार	रामचन्द्र नागिला	२०६१।९।४	रूकुम जिल्लाको सांख इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	माधव प्रसाद नागिला	तनहुँ जिल्ला, रम्घा २
१२०	श्री भैरवीदल गण	१६९२९०	प्युठ	दिलीप कुमार भुजेल	२०६१।९।२६	जाजरकोट जिल्लाको थाप्ले इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बुद्धीवल भुजेल	नवलपरसी जिल्ला, पिठौली ६, गैरी
१२१	श्री भैरवीदल गण	२०४२९१	सिपाही	खिमवहादुर बडुवाल	२०६१।९।२५	रूकुम जिल्लाको खारा सुरक्षा वेशमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	पौजा बडुवाल	सुर्खेत जिल्ला, लगाम ८
१२२	श्री भैरवीदल गण	२०४२९८	सिपाही	लेखक शाह	२०६२।३।५	रूकुम जिल्लाको सांख इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको	इन्द्र कुमार शाह	इलाम जिल्ला, गोर्खे ४

35

						विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
१२३	श्री भैरवीदल गण	१७६४७९	सिपाही	कृष्णवहादुर कोइराला	२०६१।९।२५	रूकुम जिल्लाको खारा सुरक्षा वेशमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भक्तवहादुर कोइराला	गोरखा जिल्ला, छोप्राक ८
१२४	श्री भैरवीदल गण	१७६४६४	सिपाही	सकमवहादुर थापा	२०६१।९।३१	रूकुम जिल्लाको खारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भीषण दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बखतवहादुर थापा	तनहुँ जिल्ला, भानु २, गोगनपुर
१२५	श्री भैरवीदल गण	१५६५३१	सिपाही	रामकृष्ण सिग्देल	२०५९।५।२४	अर्घाखाँची जिल्लाको हंसपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बेद प्रसाद सिग्देल	काभ्रे जिल्ला, काभ्रे ४
१२६	श्री श्रीजंग गण	३४९२	उप सेनानी	श्री तुलसी प्रसाद श्रेष्ठ	२०६२।४।२३	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा सडक निर्माण कार्यको लागि	जयनारायण श्रेष्ठ	तनहुँ जिल्ला, होरफेदी ४

36

						खटिएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
१२७	श्री श्रीजंग गण	१६१०५५	प्युठ	धर्मराज थारू	२०६०।९।८	चितवन जिल्लाको फिस्लिडमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	खुम नारायण थारू	नवलपरसी जिल्ला, प्रसौनी ४
१२८	श्री श्रीजंग गण	२०७९१८	सिपाही	इश्वर न्यौपाने	२०६२।४।२१	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	गेविन्द प्रसाद न्यौपाने	भक्तपुर जिल्ला, दधिकोट २
१२९	श्री भवानीबक्स गण	३४०४	सहायक सेनानी	श्री सुवास थापा	२०६०।११।४	कालीकोट जिल्लाको कोटबाडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	डिल्लीजंग थापा	गोरखा जिल्ला, नाम्जुड १
१३०	श्री भवानीबक्स	१३८२४५	हुद्दा	टेकबहादुर	२०५८।११।२६	चितवन जिल्लाको	मनवली	सुर्खेत जिल्ला,

37

	गण			सुनार		कविलास गाइघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सुनार	वीरेन्द्रनगर न.पा. १
१३१	श्री भवानीबक्स गण	१३५२५०	अमल्दार	पुर्णमान पुरी	२०५८।१०।१	सल्यान जिल्लाको दारेदुङ्गा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तिलकराज पुरी	सुर्खेत जिल्ला, छिन्चु ७
१३२	श्री भवानीबक्स गण	१५४१४४	अमल्दार	फगेन्द्र लिम्बु	२०५९।५।२२	चितवन जिल्लाको रत्ननगर नगरपालिका सौराहाचोकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कालीबहादुर लिम्बु	पाँचथर जिल्ला, आडसाराड २
१३३	श्री भवानीबक्स गण	१७९६८८	प्युठ	हृदयराज अधिकारी	२०६०।५।१४	सुर्खेत जिल्लाको मालारानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति	लिलाधर अधिकारी	चितवन जिल्ला, फूलवारी ८

38

						प्राप्त		
१३४	श्री भवानीबक्स गण	१६९३६९	सिपाही	राजेन्द्र श्रेष्ठ	२०५८११२६	चितवन जिल्लाको कविलास गाइघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भैरवबहादुर श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, बोर्लाङ्ग ८
१३५	श्री भवानीबक्स गण	१६८२४०	सिपाही	श्यामबहादुर कटवाल	२०५८१११५	शान्ति स्थापनार्थ हाइटीमा कार्यरत रहँदा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर कटवाल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, ठुलाछाप ६, कुडुले
१३६	श्री भवानीबक्स गण	१६८३५८	सिपाही	नवराज थापा	२०५८११२६	चितवन जिल्लाको कविलास गाइघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	प्रेम कुमार थापा	काभ्रे जिल्ला, कुशादेवी ४
१३७	श्री भवानीबक्स गण	१८३१०३	सिपाही	दलबहादुर तामाङ	२०६०१४१	दैलेखमा कार्यरत रहँदा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	एस.पि. तामाङ	उदयपुर जिल्ला, बसाहा बैरडांडा ६
१३८	श्री भवानीबक्स गण	१८२९०७	सिपाही	अनिल	२०६११८५	सुर्खेत जिल्लाको छिन्चु	महेश्वर	पर्वत जिल्ला,

39

	गण			सुवेदी		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	सुवेदी	खौलालाकुरी २
१३९	श्री भवानीबक्स गण	१८२९०४	सिपाही	रामचन्द्र गोदार	२०६११८६	सुर्खेत जिल्लाको छिन्चु इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर गोदार	तनहुँ जिल्ला, सतिस्वारा १
१४०	श्री भवानीबक्स गण	१६८५६५	सिपाही	शेरबहादुर क्षेत्री	२०५९१२१४	रूकुम जिल्लाको खारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भीषण दोहोरा भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर क्षेत्री	स्याङ्जा जिल्ला, फेदीखोला ९
१४१	श्री भवानीबक्स गण	१८३११८	सिपाही	जयराम दाहाल	२०६०१५१४	सुर्खेत जिल्लाको मालारानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तुलसी प्रसाद दाहाल	तेह्रथुम जिल्ला, ओयाक्जुङ्ग ४
१४२	श्री भवानीबक्स गण	१८३१२४	सिपाही	सोमबहादुर राई	२०६२१२६	अरनिको राजमार्गको बलेफि देलाघाट		उदयपुर जिल्ला, ठोक्सीला २

40

						खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
१४३	श्री नयाँ गोरख गण	१३४०२७	हुद्दा	पञ्चे तामाङ	२०६०।५।३१	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको जंकोट गा.वि.स.को भावाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोही हरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	जितबहादुर तामाङ	ओखलढुङ्गा जिल्ला, श्रीचउर ७
१४४	श्री नयाँ गोरख गण	१४१८५८	हुद्दा	नरजीत राना	२०५९।६।८	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको पोवाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	गम प्रसाद राना	स्याङ्जा जिल्ला, पेलाकोट २
१४५	श्री नयाँ गोरख गण	१४५३६६	अमल्दार	मनबहादुर क्षेत्री	२०५९।६।८	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको पोवाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर क्षेत्री	कास्की जिल्ला, घान्द्रुक ८

41

१४६	श्री नयाँ गोरख गण	१६३२९०	प्युठ	सोमबहादुर थापा	२०६१।४।४	कालिकोट जिल्लाको कुमालगाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर थापा	कास्की जिल्ला, हेम्जा २
१४७	श्री नयाँ गोरख गण	१५४५४४	सिपाही	हरिलाल चपाई	२०६०।५।३१	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको जंकोट गा.वि.स. इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लिलाराम चपाई	सुर्खेत जिल्ला, गुमी ३
१४८	श्री नयाँ गोरख गण	१६३३०१	सिपाही	धनबहादुर कटुवाल	२०५९।६।८	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको पोवाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	अम्बरबहादुर कटुवाल	मोरङ जिल्ला, बेलबारी ४, लालभित्ति
१४९	श्री नयाँ गोरख गण	१६६४५१	सिपाही	कुमारबहादुर कार्की	२०५९।६।७	अप्रेसनको क्रममा रोल्पा जिल्लाको पोवाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि	नगेन्द्रबहादुर कार्की	दोलखा जिल्ला, घ्याडसु कोठोकर ७

42

						वीरगति प्राप्त		
१५०	श्री नयाँ गोरख गण	१७५७१२	सिपाही	राजन गौली	२०६०।५।२१	अप्रेशनको क्रममा रोल्या जिल्लाको घर्ती गाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तिर्थराज गौली	चितवन जिल्ला, जुटपानी ३
१५१	श्री नयाँ गोरख गण	१७९८३३	सिपाही	तिलक बहादुर कार्की	२०६०।५।३१	अप्रेशनको क्रममा रोल्या जिल्लाको जंकोट गा.वि.स.को भावाड इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर कार्की	दोलखा जिल्ला, लापिलाड २
१५२	श्री नयाँ गोरख गण	१७९८१०	सिपाही	भेष कुमार गौतम	२०६०।५।२१	अप्रेशनको क्रममा रोल्या जिल्लाको घर्ती गाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	शम्शेरबहादुर गौतम	सिन्धुली जिल्ला, भद्रकाली ८
१५३	श्री नयाँ गोरख गण	१८८९८६	सिपाही	पूर्णबहादुर	२०६०।९।८	अप्रेशनको क्रममा	टुल्केबहादुर	गोरखा जिल्ला,

43

	गण			बस्नेत		रोल्या जिल्लाको होलेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बस्नेत	थालाजुड २
१५४	श्री सिंहनाथ गण	१३६८६१	अमल्दार	पुखबहादुर थापा मगर	२०६०।१।२१	सर्लाही जिल्लाको नवलपुरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको रोडसाइड बममा परि वीरगति प्राप्त	रणबहादुर थापामगर	धनकुटा जिल्ला, पाखीबास ७
१५५	श्री सिंहनाथ गण	१५५०७७	प्युठ	ज्ञानेन्द्र अधिकारी	२०६०।१।२१	सर्लाही जिल्लाको नवलपुरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको रोडसाइड बममा परि वीरगति प्राप्त	लालबहादुर अधिकारी	सप्तरी जिल्ला, फत्तेपुर गा.वि.स. १
१५६	श्री सिंहनाथ गण	१७३५२८	सिपाही	ठाकुर प्रसाद सुवेदी	२०६०।२।१०	भक्तपुर जिल्लाको सूर्यविनायक इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	महोदत्र सुवेदी	चितवन जिल्ला, मेघौली गा.वि.स. ३
१५७	श्री शेर गण	१३५७८७	जमदार	शुकबहादुर कुमाल	२०६१।९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू	प्रेमबहादुर कुमाल	तनहुँ जिल्ला, भानु गा.वि.स. ६

44

						सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
१५८	श्री शेर गण	१६९३०३	अमल्दार	देवबहादुर थापाक्षेत्री	२०६१।१२।३१	दोलखा जिल्ला जफे गा.वि.स.को डुडे इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	मुक्तिराम थापाक्षेत्री	पाल्पा जिल्ला, मस्याम गा.वि.स. ३
१५९	श्री शेर गण	१६२४०२	अमल्दार	दिपेन्द्र गुरुड	२०६१।२।१	दोलखा जिल्लाको ओराङ्ग गा.वि.स.को फिलिडे डांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	दुर्गावहादुर गुरुड	तनहुँ जिल्ला, देउराली गा.वि.स. ३
१६०	श्री शेर गण	१६५३४८	अमल्दार	इन्द्र कुमार कट्टेल	२०६१।१।२७	दोलखा जिल्लाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूद्वारा अवरुद्ध गरेको सडक खुलाउने सिलसिलामा तत्कालीन	कुल प्रसाद कट्टेल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, कटुञ्जे गा.वि.स. ५

45

						विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		
१६१	श्री शेर गण	१६९०७४	प्युठ	धन प्रसाद आचार्य	२०६१।१२।१३	दोलखा जिल्ला जफे गा.वि.स.को डुडे इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरलाल आचार्य	भोजपुर जिल्ला, हेलौँछा गा.वि.स. ८
१६२	श्री शेर गण	१७८१६१	प्युठ	जीवन थापा	२०६१।१।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	साधुराम थापा	काठमाडौँ जिल्ला, गागलफेदी गा.वि.स. ६
१६३	श्री शेर गण	१७८१९६	प्युठ	एकबहादुर राई	२०६१।१।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति	कुलबहादुर राई	मकवानपुर जिल्ला, मनहरी गा.वि.स. ५

46

						प्राप्त		
१६४	श्री शेर गण	१७८२०१	सिपाही	पूर्णबहादुर लामा	२०६०।५।२२	दोलखा जिल्लाको कागुनेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	आइतबहादुर लामा	चितवन जिल्ला, कविलास गा.वि.स. ९
१६५	श्री शेर गण	१७८१४०	सिपाही	विनोद कुमार खड्का	२०६०।६।२	रामेछाप जिल्लाको दोरम्बा इलाकामा तत्कालीन विद्रोही सम्बन्धी खबर संकलन गर्ने कार्यमा रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि वीरगति प्राप्त	तिलकबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, गेलु गा.वि.स. २
१६६	श्री शेर गण	१९३२०९	सिपाही	प्रसान्त बली	२०६१।१।२७	दोलखा जिल्लाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूद्वारा अवरूद्ध गरेको सडक खुलाउने सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति	तुलाराम बुढा	वर्दिया जिल्ला, सानोश्री गा.वि.स. २

47

						प्राप्त		
१६७	श्री शेर गण	२००२५८	सिपाही	बोधवीर राई	२०६१।१।२७	दोलखा जिल्लाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूद्वारा अवरूद्ध गरेको सडक खुलाउने सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	वीरबहादुर राई	इलाम जिल्ला, सुलुबुङ गा.वि.स. १
१६८	श्री शेर गण	२००२७७	सिपाही	धनबहादुर श्रेष्ठ	२०६१।१।२७	दोलखा जिल्लाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूद्वारा अवरूद्ध गरेको सडक खुलाउने सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	नरबहादुर श्रेष्ठ	मोरङ जिल्ला, चलाहा गा.वि.स. ९
१६९	श्री शेर गण	१४९९२०	सिपाही	महेजर महतो	२०६१।९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू	बहिरा महतो	चितवन जिल्ला, पटिहानी गा.वि.स. २

48

						सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
१७०	श्री शेर गण	१७८११४	सिपाही	यामवहादुर तामाङ	२०६११९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सानो वाङछिरिङ तामाङ	नुवाकोट जिल्ला, मनकामना गा.वि.स. ३
१७१	श्री शेर गण	१९२१३६	सिपाही	राम कुमार श्रेष्ठ	२०६११९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कमान श्रेष्ठ	धादिङ जिल्ला, सल्यानटार गा.वि.स. ७, बगैँचा
१७२	श्री शेर गण	२००२७	सिपाही	रणद्विप बस्नेत	२०६११९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर बस्नेत	उदयपुर जिल्ला, ठोक्सला गा.वि.स. २, रामपुर

49

						प्राप्त		
१७३	श्री शेर गण	२०२५९६	सिपाही	देववहादुर सर्वुचा	२०६११९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	भिमवहादुर सर्वुचा	सुर्खेत जिल्ला, लेखफर्सा गा.वि.स. ६, छोप्रे
१७४	श्री शेर गण	१९२०८६	सिपाही	शंकर बोहरा	२०६११९।४	दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सिमानामा पर्ने मुढे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गणेशबहादुर बोहरा	रामेछाप जिल्ला, तिलपुङ गा.वि.स. ८
१७५	श्री शेर गण	१९२०८२	सिपाही	कृष्णवहादुर खड्का	२०६११९।२।३	दोलखा जिल्ला जफे गा.वि.स.को डुडे इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	खड्गबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, देउराली गा.वि.स. ८, फलाटे
१७६	श्री शेर गण	२०३१९९	सिपाही	रामलक्ष्मण	२०६१।५।२०	रामेछाप जिल्लाको	बुद्धिलाल	सिन्धुली जिल्ला,

50

				कुमर		पोखरीचौर इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	कुमर	टाडी गा.वि.स. ३, मधुवन
१७७	श्री शेर गण	१७८२०३	सिपाही	पुष्कर कार्की	२०६१।६।२८	दोलखा जिल्लाको खरिदुङ्गा इलाकामा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, गेलु गा.वि.स. २
१७८	श्री शेर गण	२०५६७४	सैन्य	मिनबहादुर सिंह	२०६१।१।२७	दोलखा जिल्लाको मैनापोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू द्वारा अवरुद्ध गरेको सडक खुलाउने सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	अमरबहादुर सिंह	दैलेख जिल्ला, गमौडी गा.वि.स. ३
१७९	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१०७४४५	जमदार	महेन्द्रराज के.सी.	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको	कुलबहादुर के.सी.	भक्तपुर जिल्ला, चित्तपोल गा.वि.स. ८

51

						आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
१८०	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१०७६७९	हुद्दा	विष्णुबहादुर थापामगर	२०६०।५।१५	तनहुँ जिल्लाको फुजुङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर थापामगर	तनहुँ जिल्ला, अरुणोदय गा.वि.स. ४
१८१	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३४२२३	अमल्दार	वद्विनाथ तिम्सिना	२०६०।१।२७	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	हरिलाल तिम्सिना	धादिङ जिल्ला, फुलखर्क गा.वि.स. ४
१८२	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३९२३४	अमल्दार	टुनबहादुर उप्रेती	२०५८।९।१९	म्याग्दी जिल्लाको सिङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भक्तबहादुर उप्रेती	धादिङ जिल्ला, सल्याणटार गा.वि.स. ४
१८३	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३५७७६	अमल्दार	हिक्मत सिंह साउद	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको	देवानी सिंह साउद	कञ्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर ५

52

						आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
१८४	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३५४४९	अमल्दार	घनश्याम सुतार कार्की	२०५९।२।१४	रूकुमको खारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	रूद्रबहादुर सुतारकार्की	ओखलढुङ्गा जिल्ला, फेदिगुठ गा.वि.स. १, चिलाउने
१८५	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३८४००	अमल्दार	जनार्दन न्यौपाने	२०६०।१।२।७	म्याग्दी जिल्लाको वेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	खिलनाथ न्यौपाने	धादिङ जिल्ला, थुवाकोट गा.वि.स. ६
१८६	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१६५७४३	प्युठ	दिपेन्द्रराज गिरी	२०६०।७।२०	म्याग्दी जिल्लामा कर्तव्यपालन गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	चुडानन्द गिरी	भोजपुर जिल्ला, देउराली गा.वि.स. ७
१८७	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१०७०९६	प्युठ	फत्तबहादुर बढाथोकी	२०६०।१।२।८	म्याग्दी जिल्लाको वेनीस्थित वेशक्याम्पमाथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर बढाथोकी	ओखलढुङ्गा जिल्ला, फेदीगुठ गा.वि.स. ९
१८८	श्री काली	१३८३९६	प्युठ	सन्तबहादुर	२०६०।१।२।८	म्याग्दी जिल्लाको	भक्तबहादुर	दोलखा जिल्ला,

53

	प्रसाद गण (ई)			थापा		वेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	थापा	भेडुपु ८
१८९	श्री काली प्रसाद गण (ई)	२०३६८३	प्युठ	चन्द्रबहादुर कवर	२०६१।६।२५	म्याग्दी जिल्लाको वेनीमा प्रतिरक्षात्मक कारवाहीको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	चेतबहादुर कवर	सल्यान जिल्ला, मार्के २, निपाते
१९०	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१३९५७०	सिपाही	मानबहादुर भट्ट	२०६०।१।२।८	म्याग्दी जिल्लाको वेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	खर्क बहादुर भट्ट	गोरखा जिल्ला, बगुवा गा.वि.स. २
१९१	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१४९६०६	सिपाही	रूद्रबहादुर भुजेल	२०६०।१।२।८	म्याग्दी जिल्लाको वेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	जितबहादुर भुजेल	दोलखा जिल्ला, मागपौवा गा.वि.स. २
१९२	श्री काली	१५३५००	सिपाही	माधव महत	२०५९।६।५	म्याग्दी जिल्लाको	रमेश महत	ललितपुर

54

	प्रसाद गण (ई)					भकिलेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		जिल्ला, लेले गा.वि.स. ९
१९३	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१५६८६४	सिपाही	राममोहन अधिकारी	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर अधिकारी	तनहुँ जिल्ला, मिलुङ गा.वि.स. ३
१९४	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१६७२७३	सिपाही	पदमबहादुर बस्नेत	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	रुद्रबहादुर बस्नेत	ओखलढुङ्गा जिल्ला, एसम गा.वि.स. ९
१९५	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१६७४२२	सिपाही	फणेन्द्र कुमार रावल	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	खम्वसिं रावल	अछाम जिल्ला, भागेश्वर ४
१९६	श्री काली	१७०५२९	सिपाही	मोहन	२०६०।१।२८	म्याग्दी जिल्लाको	राम प्रसाद	ताप्लेजुङ

55

	प्रसाद गण (ई)			प्रकाश श्रेष्ठ		बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	श्रेष्ठ	जिल्ला, सुरुङखिम ८
१९७	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१७०६६३	सिपाही	मदन थापा क्षेत्री	२०६०।१।२७	म्याग्दी जिल्लाको बेनीस्थित वेशक्याम्प माथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	अम्बिका थापा क्षेत्री	लमजुङ जिल्ला, गाउँशहर गा.वि.स. ८
१९८	श्री काली प्रसाद गण (ई)	१५८२००	सिपाही	पुष्कर सार्की	२०५८।८।१९	म्याग्दी जिल्लाको सिङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	श्यामबहादुर सार्की	काठमाडौँ जिल्ला, इन्द्रायणी ६
१९९	श्री भैरवनाथ गण	११३०४२	सुवेदार	कृष्णबहादुर भण्डारी	२०५९।६।६	रूकुम जिल्लाको महत गा.वि.स.मा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चक्रबहादुर भण्डारी	नुवाकोट जिल्ला, थप्रेक गा.वि.स. ५
२००	श्री भैरवनाथ	११३०३८	जमदार	निरबहादुर	२०५९।१।३०	सल्यान जिल्लाको	लिकबहादुर	गोरखा जिल्ला,

56

	गण			थापा मगर		दमारचौर गा.वि.स.को बुरांसेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	थापामगर	राशीश्वारा गा.वि.स. १, सिमलगैरी
२०१	श्री भैरवनाथ गण	१३६५९८	हुदा	कृष्णवहादुर क्षेत्री	२०५९।१।३१	वैरेनी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बमबहादुर क्षेत्री	कास्की जिल्ला, भरतपोखरी २
२०२	श्री भैरवनाथ गण	१४६८१९	अमल्दार	खड्ग प्रसाद आचार्य	२०५९।१।१९	बाके जिल्लाको गावर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	यज्ञ प्रसाद आचार्य	काभ्रे जिल्ला, कुसादेवी ५, नयाँगाउँ
२०३	श्री भैरवनाथ गण	१४९११६	अमल्दार	ज्ञानवहादुर श्रेष्ठ	२०५९।२।३०	सल्यान जिल्लाको दमारचौर गा.वि.स.को बुरांसेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लक्ष्मण श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, बोर्लाङ ७
२०४	श्री भैरवनाथ गण	१९००५७	प्युठ	प्रमोद खड्का	२०६१।१।११	खोटाङ जिल्लाको ऐसेलुखर्क इलाकामा	बैकुण्ठ खड्का	भक्तपुर जिल्ला, सुडाल २

57

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
२०५	श्री भैरवनाथ गण	१६०३५२	प्युठ	चोकवहादुर बुढाथोकी	२०६१।९।१८	अर्घाखाँची जिल्लाको लामीदार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	ज्ञानवहादुर बुढाथोकी	ओखलढुङ्गा जिल्ला, यसम १
२०६	श्री भैरवनाथ गण	१६८१६६	प्युठ	निराजन रेग्मी	२०६१।९।१८	अर्घाखाँची जिल्लाको लामीदार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मेघ प्रसाद रेग्मी	गोरखा जिल्ला, तारानगर गा.वि.स. २
२०७	श्री भैरवनाथ गण	१७६११८	प्युठ	अर्जुन घिमिरे	२०५९।१।१९	बाके जिल्लाको गावर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	वीरवहादुर घिमिरे	नुवाकोट जिल्ला, विदुर नगरपालिका ४
२०८	श्री भैरवनाथ गण	१७९२१४	सिपाही	हरिवहादुर भण्डारी	२०६१।६।१०	कास्की जिल्लाको पोखरामा	खड्गवहादुर भण्डारी	धादिङ जिल्ला, आगिनचोक ६

58

						कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त		
२०९	श्री शम्शेरदल गण	३१२०	उप सेनानी	श्री लक्ष्मण अधिकारी	२०६१।२।६	डडेलधुरा जिल्लाको हउल्टे घण्टेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बालकृष्ण अधिकारी	काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. २९ सामाखुशी
२१०	श्री शम्शेरदल गण	११०२४४	जमदार	प्रेम नरसिंह श्रेष्ठ	२०६०।६।२८	डडेलधुरा जिल्लाको गैरा इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	तुलसी नरसिंह श्रेष्ठ	काभ्रे जिल्ला, पिपलटार ३
२११	श्री शम्शेरदल गण	१३५८३५	हुदा	ठाकुर प्रसाद चौधरी	२०५८।११।१९	खबर संकलन कार्यको लागि बांके र बर्दिया जिल्लामा खटिएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको हमलाबाट वीरगति प्राप्त	मगरू थारू	बर्दिया जिल्ला, पातामार गा.वि.स. १
२१२	श्री शम्शेरदल गण	१३२९६१	अमल्दार	लालबहादुर	२०६०।६।७	डडेलधुरा जिल्लाको	बलबहादुर	तनहुँ जिल्ला,

59

	गण			गुरूड		गाँडखेत इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गुरूड	दमौली १
२१३	श्री शम्शेरदल गण	१५३३००	अमल्दार	होमबहादुर फुयाल	२०६१।२।६	डडेलधुरा जिल्लाको हउल्टे घण्टेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर फुयाल	धादिङ जिल्ला, केवलपुर ९
२१४	श्री शम्शेरदल गण	१३२९४२	प्युठ	रूपक रानामगर	२०६१।२।६	डडेलधुरा जिल्लाको हउल्टे घण्टेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लोकबहादुर रानामगर	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, कुनचोक १
२१५	श्री शम्शेरदल गण	१५८७६१	प्युठ	मानबहादुर सुनुवार	२०६०।७।२५	हुम्लाको धारापोरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर सुनुवार	गोरखा जिल्ला, आँपपिपल ९
२१६	श्री शम्शेरदल गण	१७३५६६	प्युठ	गंगाबहादुर	२०६१।६।१९	डोटीको ठुलाखाला	शेरबहादुर	बाग्लुङ जिल्ला,

60

	गण			क्षेत्री		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	क्षेत्री	पैयु ढ
२१७	श्री शम्शेरदल गण	१७९९२३	सिपाही	श्याम कुमार रायमाभी	२०६०।१०।४	डडेलधुरा र डोटी जिल्लाको सीमावर्ती क्षेत्र भीमदत्त राजमार्ग खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले राखेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नगेन्द्र रायमाभी	मोरङ जिल्ला, हसनदह ७
२१८	श्री शम्शेरदल गण	१८०७७५	सिपाही	प्रेमलाल चौधरी	२०६०।१०।४	डडेलधुरा र डोटी जिल्लाको सीमावर्ती क्षेत्र भीमदत्त राजमार्ग खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले राखेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति	बन्धु चौधरी	दाङ जिल्ला, गढवा ९

61

						प्राप्त		
२१९	श्री शम्शेरदल गण	१९३६२१	सिपाही	रूद्रबहादुर कार्की	२०६०।१०।४	डडेलधुरा र डोटी जिल्लाको सीमावर्ती क्षेत्र भीमदत्त राजमार्ग खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले राखेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	शम्शेरबहादुर कार्की	उदयपुर जिल्ला, तावाश्री ५
२२०	श्री शम्शेरदल गण	१९३८१५	सिपाही	ओम कुमार थापा मगर	२०६०।१०।४	डडेलधुरा र डोटी जिल्लाको सीमावर्ती क्षेत्र भीमदत्त राजमार्ग खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले राखेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हस्तबहादुर थापामगर	लमजुङ जिल्ला, ताकु ६
२२१	श्री शम्शेरदल गण	१८६८१८	सिपाही	एक्केराज बोहरा	२०६०।१२।२७	डडेलधुरा जिल्लाको शिर्ष गा.वि.स.	खिमलाल बोहरा	बर्दिया जिल्ला, देउडाकला ५

62

						इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
२२२	श्री शम्शेरदल गण	१५४८०६	सिपाही	प्रेमबहादुर घर्ती	२०६१।२।६	डंडेलधुरा जिल्लाको हउल्टे घण्टेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मेघबहादुर घर्ती	स्याङजा जिल्ला, चण्डीकाली २
२२३	श्री शम्शेरदल गण	१९३८०३	सिपाही	सकुराम बराम	२०६१।२।६	डंडेलधुरा जिल्लाको हउल्टे घण्टेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	भक्त बहादुर बराम	गोरखा जिल्ला, पुन्हुड २
२२४	श्री शम्शेरदल गण	१९३६१६	सिपाही	शंकर प्रसाद पौडेल	२०६१।४।८	डंडेलधुरा जिल्लाको जोगबुडा गा.वि.स.को पुन्तुरा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पुण्य प्रसाद पौडेल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, तारकेरावारी ७

63

२२५	श्री शम्शेरदल गण	१८६८४९	सिपाही	नन्दलाल थापामगर	२०६०।३।५	तत्कालीन विद्रोहीहरूसले डंडेलधुरा जिल्लाको काफली पोष्ट इलाकामा गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जंगबहादुर थापामगर	बर्दिया जिल्ला, डेउढाकला ५, भैसासुर
२२६	श्री महिन्द्रदल गण	११६१६८	जमदार	टंकबहादुर राना मगर	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	दलबहादुर रानामगर	दैलेख जिल्ला, बेलपाटा गा.वि.स. ५, चुप्राराजी
२२७	श्री महिन्द्रदल गण	११६३३८	अमल्दार	प्रेमबहादुर अधिकारी	२०६०।६।९	गोरखा जिल्लाको आरूचनौटे गा.वि.स.को आरूटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	बिर्खे अधिकारी	कास्की जिल्ला, थुमाकोडांडा ६, छाउनी
२२८	श्री महिन्द्रदल गण	१७५५४४	प्युठ	सुनिल कुमार	२०६२।३।४	आरूघाट इलाकामा खबर संकलन गर्ने	मनलाल तामाङ	कञ्चनपुर जिल्ला, परासन

64

				तामाङ		क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गा.वि.स. १, बुद्धीवस्ती
२२९	श्री महिन्द्रदल गण	१४७६६२	सिपाही	गोविन्द विश्वकर्मा	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	सन्तलाल विश्वकर्मा	मोरङ जिल्ला, हेरेचा ७, बेलेपुर
२३०	श्री महिन्द्रदल गण	१६७८९६	सिपाही	वेदवहादुर थापा	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर थापा	चितवन जिल्ला, कणर गा.वि.स. ९
२३१	श्री महिन्द्रदल गण	१७९१००	सिपाही	लोकनाथ भट्टराई	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा	देवी प्रसाद भट्टराई	भापा जिल्ला, गोलघाप गा.वि.स. ९,

65

						पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त		जानकीनगर
२३२	श्री महिन्द्रदल गण	१७४२८९	सिपाही	कैलाश राई	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	मदनबहादुर राई	भोजपुर जिल्ला, ढलगाउँ ५, निगालेडाँडा
२३३	श्री महिन्द्रदल गण	१७५५९९	सिपाही	डाँचा तामाङ	२०६१।६।३०	तनहुँ जिल्लाको गौर चौतारा इलाकामा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	मंगलबहादुर तामाङ	कञ्चनपुर जिल्ला, कालीका ४
२३४	श्री महिन्द्रदल गण	१८५३२८	सिपाही	दिलीप मुखिया	२०६२।३।४	आरूघाट इलाकामा खबर संकलन गर्ने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा प्रतिकार	होमनाथ मुखिया	पाँचथर जिल्ला, रानीटार गा.वि.स. ६

66

						गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२३५	श्री महिन्द्रदल गण	१७६६३५	सिपाही	अशोक कुमार वि.क.	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	विशानवहादुर वि.क.	बाँके जिल्ला, बागेश्वरी गा.वि.स. ५, डिगाउँ
२३६	श्री महिन्द्रदल गण	१७९०८४	सिपाही	हरि प्रसाद दाहाल	२०५९।५।२७	मकवानपुर जिल्लाको हटिया र हर्नामाडी गा.वि.स.को वीचमा पर्ने गंगटेखोलाको बगरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	नारायण प्रसाद दाहाल	भापा जिल्ला, माहाभारा गा.वि.स. ९, रंगियालान
२३७	श्री महिन्द्रदल गण	१७२९७९	सिपाही	एकनारायण श्रेष्ठ	२०६०।६।१९	गोरखा जिल्लाको ताप्ले गा.वि.स. ५ थर्पुडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	रामकुमार श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, खोप्लाङ गा.वि.स. ६

67

२३८	श्री महिन्द्रदल गण	१८८९२२	सिपाही	तुलसी कट्टेल	२०६०।१।१६	अप्रेशनको क्रममा गोरखा जिल्लाको भिरकुना इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	बेद प्रसाद कट्टेल	मोरङ जिल्ला, लेटाङ गा.वि.स. ५
२३९	श्री महिन्द्रदल गण	१९८६६०	सिपाही	रामचन्द्र बानियाँ	२०६१।४।२०	लमजुङ जिल्लाको चक्रतीर्थ गा.वि.स. ६, एकलेसाँघु पुल इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	पूतमवहादुर बानियाँ	गोरखा जिल्ला, आरूपोखरी १
२४०	श्री महिन्द्रदल गण	१४८३०३	सिपाही	दशरथ भट्टराई	२०५९।८।७	वैतडी जिल्लाको सकार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रंगनाथ भट्टराई	वैतडी जिल्ला, सकार ४, सकार
२४१	श्री किंग्स हाउस क्याभलरी	१४६०६४	प्युठ	बुद्धिवहादुर क्षेत्री	२०५९।६।२०	पर्वत जिल्ला माडीकुवामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	गणेशवहादुर क्षेत्री	बाग्लुङ जिल्ला, अर्जेवा ३

68

						मुठभेडमा प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२४२	श्री फष्ट रैफल गण	११११०२	हुद्दा	उत्तम घोले तामाड	२०६०।७।११	चितवन जिल्लाको जुगेडीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	जितबहादुर तामाड	ललितपुर जिल्ला, भारदेउ गा.वि.स. ८, भारदेउ
२४३	श्री फष्ट रैफल गण	१३३७९४	हुद्दा	तिलक बहादुर श्रेष्ठ	२०५९।९।१९	बाके जिल्लाको गावट इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परी वीरगति प्राप्त	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	सिन्धुली जिल्ला, रानीवास गा.वि.स. १, माइस्थान
२४४	श्री फष्ट रैफल गण	१११२०८	हुद्दा	एकबहादुर दरै	२०६०।१२।२९	शान्तिस्थापनार्थ कंगोमा कार्यरत रहँदा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	जयश्वर दरै	तनहुँ जिल्ला, चिन्दुटार ६
२४५	श्री फष्ट रैफल गण	१२७६९७	हुद्दा	दिपक जंग थापा	२०५९।२।१३	रूकुम जिल्लाको खारा वेशक्याम्प इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा	रोलकबहादुर थापा	गोरखा जिल्ला, रानीश्वारा ९

69

						वीरगति प्राप्त		
२४६	श्री फष्ट रैफल गण	१३३८१४	हुद्दा	प्रेमबहादुर राना मगर	२०५९।२।१३	रूकुम जिल्लाको खारा वेशक्याम्प इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मनबहादुर राना मगर	लमजुङ जिल्ला, चिती गा.वि.स. ८
२४७	श्री फष्ट रैफल गण	१४५५२३	अमलदार	खगेन्द्रबहादुर बस्नेत	२०५९।२।१३	रूकुम जिल्लाको खारा वेशक्याम्प इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर बस्नेत	दैलेख जिल्ला, परनाथ गा.वि.स. ९
२४८	श्री फष्ट रैफल गण	१४६६१२	अमलदार	गुमान सिंह बुढामगर	२०५९।३।६	रूकुम जिल्लाको खारा वेशक्याम्प इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	काली बुढामगर	बाके जिल्ला, टिटिहिरिया ८
२४९	श्री फष्ट रैफल गण	१६१४३१	प्युठ	शेरबहादुर तामाड	२०६०।८।११	चितवन जिल्लाको गोन्द्राङ इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन	शेरबहादुर तामाड	नुवाकोट जिल्ला, बुडताङ गा.वि.स. ५

70

						विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
२५०	श्री फष्ट रैफल गण	१४२९२३	सिपाही	रामबहादुर कुमाल	२०५८।१२।७	दैलेख जिल्लाको खुर्सान्नीवारी इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	श्यामलाल कुमाल	गोरखा जिल्ला, च्याङली ७
२५१	श्री फष्ट रैफल गण	१७७०९५	सिपाही	पतिराम थारू	२०६०।८।११	चितवन जिल्लाको गोन्द्राङ इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	साच थारू	बर्दिया जिल्ला, मगरागाडी ४
२५२	श्री फष्ट रैफल गण	१९६८३२	सिपाही	शुभास श्रेष्ठ	२०६१।८।५	चितवन जिल्लाको गोन्द्राङ इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हिमलाल श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, नाम्जुङ ७

71

						प्राप्त		
२५३	श्री फष्ट रैफल गण	१९६८५८	सिपाही	रामचन्द्र चन्द	२०६०।१२।१२	बुटवल खैरेनी राजमार्गमा सुरक्षात्मक कारवाहीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जितबहादुर चन्द	गुल्मी जिल्ला, अग्लुङ ३
२५४	श्री फष्ट रैफल गण	१७७११७	सिपाही	राजाराम के.सी.	२०६०।७।३	चितवन जिल्लाको जुगेडीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	बेगमबहादुर के.सी.	प्युठान जिल्ला, तोरवाङ १, गुरीगाउँ
२५५	श्री फष्ट रैफल गण	१९६३५८	सिपाही	केशव प्रसाद सापकोटा	२०६१।९।२४	चितवन जिल्लाको भरतपुर नगरपालिकाको गोन्द्राङ टिकौली इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मोतीलाल सापकोटा	चितवन जिल्ला, बछौली गा.वि.स. ६
२५६	श्री फष्ट रैफल गण	२२०१३७	सैन्य	प्रताप अधिकारी	२०६२।३।९	चितवन जिल्लाको भरपुरस्थित सैनिक	कृष्णबहादुर अधिकारी	तनहुँ जिल्ला, सुर गा.वि.स. ९

72

						स्टर्डफर्ममा कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त		
२५७	श्री जगदल गण	१४३५	सेनानी	श्री दिपकसिंह बस्न्यात	२०५९।६।४	झाठमाडौं जिल्लाको मातातीर्थ इलाकामा कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	मृगेन्द्रबहादुर बस्न्यात	काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. १६, क्षेत्रपाटी
२५८	श्री जगदल गण	१४५६९५	प्युठ	रामकुमार कार्की	२०६०।४।२८	ककनी रिपिटर टावरको गस्तीको क्रममा रानीपौवाको थानसिंह इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलबहादुर कार्की	नुवाकोट जिल्ला, सिक्रे गा.वि.स. ३, बांसकोटे
२५९	श्री जगदल गण	१६२२५०	सिपाही	रनदीप सिठुडमगर	२०६०।१०।१	काठमाडौं जिल्लाको फर्पिङ काजीगाउँस्थित छैमले इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	बलबहादुर सिठुडमगर	भापा जिल्ला, बाहुनडांगी ४, बरपिपलचोक

73

२६०	श्री गोरखनाथ गण	२२५७	सह सेनानी	श्री रमेशसिंह बोहरा	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	भिमसिंह बोहरा	दार्चुला जिल्ला, व्यास गा.वि.स. ४
२६१	श्री गोरखनाथ गण	२९७४	सहायक सेनानी	श्री भीम बहादुर प्याकुरेल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	छत्रबहादुर प्याकुरेल	नुवाकोट जिल्ला, हिलेगैखु गा.वि.स. ७
२६२	श्री गोरखनाथ गण	११३१३६	सुवेदार	रामबहादुर थापा	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	बमबहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, जिता गा.वि.स. ३
२६३	श्री गोरखनाथ गण	११३२६१	जमदार	लक्ष्मण सिलवाल	२०५९।६।१४	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै	टिका प्रसाद सिलवाल	चितवन जिल्ला, दारेचोक ३

74

						वीरगति प्राप्त		
२६४	श्री गोरखनाथ गण	११३२५०	हुदा	बुद्धबहादुर कुमाल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर कुमाल	रामेछाप जिल्ला, सांगुटार गा.वि.स. ९
२६५	श्री गोरखनाथ गण	१०३२५१	हुदा	उदयनाथ खनाल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	रामनाथ खनाल	तनहुँ जिल्ला, वसन्तपुर गा.वि.स. १
२६६	श्री गोरखनाथ गण	११५५७९	हुदा	डिलबहादुर सुवेदी	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	खड्कबहादुर सुवेदी	लमजुङ जिल्ला, गाउँशहर गा.वि.स. ७
२६७	श्री गोरखनाथ गण	११३४१०	हुदा	राम प्रसाद मरासेनी	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको	भक्ति प्रसाद मरासेनी	स्याङ्जा जिल्ला, चिन्नेबास १

75

						प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२६८	श्री गोरखनाथ गण	११३३५७	हुदा	रमेश कुमार कार्की	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जगतबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, ठोसे १
२६९	श्री गोरखनाथ गण	११३४११	अमल्दार	धुव्रबहादुर रानामगर	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	थमबहादुर रानामगर	गोरखा जिल्ला, आँपपिपल ८, रिप
२७०	श्री गोरखनाथ गण	११३१४३	अमल्दार	चेतबहादुर थापा मगर	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर थापामगर	ओखलढुङ्गा जिल्ला, भदौरे ९
२७१	श्री गोरखनाथ गण	११४८८९	अमल्दार	आडदावा शेर्पा	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले	फुर्वा शेर्पा	भोजपुर जिल्ला, खावा गा.वि.स. ७

76

						गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२७२	श्री गोरखनाथ गण	१३४८५२	अमल्दार	कृष्णबहादुर क्षेत्री	२०५९।८।१	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मनबहादुर क्षेत्री	बाँके जिल्ला, कम्दी ९
२७३	श्री गोरखनाथ गण	११३१५३	अमल्दार	दिलबहादुर धिमाल	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	हाउलु धिमाल	मोरङ जिल्ला, डांगीहाट ९
२७४	श्री गोरखनाथ गण	११३४६९	प्युठ	पुरूषोत्तम कोजु	२०६०।९।२०	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	पूर्णबहादुर कोजु	भक्तपुर जिल्ला, शिपाडोल १
२७५	श्री गोरखनाथ गण	१४४७३५	प्युठ	इश्वरसिंह कुंवर	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा	किसनसिंह कुंवर	दार्चुला जिल्ला, छापरी ४

77

						तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२७६	श्री गोरखनाथ गण	१३३१५९	प्युठ	इमानध्वज कार्की	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जितबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, पुरानोगाउँ ४
२७७	श्री गोरखनाथ गण	१३६४१८	प्युठ	चन्द्रबहादुर कंडेल	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरबहादुर कंडेल	धादिङ जिल्ला, सल्यानकोट ४
२७८	श्री गोरखनाथ गण	१०३२६५	प्युठ	धनबहादुर तामाङ	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	बमबहादुर तामाङ	रामेछाप जिल्ला, अटौली ९
२७९	श्री गोरखनाथ गण	१३३१५३	प्युठ	मानबहादुर	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको	अमरबहादुर	मागापौवा

78

	गण			श्रेष्ठ		मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	श्रेष्ठ	गा.वि.स. १
२८०	श्री गोरखनाथ गण	१३२९६४	प्युठ	हरेराम महतो	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	सोहर महतो	चितवन जिल्ला, रत्ननगर ३
२८१	श्री गोरखनाथ गण	१७७५१५	प्युठ	पवन कुमार थारू	२०६०।९।२०	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	भागीराम थारू	बर्दिया जिल्ला, भिम्भापुर ४
२८२	श्री गोरखनाथ गण	१३३९६८	प्युठ	तेजबहादुर श्रेष्ठ	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जितबहादुर श्रेष्ठ	चितवन जिल्ला, जुटपानी ७

79

२८३	श्री गोरखनाथ गण	१५७९३७	प्युठ	गिरबहादुर कमरा	२०६०।९।२०	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	रणबहादुर कमरा	गोरखा जिल्ला, रानीश्वारा ९
२८४	श्री गोरखनाथ गण	१५२९८९	प्युठ	राजेन्द्र कुमार इवाहाड	२०६०।१०।१९	चितवन जिल्लाको जलविरेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सान्तबहादुर इवाहाड	धनकुटा जिल्ला, बुढीमोरड २
२८५	श्री गोरखनाथ गण	११३३०३	सिपाही	नारायण घिमिरे	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरबहादुर घिमिरे	धदिड जिल्ला, धुवाकोट ९
२८६	श्री गोरखनाथ गण	१६८४०६	सिपाही	शालिकराम दुङ्गना	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	पुष्पराज दुङ्गना	कास्की जिल्ला, देउराली १

80

२८७	श्री गोरखनाथ गण	१६०५७०	सिपाही	उद्धव श्रेष्ठ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	कृष्णकुमार श्रेष्ठ	भापा जिल्ला, धुलावारी २
२८८	श्री गोरखनाथ गण	१६०५८२	सिपाही	रामजी गोदार	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मानबहादुर गोदार	लमजुङ जिल्ला, नेता ९
२८९	श्री गोरखनाथ गण	१६२२१८	सिपाही	नवराज कार्की	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर कार्की	उदयपुर जिल्ला, कटारी २
२९०	श्री गोरखनाथ गण	१३२९८४	सिपाही	कृष्णमान श्रेष्ठ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै	मनकृष्ण श्रेष्ठ	तनहुँ जिल्ला, ज्यामुक ५

81

						वीरगति प्राप्त		
२९१	श्री गोरखनाथ गण	१४४८९९	सिपाही	टोपबहादुर पोडे	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर पोडे	मकवानपुर जिल्ला, पालुङ १
२९२	श्री गोरखनाथ गण	१७०१६७	सिपाही	दिपेन्द्रबहादुर चन्द	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर चन्द	वैतडी जिल्ला, दशरथ न.पा. ५
२९३	श्री गोरखनाथ गण	१०३२६६	सिपाही	शिवहरि बस्नेत	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	दिगबहादुर बस्नेत	भक्तपुर जिल्ला, ताथली ६
२९४	श्री गोरखनाथ गण	१६६८०४	सिपाही	प्रेमबहादुर श्रेष्ठ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको	लालबहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुली जिल्ला, सिद्धेश्वर ७

82

						प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२९५	श्री गोरखनाथ गण	१५१३५३	सिपाही	टंकवहादुर श्रेष्ठ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	विष्णुबहादुर श्रेष्ठ	ओखलढुङ्गा जिल्ला, ज्यामिरे ९
२९६	श्री गोरखनाथ गण	१६६७०८	सिपाही	तारकवहादुर के.सी.	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरबहादुर के.सी.	स्याङ्जा जिल्ला, पुतलीबजार न.पा. ३
२९७	श्री गोरखनाथ गण	१६८३५२	सिपाही	खेमराज मरासीनी	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	चेतनाथ पाध्य	स्याङ्जा जिल्ला, पुतलीबजार न.पा. ३
२९८	श्री गोरखनाथ गण	१६०४८५	सिपाही	वीरेन्द्र रायक्षेत्री	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले	पदमलाल रायक्षेत्री	मोरङ जिल्ला, सलकपुर ६

83

						गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
२९९	श्री गोरखनाथ गण	१६२५८३	सिपाही	चन्द्र प्रसाद भट्टराई	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	कमल प्रसाद भट्टराई	मोरङ जिल्ला, केरावारी ६
३००	श्री गोरखनाथ गण	१६०८१६	सिपाही	वसन्तराज मल्ल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	टंकवहादुर मल्ल	लमजुङ जिल्ला, कुञ्छा ७
३०१	श्री गोरखनाथ गण	१७४९९१	सिपाही	मोहन कुंवर	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नगेन्द्रबहादुर कुंवर	रूपन्देही जिल्ला, चिल्हिया ६
३०२	श्री गोरखनाथ गण	१६०४५९	सिपाही	भुवन दोर्जे	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा	पाल दोर्जे	मोरङ जिल्ला, मृगौलीया ४

84

						तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
३०३	श्री गोरखनाथ गण	१३३६५०	सिपाही	भुवन खड्का	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	डिल्लीबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, विजुलीकोट ४
३०४	श्री गोरखनाथ गण	१५७९३५	सिपाही	अमृतबहादुर राई	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	लालबहादुर राई	भापा जिल्ला, बुधवारे ३
३०५	श्री गोरखनाथ गण	१६०५७४	सिपाही	भुमनाथ सापकोटा	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	भापा जिल्ला, तोपगाछी ७
३०६	श्री गोरखनाथ गण	१७०१२३	सिपाही	भिमबहादुर	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको	तेजबहादुर	डंडेलधुरा

85

	गण			खड्का		मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	खड्का	जिल्ला, उग्रतारा ३
३०७	श्री गोरखनाथ गण	१६०४७१	सिपाही	गोकुल कार्की	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर कार्की	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर ४
३०८	श्री गोरखनाथ गण	१४१६९१	सिपाही	भानुभक्त अधिकारी	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	गुरुप्रसाद अधिकारी	कास्की जिल्ला, राखी ५
३०९	श्री गोरखनाथ गण	१७०८१८	सिपाही	हरिलाल रोकायमगर	२०५८।१।१५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर रोकायमगर	कन्चनपुर जिल्ला, दोधारा ५

86

३१०	श्री गोरखनाथ गण	१७२५८५	सिपाही	शरण कुमार तामाङ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	गर्भे तामाङ	चितवन जिल्ला, बछौली १
३११	श्री गोरखनाथ गण	१३५७५२	सिपाही	तेजबहादुर अधिकारी	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर अधिकारी	भापा जिल्ला, दमक न.पा. १०
३१२	श्री गोरखनाथ गण	१६६८०६	सिपाही	प्रेम कुमार श्रेष्ठ	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	भापा जिल्ला, दमक न.पा. १९
३१३	श्री गोरखनाथ गण	१५७९३४	सिपाही	पूर्णबहादुर धिमाल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै	हुदु धिमाल	भापा जिल्ला, दमक न.पा. १५

87

						वीरगति प्राप्त		
३१४	श्री गोरखनाथ गण	१४४७५८	सिपाही	श्यामबहादुर बस्ताकोटी	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरबहादुर बस्ताकोटी	काभ्रे जिल्ला, हलेदे ५
३१५	श्री गोरखनाथ गण	१६६७८५	सिपाही	रामबहादुर थापा	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर थापा	कास्की जिल्ला, लेखनाथ न.पा. ७
३१६	श्री गोरखनाथ गण	१७०८३१	सिपाही	नरेन्द्रबहादुर मल्ल	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मानबहादुर मल्ल	डडेल्धुरा जिल्ला, भद्रपुर ४
३१७	श्री गोरखनाथ गण	१७४१७८	सिपाही	बलबहादुर थापा	२०६०।५।३०	कैलाली जिल्लाको भजनीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा	खड्गबहादुर थापा	भापा जिल्ला, शिवगञ्ज ४

88

						वीरगति प्राप्त		
३१८	श्री गोरखनाथ गण	१७५९६६	सिपाही	दिनेश सिजापती	२०६०।९।२०	चितवन जिल्लाको जलविरेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	केशरबहादुर सिजापती	सुर्खेत जिल्ला, लेखगाउँ ६, टांटी
३१९	श्री गोरखनाथ गण	१७७५०६	सिपाही	सोमबहादुर तामाङ	२०६०।५।२१	कैलाली जिल्लाको सुखडमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	याङ्चा तामाङ	कन्चनपुर जिल्ला, कालीका ६
३२०	श्री गोरखनाथ गण	१८१२६१	सिपाही	ज्ञानेन्द्र गौतम	२०६०।९।२०	चितवन जिल्लाको जलविरेमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	खगेन्द्र प्रसाद गौतम	सुर्खेत जिल्ला, विरेन्द्रनगर ३
३२१	श्री गोरखनाथ गण	१४१६९६	सिपाही	रमेश कार्की	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	गुणबहादुर कार्की	भक्तपुर जिल्ला, दधिकोट ४
३२२	श्री गोरखनाथ गण	१६२५५४	सिपाही	रामबहादुर	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको	नेत्रबहादुर	रौतहट जिल्ला,

89

	गण			थापा		मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	थापा	सन्तपुर ३
३२३	श्री गोरखनाथ गण	१३३४५६	पिपा	कान्छा लामा	२०५८।११।५	अछाम जिल्लाको मंगलसेन व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	जितमान लामा	नुवाकोट जिल्ला, लिखु ९
३२४	श्री कालीबहादुर गण	१९२९८०	सिपाही	सन्तबहादुर गुरुङ	२०६२।८।५	मकवानपुर जिल्लाको मनहरी गा.वि.स. रजैया इलाकामा पर्ने सडक खण्डमा तत्कालीन विद्रोहीहरूको यात्रु तथा सवारी साधन लुटपाट नियन्त्रण गर्ने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दिर्घबहादुर गुरुङ	गोरखा जिल्ला, आरूपोखरी ३, ह्यापिन्चोक

90

३२५	श्री पशुपति प्रसाद गण	२९६५	सहायक सेनानी	श्री रामकुमार बस्नेत क्षेत्री	२०५८।८।१५	नेपालगञ्जमा खोजतलासको कारवाहीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर बस्नेत	सोलुखुम्बु जिल्ला, तिला ६
३२६	श्री पशुपति प्रसाद गण	१३१९१६	जमदार	नारायणहरि धिमाल	२०५८।८।११	सुर्खेतमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गोविन्दराज धिमाल	कास्की जिल्ला, खाहरे १, फैचोक
३२७	श्री पशुपति प्रसाद गण	१३२४६२	जमदार	दिलीपसिंह धामी	२०५९।८।२२	भिमान माइस्थान सडक सुरक्षा गर्ने क्रममा सिन्धुली जिल्लाको ककरे नजिकै तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	फकीरसिंह धामी	दार्चुला जिल्ला, दन्तु ६, थापला
३२८	श्री पशुपति प्रसाद गण	१३५८४५	गुल्म प्रबन्ध हुद्दा	बलराम थापामगर	२०६०।४।१४	सिन्धुली जिल्लाको भद्रकाली पचभैया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	मानबहादुर थापामगर	मकवानपुर जिल्ला, हटिया ३

91

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३२९	श्री पशुपति प्रसाद गण	१४२४९८	हुद्दा	उत्तम खड्का	२०५९।८।२२	भिमान माइस्थान सडक सुरक्षा गर्ने क्रममा सिन्धुली जिल्लाको ककरे नजिकै तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	तपबहादुर खड्का	भक्तपुर जिल्ला, दधिकोट ९, गाम्चा
३३०	श्री पशुपति प्रसाद गण	१२९०१०	हुद्दा	काजीराम थापामगर	२०६०।६।२९	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको रानीबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर थापामगर	गोरखा जिल्ला, फिनाम १
३३१	श्री पशुपति प्रसाद गण	१३६२९८	हुद्दा	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	२०६२।२।१	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जरायोटाटार गा.वि.स.को सान्दाने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय	नरबहादुर श्रेष्ठ	धादिङ जिल्ला, बुढाथुम ८

92

						धरापमा परी वीरगति प्राप्त		
३३२	श्री पशुपति प्रसाद गण	१४९१९३	हुदा	कुमार श्रेष्ठ	२०६२।२।१	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जरायोटा र गा.वि.स.को सान्दाने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	मेदिनीबहादुर श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, बोर्लाड ६
३३३	श्री पशुपति प्रसाद गण	१६९०४५	अमल्दार	राजकुमार नेवाड	२०६२।२।३	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जरायोटा र गा.वि.स.को मभुवादोभान इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	धनरूप नेवाड	पाँचथर जिल्ला, रानीटार ८, तमाखे
३३४	श्री पशुपति प्रसाद गण	१७२२०६	प्युठ	आशबहादुर गुरूड	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका	मानबहादुर गुरूड	तनहुँ जिल्ला, छिम्केश्वरी १, बरालुन

93

						विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त		
३३५	श्री पशुपति प्रसाद गण	१४४७३०	प्युठ	गोविन्द घर्ती	२०६०।१।२	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जोगे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	गौर घर्ती	स्याङ्जा जिल्ला, पञ्चमुल ४
३३६	श्री पशुपति प्रसाद गण	१४२८८३	प्युठ	सरोज के.सी.	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	रामचन्द्र के.सी.	काठमाडौं जिल्ला, साङ्ला ५
३३७	श्री पशुपति प्रसाद गण	१५३८९६	सिपाही	इश्वरबहादुर थापा क्षेत्री	२०५८।८।११	सुर्खेतमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर थापाक्षेत्री	चितवन जिल्ला, मंगलापुर ६
३३८	श्री पशुपति प्रसाद गण	१६६४६०	सिपाही	रामबहादुर श्रेष्ठ	२०६०।४।१४	सिन्धुली जिल्लाको भद्रकाली पचभैया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	नरबहादुर श्रेष्ठ	ओखलढुङ्गा जिल्ला, नर्वदेश्वर ४

94

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३३९	श्री पशुपति प्रसाद गण	१८६२००	सिपाही	निरबहादुर हमाल	२०६०।६।२९	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको रानीबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर हमाल	पर्वत जिल्ला, मल्लाज मांभकोट २
३४०	श्री पशुपति प्रसाद गण	१८६२१५	सिपाही	सरोज तामाङ	२०६०।६।२९	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको रानीबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	दानबहादुर तामाङ	भापा जिल्ला, चन्द्रगढी ६
३४१	श्री पशुपति प्रसाद गण	१७५७३६	सिपाही	धनसिंह धामी	२०५९।३।१९	घरविदा गएको अवस्थामा दाचुला जिल्लाको हुनैनाथ गा.वि.स.बाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरण परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	हरसिंह धामी	दाचुला जिल्ला, हनैनाथ ९

95

३४२	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०३३६०	सिपाही	विनोद गुरुङ	२०६१।५।२०	तनहुँ जिल्लाको दमौलीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	डिलबहादुर गुरुङ	कास्की जिल्ला, थुम्की ७
३४३	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०३३७४	सिपाही	चिज कुमार श्रेष्ठ	२०६१।५।२०	तनहुँ जिल्लाको दमौलीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	चेतमान श्रेष्ठ	लमजुङ जिल्ला, चक्रतीर्थ ५
३४४	श्री पशुपति प्रसाद गण	१९०९६४	सिपाही	निर्मल शंकर	२०६२।२।१	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जरायोटाटार गा.वि.स.को सान्दाने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	बखतबहादुर शंकर	तेह्रथुम जिल्ला, पिप्ले ९
३४५	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०२५१३	सिपाही	तमबहादुर गुरुङ	२०६२।२।३	अप्रेशनको क्रममा सिन्धुली जिल्लाको जरायोटाटार गा.वि.स.को मभुवादोभान इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले	हर्कबहादुर गुरुङ	बाग्लुङ जिल्ला, हर्पे पाल्तीबास २

96

						थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त		
३४६	श्री पशुपति प्रसाद गण	१३३९८८	सिपाही	श्रीराम क्षेत्री	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर क्षेत्री	तनहुँ जिल्ला, रानीपोखरी ४, बडागाउँ
३४७	श्री पशुपति प्रसाद गण	२००२८६	सिपाही	विष्णु प्रसाद ढकाल	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	निर प्रसाद ढकाल	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, बतासे ४, फलामसांधु
३४८	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०३३७६	सिपाही	जितेन्द्र कुमार खत्री	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी	ख्यामबहादुर खत्री	स्याङ्जा जिल्ला, पौवैगौडे ९, रत्नपुर

97

						वीरगति प्राप्त		
३४९	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०५४९२	सिपाही	पुर्णबहादुर थापा	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर थापा	बाग्लुङ जिल्ला, भिमपोखरी ३, सलाम
३५०	श्री पशुपति प्रसाद गण	२०९४५४	ऐजेण्ट पिपा	कृष्णबहादुर कार्की	२०६२।२।३०	अप्रेशनको क्रममा काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप गा.वि.स.को मैनाडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	भूपदबहादुर कार्की	सिन्धुली जिल्ला, भिमस्थान ८, बजापानी
३५१	श्री गोरखबहादुर गण	१४१२	सेनानी	श्री निलकण्ठ खड्का	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कृष्णध्वज खड्का	भक्तपुर जिल्ला, ताथली ४
३५२	श्री गोरखबहादुर गण	२८८९	उप सेनानी	श्री चित्र बहादुर थापा	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	तोमबहादुर थापा	ललितपुर जिल्ला, धापाखेल ६

98

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३५३	श्री गोरखबहादुर गण	३०५९	उप सेनानी	श्री विमल कार्की	२०५८।८।८	दाङ जिल्लाको घोराही इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बच्चुराम कार्की	भक्तपुर जिल्ला, चित्तपोल ५
३५४	श्री गोरखबहादुर गण	१२८११४	सुवेदार	शिवबहादुर बस्नेत	२०६१।१।८	दाङ जिल्लाको घोराही इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	जितबहादुर बस्नेत	तनहुँ जिल्ला, खैरेनीटार ७
३५५	श्री गोरखबहादुर गण	१२८३८३	जमदार	पुष्पराज थापा	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डिलबहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, गाउँशहर ८
३५६	श्री गोरखबहादुर गण	१२८४००	हुद्दा	बद्रीनाथ अधिकारी	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पदम अधिकारी	लमजुङ जिल्ला, नौथर २
३५७	श्री	१७५७७	हुद्दा	राजबहादुर	२०५९।१।२५	रोल्पा जिल्लाको गाम	कर्णबहादुर	उदयपुर जिल्ला,

99

	गोरखबहादुर गण			बलम्पाकी मगर		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलम्पाकी मगर	इनामे १
३५८	श्री गोरखबहादुर गण	१२८५१८	हुद्दा	शुक्रबहादुर थापामगर	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	अमरबहादुर थापामगर	बाँके जिल्ला, नौवस्ता २
३५९	श्री गोरखबहादुर गण	१२८४६५	हुद्दा	मिर सुन्दर श्रेष्ठ	२०६०।९।९	बाग्लुङ बसपार्क इलाकामा गस्ती जाँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेका विद्युतीय धरापमा परी वीरगति प्राप्त	पुन नारायण श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, नाम्जुङ १
३६०	श्री गोरखबहादुर गण	१७०४७२	अमल्दार	ढलबहादुर तामाङ	२०५९।१।१९	रोल्पा जिल्लाको लिस्ने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	प्रताप तापाङ	धादिङ जिल्ला, मार्पाक ३
३६१	श्री गोरखबहादुर गण	१४३६६६	अमल्दार	विष्णु कुमार थापा	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	कृष्णबहादुर थापा	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, दहपोखरी ९

100

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३६२	श्री गोरखबहादुर गण	१४९६७	अमल्दार	नरेन्द्रबहादुर धानुक	२०५९।५।११	प्युठान जिल्लाको विजुवार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	काशी धानुक	बैतडी जिल्ला, महादेवस्थान ७
३६३	श्री गोरखबहादुर गण	१४५७४४	अमल्दार	कृष्णबहादुर थापा	२०५९।८।२९	रोल्पा जिल्लाको मालङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हरिबहादुर थापा	तनहुँ जिल्ला, मिलुङ ८
३६४	श्री गोरखबहादुर गण	१६४९६७	प्युठ	राजु भारती	२०६०।१०।६	म्याग्दी जिल्लाको गलेश्वर इलाकामा चेक प्वाइन्ट थापन जाँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गणेशबहादुर भारती	सोलुखुम्बु जिल्ला, जुवु ३
३६५	श्री गोरखबहादुर गण	१६४९६५	प्युठ	राजन कार्की	२०६०।१२।७	म्याग्दी जिल्लाको बेनीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	लक्ष्मण कार्की	फापा जिल्ला, भद्रपुर ३

101

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३६६	श्री गोरखबहादुर गण	१५८८१९	प्युठ	सोमबहादुर कुमाल	२०५८।८।८	दाङ जिल्लाको घोराही इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर कुमाल	तनहुँ जिल्ला, भिमाद ७
३६७	श्री गोरखबहादुर गण	१५१८४७	प्युठ	जितबहादुर राई	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पन्चबहादुर राई	ओखलढुङ्गा जिल्ला, माम्खा ४
३६८	श्री गोरखबहादुर गण	१५३५६७	प्युठ	भाइकाजी निरौला	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कोमल निरौला	ओखलढुङ्गा जिल्ला, माम्खा ४
३६९	श्री गोरखबहादुर गण	१५१७८६	प्युठ	रेवन्तबहादुर राई	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा घञ्छवीरगति प्राप्त	चन्द्रधन राई	मोरङ जिल्ला, तलुवा १
३७०	श्री गोरख	१४८२०२	प्युठ	रामशरण	२०५९।१।२६	रोल्पाघञ्जटा जिल्लाको	पूर्णबहादुर	धादिङ जिल्ला,

102

	बहादुर गण			इटनी		गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	इटनी	ज्यामूड ६
३७१	श्री गोरखबहादुर गण	१४८१८४	प्युठ	शोभितमान पोखरेल	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सूर्यबहादुर पोखरेल	मोरङ जिल्ला, इन्द्रपुर ९
३७२	श्री गोरखबहादुर गण	१५३५२३	प्युठ	राधा प्रसाद योडहाड	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रामबहादुर योडहाड	इलाम जिल्ला, बांभो ९
३७३	श्री गोरखबहादुर गण	१५४०४३	प्युठ	राज कुमार खड्का	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर खड्का	मोरङ जिल्ला, इन्द्रपुर ९
३७४	श्री गोरखबहादुर गण	१७१३३४	सिपाही	रूपक कुमारसिंह ठकुरी	२०५९।१।२९	रोल्पा जिल्लाको लिस्ने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	प्रेमबहादुर सिंह ठकुरी	दैलेख जिल्ला, बालुवाटार ६

103

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
३७५	श्री गोरखबहादुर गण	१६८४३६	सिपाही	नारायण गिरी	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रामजी गिरी	चितवन जिल्ला, मंगलापुर ६
३७६	श्री गोरखबहादुर गण	१६३४२९	सिपाही	सनबहादुर धिमाल	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर धिमाल	मोरङ जिल्ला, बेलवारी ६
३७७	श्री गोरखबहादुर गण	१७१७०४	सिपाही	खेमबहादुर थापा	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दुर्गासिंह थापा	तनहुँ जिल्ला, कोतदरवार ४
३७८	श्री गोरखबहादुर गण	१६४८९८	सिपाही	रेशम कुमार विश्वकर्मा	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गोविन्द बहादुर विश्वकर्मा	अर्घाखाँची जिल्ला, हंसपुर ५
३७९	श्री	१७१५६३	सिपाही	डम्बरबहादुर	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम	मानबहादुर	सुर्खेत जिल्ला,

104

	गोरखबहादुर गण			चौधरी		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चौधरी	उत्तरगंगा ४
३८०	श्री गोरखबहादुर गण	१७९८८८	सिपाही	मदन कुमार बस्याल	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	खिमराज बस्याल	बाँके जिल्ला, रभेना ८
३८१	श्री गोरखबहादुर गण	१७९८७६	सिपाही	गोविन्द पौडेल	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	खडानन्द पौडेल	बाँके जिल्ला, सीतापुर ३
३८२	श्री गोरखबहादुर गण	१८७७८५	सिपाही	टेकबहादुर कार्की	२०६०।४।१३	उदयपुर जिल्लाको बेलटारीस्थित सेनामुखमाथि तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर कार्की	ओखलढुङ्गा जिल्ला, बेतचौर २
३८३	श्री गोरखबहादुर गण	१८९३१०	सिपाही	कृष्ण बस्नेत	२०६०।२।३	पर्वत जिल्लाको कुश्मास्थित सुरक्षा सेनामुखमा तत्कालीन	रामशरण बस्नेत	काठमाडौं जिल्ला, गोठाटार ८

105

						विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
३८४	श्री गोरखबहादुर गण	१७९६३४	सिपाही	राम प्रसाद चौधरी	२०५९।१।०२	तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरण परेपछि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	कल्लुराम चौधरी	कैलाली जिल्ला, श्रीपुर ९,
३८५	श्री गोरखबहादुर गण	२०७८४८	सिपाही	अर्थबहादुर पाख्रिन	२०६१।६।१०	कास्की जिल्लाको शान्ति स्तुप इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर पाख्रिन	सिन्धुली जिल्ला, भद्रकाली ९, माथिल्लो बोहीरे
३८६	श्री गोरखबहादुर गण	१४८०६२	मोची	शम्भु विसुंके	२०५९।५।४	रोल्पा जिल्लाको थवाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	जुठे विसुंके	ललितपुर जिल्ला, सिस्नेरी १
३८७	श्री आपूर्ति तथा परिवहन गण	१०२४६८	अमल्दार	सूर्यबहादुर डुमाकोटी	२०६०।६।११	बन्दीवस्तीको सामान लिएर जाने क्रममा नवलपरासी जिल्लाको प्रसौनी गडर खोलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले	पदमबहादुर डुमाकोटी	तनहुँ जिल्ला, चोक २, मनाङगाउँ

106

						राखेको रोडसाइड बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त		
३८८	श्री आपूर्ति तथा परिवहन गण	१४३०३३	प्युठ	अमृतबहादुर कार्की	२०६०।९।२०	चितवन जिल्लाको नारायणगढ मुग्लिन खण्डको जलवीरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चुडाबहादुर कार्की	कास्की जिल्ला, भरत पोखरी ९, सिगारेघाम
३८९	श्री नं. १ ग्यारिजन गण	१३४५२९	सिपाही	चुलुमान तामाङ	२०५९।७।१८	नुवाकोट जिल्लाको न्हुच्छेत जंगल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	शुकराशी तामाङ	धार्दिङ जिल्ला, सेर्तुङ ६, सेर्तुङ
३९०	श्री नं. १ ग्यारिजन गण	१५४३३७	सिपाही	सुरेन्द्र कुमार कार्की	२०६१।९।१०	काठमाडौंस्थित कम्पुकोट व्यारेकमा कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	गजेन्द्रबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, सुकाजोर ८, भालुखोप
३९१	श्री रणभीम	१६३९	सेनानी	श्री राकेश	२०५८।१२।२४	बर्दिया जिल्लाको	राजेन्द्रकुमार	भोजपुर जिल्ला,

107

	गण			श्रेष्ठ		कोठियाघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	श्रेष्ठ	भोजपुर ४, भोजपुरबजार
३९२	श्री रणभीम गण	१४६१७३	अमल्दार	हर्कबहादुर मल्ल	२०५९।६।१८	सुनसरी जिल्लाको मुरीगाउँ २ मा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	गगनबहादुर मल्ल	कञ्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर १२, ऐरीगाउँ
३९३	श्री रणभीम गण	१७५७४५	प्युठ	नन्दलाल सुनार	२०६०।११।८	खोटाङ जिल्लाका ऐसेलुखर्क इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर सुनार	बाँके जिल्ला, बनकटवा ५, एचगाउँ
३९४	श्री रणभीम गण	१७९२५७	सिपाही	अडिबहादुर भण्डारी	२०९।१०।५	सोलुखुम्बु जिल्लाको बाकु गा.वि.स. इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	नरबहादुर भण्डारी	सोलुखुम्बु जिल्ला, नेचावेतघारी २, भण्डारीगाउँ

108

३९५	श्री रणभीम गण	१८९६९९	सिपाही	खडकबहादुर थापा	२०६०।७।१२	ओखलढुङ्गा जिल्लाको बलिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	नरबहादुर थापा	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, सुनखानी ७, गुईमासेगाउँ
३९६	श्री रणभीम गण	१८२११०	सिपाही	राजु राना	२०६०।९।२७	ओखलढुङ्गा जिल्लाको पिपलटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	खगेन्द्रबहादुर राना	कपिलवस्तु जिल्ला, भलवाड २, भलवाडगाउँ
३९७	श्री रणभीम गण	१७९२६३	सिपाही	रमेश गिरी	२०६०।१।१८	खोटाङ जिल्लाका ऐसेलुखर्क इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	शिवलाल गिरी	भापा जिल्ला, जलथल १, देवीबस्तीगाउँ
३९८	श्री रणभीम गण	१८२०९९	सिपाही	धनबहादुर कुमाल	२०६१।१२।१८	ओखलढुङ्गा जिल्लाको खिजफलाटे गा.वि.स. को बन्चरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि	शुकबहादुर कुमाल	तनहुँ जिल्ला, व्यास न.पा. ६, सांगेसेरागाउँ

109

						वीरगति प्राप्त		
३९९	श्री रणभीम गण	१७७३०५	सिपाही	गजेन्द्र श्रेष्ठ	२०६१।१२।१८	ओखलढुङ्गा जिल्लाको खिजफलाटे गा.वि.स. को बन्चरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर श्रेष्ठ	सुनसरी जिल्ला, प्रकाशपुर ५, राजावासगाउँ
४००	श्री रणभीम गण	१७९२५८	सिपाही	शान्तिराज खड्का	२०६१।१२।१८	ओखलढुङ्गा जिल्लाको खिजफलाटे गा.वि.स. को बन्चरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	रुद्रबहादुर मोक्तान	ओखलढुङ्गा जिल्ला, सिंहदेवी ६, कुवापानीगाउँ
४०१	श्री रणभीम गण	१७८९०५	सिपाही	रमेश गिरी	२०६१।१२।१८	ओखलढुङ्गा जिल्लाको खिजफलाटे गा.वि.स. को बन्चरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	सोमनाथ गिरी	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, पाल्चोक २
४०२	श्री कालीदल गण (ई)	१९७३	सेनानी	श्री सुदेश आचार्य	२०५९।९।१२	बाके जिल्लाको कम्दी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले प्रहार गरेको वम विष्फोटनमा	केदार प्रसाद आचार्य	ललितपुर जिल्ला, ल.उ.म.न.पा. ४, धोवीधारा

110

						परि वीरगति प्राप्त		
४०३	श्री कालीदल गण (ई)	१०७५७४	जमदार	हर्कवहादुर बोहरा	२०५९।२।२७	कैलाली जिल्लाको बौनिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लालसिंह आचार्य	बैतडी जिल्ला, डेमाण्डु १, रेला
४०४	श्री कालीदल गण (ई)	१४३७८८	हुद्दा	फरेन्द्र प्रसाद महतो	२०६०।८।२२	बाके जिल्लाको नेपालगञ्ज भंसार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	मगनराम महतो	नवलपरासी जिल्ला कोल्हुवा ५, कोल्हुवा
४०५	श्री कालीदल गण (ई)	१३८७३१	हुद्दा	डम्मरबहादुर विश्वकर्मा	२०५८।१।२९	कैलाली जिल्लाको वीराडांडी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले प्रहार गरेको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	नरबहादुर विश्वकर्मा	मोरङ जिल्ला, हरैचा ३, कुमारीगाउँ
४०६	श्री कालीदल गण (ई)	१४५२६१	हुद्दा	राजकुमार चौधरी	२०५९।२।२७	कैलाली जिल्लाको बौनिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	धुवलाल चौधरी	मोरङ जिल्ला, हुलारी ४, बडहरा

111

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
४०७	श्री कालीदल गण (ई)	१४७६३७	प्युठ	चेतवहादुर भण्डारी	२०६१।३।२९	प्युठान जिल्लाको बाघढुला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	चेतवहादुर भण्डारी	कास्की जिल्ला, लामाचौर २
४०८	श्री कालीदल गण (ई)	१६७३५३	सिपाही	केशवजंग पाण्डे	२०६१।१।११	बाके जिल्लाको वेतहानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकजंग पाण्डे	गोरखा जिल्ला, फिनाम ५, कुवापानी
४०९	श्री कालीदल गण (ई)	१६४९६७	सिपाही	नारायण बहादुर थारू	२०५९।२।१७	कैलाली जिल्लाको बौनिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	चामु थारू	रूपन्देही जिल्ला, सौफसाँटिकर ६, रामवापुर
४१०	श्री कालीदल गण (ई)	१६४२५७	सिपाही	गणेशसिंह कार्की	२०५९।१।३०	रूकुम जिल्लाको खारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले लुकिछिपी गरेको आक्रमणको	केशवबहादुर कार्की	प्युठान जिल्ला, खलङ्गा ८, कार्कीडाँडा

112

						प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४९१	श्री कालीदल गण (ई)	१७४९८८	सिपाही	गुणहरि घिसिङ	२०६०।८।२२	नेपालगञ्ज भंसार चेकपोष्ट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	वीरमान घिसिङ	सिन्धुली जिल्ला, रानीचुरी ७, टक्सार
४९२	श्री कालीदल गण (ई)	१६६११०	सिपाही	हरिलाल सिंह धामी	२०५८।१।२६	बाग्लुङ जिल्लाको ताराखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	जगतसिंह धामी	दार्चुला जिल्ला, खण्डेश्वरी ६, राउला
४९३	श्री कालीदल गण (ई)	१५२२१५	सिपाही	शंकर सार्की	२०६२।२।२	कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोही हरूको सशक्त प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	रूपसिंह सार्की	कैलाली जिल्ला, धनगढी न.पा. ३, बडराकटान
४९४	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१३७८९५	जमदार	काजी कुमार खड्का	२०६०।१।१९	काभ्रे जिल्लाको लासकोट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको रोडसाइड बम	ओमबहादुर खड्का	सप्तरी जिल्ला, फत्तेपुर ३

113

						विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त		
४९५	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१४२१६८	जमदार	भिमलाल घिमिरे	२०६१।५।८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	खडानन्द घिमिरे	कैलाली जिल्ला, धनगढी २, बडहरा
४९६	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५७३७२	हुद्दा	मनिराम भट्टराई	२०६२।८।८	कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा वीरगति प्राप्त	पुण्य प्रसाद भट्टराई	पाल्पा जिल्ला, हुङ्गी ८
४९७	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५५३०८	हुद्दा	हेमराज विष्ट	२०६१।२।८	कैलाली जिल्लाको पहलमानपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विधुतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	परबहादुर विष्ट	दैलेख जिल्ला, विन्ध्यवासिनी ५
४९८	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५५७७०	अमलदार	रामकृष्ण गुरूड	२०६१।५।८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे	इन्तबहादुर गुरूड	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, हैवुड ९

114

						इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
४१९	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५६७३	अमल्दार	एकराज परियार	२०६०।५।२४	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको फुलपिडकोट किन्जेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विधुतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भक्तवहादुर परियार	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर ५, बाङ्गेबजार
४२०	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५९७३३	अमल्दार	तेजवहादुर महारा	२०६०।५।२४	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको फुलपिडकोट किन्जेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विधुतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	दानवहादुर महारा	डंडेलधुरा जिल्ला, आलीताल ४
४२१	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१७४१८१	प्युठ	ज्ञानेन्द्र कुमार राई	२०६१।१।२	खोजतलासको क्रममा सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको जलविरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति	नरेन्द्रवहादुर राई	संखुवासभा जिल्ला, माडतेवा ४

115

						प्राप्त		
४२२	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१७७६०२	प्युठ	लोकवहादुर थापा	२०६१।५।८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बलवहादुर थापा	स्याङ्जा जिल्ला, पौवैगौडे १
४२३	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१८४०४४	सिपाही	गौतम श्रेष्ठ	२०६०।५।२४	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको फुलपिडकोट किन्जेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विधुतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भक्तवहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुली जिल्ला, कपिलाकोट ८, चन्दुली
४२४	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१८१२७२	सिपाही	प्रकाश कुमार कार्की	२०६०।७।१४	गस्तीको क्रममा फटकासिला २, खड्केशरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले प्रहार गरेको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	हेमवहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, चुनखु ५
४२५	श्री नयाँ	१८९९२९	सिपाही	दिपक कार्की	२०६०।८।१४	गस्तीको क्रममा	रणवहादुर	ओखलढुङ्गा

116

	श्रीनाथ गण					सिलदुङ्गा २१ किलो इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	कार्की	जिल्ला, यसम ५
४२६	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१७८८१२	सिपाही	दुर्गाबहादुर थापामगर	२०६०।११।१९	काभ्रे जिल्लाको लासकोट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको रोडसाइड बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर थापामगर	सिन्धुली जिल्ला, बालाजोर २
४२७	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१९५३०४	सिपाही	कुमार पहरी	२०६१।१।१८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर पहरी	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, पांग्रेटार १
४२८	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१७८८०३	सिपाही	लालबहादुर कार्की	२०६१।१।१८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन	हरिबहादुर कार्की	दोलखा जिल्ला, काटाकुटी ६

117

						विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
४२९	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१९६६०८	सिपाही	ढालबहादुर बुढाथोकी	२०६१।१।१८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	डिलबहादुर बुढाथोकी	दोलखा जिल्ला, फस्कु १
४३०	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१८२६५२	सिपाही	जगतबहादुर खड्का	२०६१।१।१८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	यमबहादुर खड्का	सिन्धुली जिल्ला, लदाभिर ६
४३१	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१७४१८२	सिपाही	मेघबहादुर राई	२०६१।१।१८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे	विरतुमान राई	मोरङ जिल्ला, पथरी ४

118

						इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
४३२	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१८२६०५	सिपाही	केशव वस्नेत	२०६१।५।८	अरनिको राजमार्गमा पर्ने सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चेहेरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुस तथा दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	ज्ञानेन्द्र बहादुर वस्नेत	दोलखा जिल्ला, भिमेश्वर न.पा. ५
४३३	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१५९७०५	सिपाही	देवी महारा	२०५९।३।१४	दार्चुला जिल्लाको गोकुलेश्वर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	मदन महार	दार्चुला जिल्ला, गोकुलेश्वरी ७, गौजरी
४३४	श्री वरख गण	१४०५४८	हुद्दा	नवराज आले	२०५८।१२।१४	बर्दिया जिल्लाको कोठियाघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय	खिलबहादुर आले	धादिङ जिल्ला, खरी ८, भदुवार

119

						धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
४३५	श्री वरख गण	१४५९९३	हुद्दा	गणेशबहादुर मल्ल	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	ताराबहादुर मल्ल	स्याङ्जा जिल्ला, मल्याङकोट ३, सतडांडा
४३६	श्री वरख गण	१४९४९०	हुद्दा	भृष्टबहादुर वस्नेत	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डोनमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	लक्ष्मण वस्नेत	धनकुटा जिल्ला, बोधे ५
४३७	श्री वरख गण	१५७७७५	अमल्दार	दिपक विश्वकर्मा	२०५८।१२।२४	बर्दिया जिल्लाको कोठियाघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	केशरबहादुर विश्वकर्मा	तनहुँ जिल्ला, वरभञ्ज्याङ, नावरूड
४३८	श्री वरख गण	१४१३८७	अमल्दार	शुशिल कुमार कंडेल	२०५९।१०।१०	राजकोट टावर इलाका सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	कमलबहादुर कंडेल	ललितपुर जिल्ला, इमाडोल ३

120

						भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४३९	श्री वरख गण	१६०४३९	अमल्दार	हरिवहादुर श्रेष्ठ	२०५९।७।५	दाङ जिल्लाको चौपाहा भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	गोपाल श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, फुजेल ८, चण्डीहटिया
४४०	श्री वरख गण	१५६४५१	अमल्दार	वीरवहादुर गुरूड	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	इन्द्रवहादुर गुरूड	ओखलढुङ्गा जिल्ला, सल्लेरी ८
४४१	श्री वरख गण	१६२५७७	अमल्दार	आइते रूम्बा	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	चन्द्रवहादुर रूम्बा	मकवानपुर जिल्ला, बज्रवाराही ३
४४२	श्री वरख गण	१७४८३८	अमल्दार	शंकर कार्की	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन	टंकवहादुर कार्की	सिन्धुली जिल्ला, डांडीगुराँस ८, खयरसाल

121

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४४३	श्री वरख गण	१७४८४८	प्युठ	खगेन्द्र श्रेष्ठ	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	नवराज श्रेष्ठ	उदयपुर जिल्ला, त्रियुगा १५, बाघचौरी
४४४	श्री वरख गण	१८०३२६	प्युठ	कृष्णलाल डांगी	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	हरिलाल डांगी	सल्यान जिल्ला, कालीमाटी काल्चे २, दमदुवाली
४४५	श्री वरख गण	१४९४२६	प्युठ	कृष्णवहादुर गुरूड	२०५८।१।२४	बर्दिया जिल्लाको कोढियाघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सलवहादुर गुरूड	गोरखा जिल्ला, भीरकोट ९, जोगीवेसी
४४६	श्री वरख गण	१५७७१४	प्युठ	रणवहादुर थापा	२०५८।१।२४	बर्दिया जिल्लाको कोढियाघाट इलाकामा	विरवहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, मोहीसिकोट ४

122

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
४४७	श्री वरख गण	१६०३८१	प्युठ	हरिकृष्ण थापा	२०५९।७।५	दाङ जिल्लाको चौपाहा भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	राजेन्द्रबहादुर थापा	मकवानपुर जिल्ला, पालुङ ७
४४८	श्री वरख गण	१७४७९८	प्युठ	थिरबहादुर भट्टराई	२०६१।७।१	दाङ जिल्लाको मुर्कुटी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	डिकबहादुर भट्टराई	खोटाङ जिल्ला, खाल्ले ७
४४९	श्री वरख गण	१७७८७८	सिपाही	धनबहादुर शाही ठकुरी	२०५९।७।५	दाङ जिल्लाको चौपाहा भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	खेमबहादुर शाही	बाग्लुङ जिल्ला, सकुर्वा ४, गौरामादी
४५०	श्री वरख गण	१७७५५९	सिपाही	दलबहादुर गुरूङ	२०६२।२।२३	बाँके जिल्लाको कुसुम इलाकामा तत्कालीन	उदयबहादुर गुरूङ	दैलेख जिल्ला, लाकुरी ८

123

						विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
४५१	श्री वरख गण	१८०५३२	सिपाही	केशव चन्द	२०६२।२।२३	बाँके जिल्लाको कुसुम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गोविन्द बहादुर चन्द	बाँके जिल्ला, सीतापुर ८
४५२	श्री वरख गण	१८१९९०	सिपाही	जनकबहादुर क्षेत्री	२०६०।७।१६	बाँके जिल्लाको हात्तीगौडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कवीर क्षेत्री	कैलाली जिल्ला, बलिया ३
४५३	श्री वरख गण	१८३५८८	सिपाही	बुद्धिकृष्ण बाटा	२०६०।१।२९	कैलाली जिल्लाको खुनपुरघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	जितबहादुर बाटा	भक्तपुर जिल्ला, छालिङ ३
४५४	श्री वरख गण	१८०५५७	सिपाही	पदम प्रसाद शर्मा	२०६१।२।७	गस्तीको क्रममा पहलमानपुर जंगल इलाकामा तत्कालीन	नारायण प्रसाद जैसी	दैलेख जिल्ला, तोली ५, भुसु

124

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४५५	श्री वरख गण	१८३९३१	सिपाही	काजीराम बस्नेत	२०६१।६।२५	कैलाली जिल्लाको होम्से इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	धनबहादुर बस्नेत	गोरखा जिल्ला, ताकुकोट ७
४५६	श्री वरख गण	१८३६१०	सिपाही	नमराज थापा	२०६१।८।१	कैलाली जिल्लाको आमखैया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	रामकृष्ण थापा	काभ्रे जिल्ला, पनौती १, चौकोट
४५७	श्री वरख गण	२०२७२१	सिपाही	राम नाथ	२०६१।८।१	कैलाली जिल्लाको आमखैया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर नाथ	डंडेलधुरा जिल्ला, आलीताल ६
४५८	श्री वरख गण	१८०४७८	सिपाही	भरत श्रेष्ठ	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डोनमा तत्कालीन	जितकुमार श्रेष्ठ	प्युठान जिल्ला, खलङ्गा ९

125

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४५९	श्री वरख गण	१८०४८५	सिपाही	मानबहादुर आलेमगर	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डोनमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	चन्द्रसिंह आलेमगर	सुर्खेत जिल्ला, विजौरी ५
४६०	श्री वरख गण	१८४५२३	सिपाही	टेकबहादुर सुनार	२०६१।९।२१	कैलाली जिल्लाको वनखेत इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	बलबहादुर सुनार	सुर्खेत जिल्ला, नेटा ५, भिरगाउँ
४६१	श्री वरख गण	२०२५४६	सिपाही	रामबहादुर राना	२०६१।११।२४	बर्दिया जिल्लाको कोठियाघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर राना	कपिलवस्तु जिल्ला, गजेहडा ७
४६२	श्री वरख गण	१८०४८०	सिपाही	दिपक कुमार खड्का	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन	रामकुमार खड्का	बांके जिल्ला, कञ्चनपुर ९

126

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
४६३	श्री वरख गण	२०१४१४	सिपाही	सुन्दर नेपाली	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर नेपाली	दाङ जिल्ला, त्रिभुवननगर ३
४६४	श्री वरख गण	२११४०५	सिपाही	हरिशरण रेगामी मगर	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	ससे रेगामी मगर	दैलेख जिल्ला, नौभले ९
४६५	श्री वरख गण	२०३७३०	सिपाही	दिनेशराज वाइवा	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	सन्तबहादुर वाइवा	रौतहट जिल्ला, पौराई ३
४६६	श्री वरख गण	२०५६०८	सिपाही	भिमबहादुर लामा	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा	बमबहादुर लामा	ललितपुर जिल्ला, संखु ८,

127

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		मगरगाउँ
४६७	श्री दुर्गाबक्स गण	१४२७६९	हुद्दा	खिमबहादुर रानामगर	२०६१।१०।२५	गस्तीको क्रममा धादिङ जिल्लाको कृष्ण भिर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	केशवहादुर रानामगर	गुल्मी जिल्ला, जैसीथोक ७
४६८	श्री दुर्गाबक्स गण	१३५४६९	अमल्दार	रामहरि रोका	२०५८।८।२३	रोल्पा जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भीमबहादुर रोका	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, भोटेचौर २
४६९	श्री दुर्गाबक्स गण	१५०८११	अमल्दार	भूमक राई	२०५८।८।२३	रोल्पा जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	राजेन्द्र राई	धनकुटा जिल्ला, चुडमाड ९
४७०	श्री दुर्गाबक्स गण	१४१६९८	अमल्दार	पूर्णबहादुर कुंवर	२०५९।७।१२	नुवाकोट जिल्लास्थित कोशागाढ इलाकामा तत्कालीन	नन्दलाल कुंवर	स्याङजा जिल्ला, फेदीखोला ९

128

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
४७१	श्री दुर्गावक्स गण	१५१४६५	प्युठ	सानु कान्छा गिरी	२०५८।८।२३	रोल्पा जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	गंगा गिरी	मकवानपुर जिल्ला, डांडाखर्क २
४७२	श्री दुर्गावक्स गण	१७६४०७	प्युठ	दिपक खड्का	२०६१।१।२	कास्की जिल्ला निर्मलपोखरी इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर खड्का	गोरखा जिल्ला, धुवांकोट ५
४७३	श्री दुर्गावक्स गण	१६६३६४	सिपाही	वीरबहादुर कार्की	२०५८।८।२३	रोल्पा जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	इश्वरबहादुर कार्की	स्याङ्जा जिल्ला, पौवैगौडे १
४७४	श्री दुर्गावक्स गण	१६६३२४	सिपाही	महिमनसिंह तिंकरी	२०५९।१।१२	रोल्पाको लिस्ने इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि	विजयसिंह तिंकरी	दार्चुला जिल्ला, व्यास ६, तिंकर

129

						वीरगति प्राप्त		
४७५	श्री दुर्गावक्स गण	१७४४९९	सिपाही	डम्बरबहादुर श्रेष्ठ	२०५९।७।१२	नुवाकोट जिल्लास्थित कोशागाढ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	हरिप्रसाद श्रेष्ठ	मोरङ जिल्ला, गोविन्दपुर १
४७६	श्री दुर्गावक्स गण	१७४४०५	सिपाही	फत्तबहादुर तामाङ	२०५९।७।१२	नुवाकोट जिल्लास्थित कोशागाढ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	इच्छामान तामाङ	धनकुटा जिल्ला, धोलीखर्क ६
४७७	श्री दुर्गावक्स गण	१८१८१३	सिपाही	खगेन्द्र राई	२०६०।१२।२३	लाम्टाङ राष्ट्रिय निकुञ्जमा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	ज्ञानबहादुर राई	उदयपुर जिल्ला, बशाहा ४
४७८	श्री ज्वालादल गण	१५२०८०	अमल्दार	राजेन्द्र कुमार चौधरी	२०६०।५।२१	अछामको मंगलसेन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	हरिहर प्रसाद चौधरी	चितवन जिल्ला, गर्दो ७

130

४७९	श्री गण	ज्वालादल	१७३०४२	अमल्दार	धर्मसिंह न्यौपाने	२०६१।६।१८	अछामको लोडेघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तिलकराम जैसी	रुकुम जिल्ला, बाफीकोट ४
४८०	श्री गण	ज्वालादल	१७०८२५	अमल्दार	लोकेन्द्र प्रसाद भट्ट	२०६१।७।२९	कैलाली जिल्लाको धनगढी नगरपालिका इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मदनराज भट्ट	कैलाली जिल्ला, धनगढी ९, घुइयाघाट
४८१	श्री गण	तारादल	१५६२४३	अमल्दार	गमबहादुर थापामगर	२०६०।८।२२	नुवाकोट जिल्लाको रातमाटे इलाकामा अतंककारीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	भुवनसिंह थापामगर	तनहुँ जिल्ला, जामुने २
४८२	श्री गण	तारादल	१७५६२८	अमल्दार	गणेशबहादुर कार्की	२०६२।२।५	नुवाकोट जिल्लाको कविलास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर कार्की	मोरङ जिल्ला, मृगौलिया ४
४८३	श्री गण	तारादल	१६२५३७	सिपाही	अमरबहादुर	२०५८।१२।२६	बारा जिल्लाको	वीरबहादुर	कास्की जिल्ला,

131

	गण				थापा		अमलेखगञ्ज आधाभार चेकप्वाइन्ट डिउटीमा रहँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	थापा	हेम्जा २
४८४	श्री गण	तारादल	१९३९०४	सिपाही	दिल कुमार श्रेष्ठ	२०६०।७।१४	नुवाकोट जिल्लाको सुन्दरादेवी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	रामबहादुर श्रेष्ठ	लमजुङ जिल्ला, परेवाडाडा ४, देउराली
४८५	श्री गण	तारादल	१८११८४	सिपाही	शिव प्रसाद सिग्देल	२०६०।१२।१८	नुवाकोट जिल्ला थानापतिको सातदोवाटो इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको प्रहार गरेको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	निलकण्ठ सिग्देल	नुवाकोट जिल्ला, विदुर न.पा. ८, थुम्का
४८६	श्री गण	तारादल	१७३८८८	सिपाही	माधव गिरी	२०६१।८।१	धदिङ जिल्लाको कृष्णभिर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	तुलसी गिरी	लमजुङ जिल्ला, तान्द्राडटार ९

132

४८७	श्री गण	बटुकदल	२४३५	सेनानी	श्री उपेन्द्र बहादुर रानाभाट	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर रानाभाट	लमजुङ जिल्ला, भोर्लेटार १
४८८	श्री गण	बटुकदल	१५३००७	हुदा	विजेन्द्र बहादुर कार्की	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भुपध्वज कार्की	सिन्धुली जिल्ला, टाडी ६, धनसरी
४८९	श्री गण	बटुकदल	१७९४७१	अमल्दार	इन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने	लालबहादुर श्रेष्ठ	भोजपुर जिल्ला, गुप्तेश्वर ७, दावा

133

							क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
४९०	श्री गण	बटुकदल	१७९४३७	अमल्दार	भेकबहादुर सिंजाली	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	करवीर सिंजाली	पाल्पा जिल्ला, सहलकोट २
४९१	श्री गण	बटुकदल	१५६२२४	अमल्दार	मोहनसिंह गन्द्रमा	२०६१।१२।७	शान्ति स्थापनार्थ हाइटीमा कार्यरत रहँदा विद्रोहीसँगको भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तोकबहादुर गन्द्रमा	सुर्खेत जिल्ला, जर्बुटा ३, रातडाँडा
४९२	श्री गण	बटुकदल	१८४९२१	प्युठ	विष्णु भुजु	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन	रामकृष्ण भुजु	भक्तपुर जिल्ला, कटुन्जे ४

134

						विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
४९३	श्री वटुकदल गण	१९४५९२	प्युठ	रमेश भुजेल	२०६१।९।९	इलाम जिल्लाको गोदक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	गणेशबहादुर भुजेल	भापा जिल्ला, दमक न.पा. १, आवाघर
४९४	श्री वटुकदल गण	१६९५७८	प्युठ	प्रेमबहादुर दनुवार	२०५९।९।७	पाँचथर जिल्लाको नागीन र याङनामा गा.वि.स.को विचमा पर्ने आकाशे भञ्ज्याङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सोकबहादुर दनुवार	उदयपुर जिल्ला, कटारी ६, तिर्तिकोट
४९५	श्री वटुकदल गण	१९४५६९	सिपाही	विरेन्द्र कुमार पोखरेल	२०६०।६।२७	भापा जिल्लाको भिलभिले सुरक्षावेशको गेटमा चेक प्वाइन्ट डिउटीमा रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि	मोहनी प्रसाद पोखरेल	भापा जिल्ला, गोल्धाप ५, प्रगतीटोल

135

						वीरगति प्राप्त		
४९६	श्री वटुकदल गण	१८८४०८	सिपाही	गोपाल प्रसाद खतिवडा	२०६१।८।२५	भापा जिल्लाको शिवगञ्ज इलाकामा गस्ती गर्ने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले विष्फोड गराएको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	भानुभक्त खतिवडा	ओखलढुङ्गा जिल्ला, हर्कपुर ५
४९७	श्री वटुकदल गण	१८४५४१	सिपाही	हर्कबहादुर लिम्बु	२०६१।२।२१	भापा जिल्ला दमकस्थित वाणिज्य बैंकको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको हमलामा वीरगति प्राप्त	नेत्रबहादुर लिम्बु	इलाम जिल्ला, नामसालिङ ७
४९८	श्री वटुकदल गण	२१२४२९	सैन्य	अमर राई	२०६१।८।१९	भापा जिल्लाको खुदुनावारी इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	खड्गबहादुर राई	संखुवासभा जिल्ला, खाँदवारी २, आरूबोट
४९९	श्री भवानीदल गण	१३५६१२	हुदा	जसबहादुर राई	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा	लालबहादुर राई	धनकुटा जिल्ला, आहाले ९

136

						अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
५००	श्री भवानीदल गण	१५६७७५	हुदा	नानु माभी	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकास्थित मेची राजमार्गमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको अवरोध हटाउने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	शुभवहादुर माभी	सिन्धुली जिल्ला, भिमान २
५०१	श्री भवानीदल गण	१८३७९७	प्युठ	हेमवहादुर खड्का	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नरवहादुर खड्का	सिन्धुली जिल्ला, रानीचुरी १
५०२	श्री भवानीदल गण	१८४३८९	सिपाही	कर्णवीर थारू	२०६१।९।२१	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा	दयाराम थारू	बाँके जिल्ला, चिसापानी २

137

						अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
५०३	श्री भवानीदल गण	१९०२३१	सिपाही	रमेश अधिकारी	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रत्नवहादुर अधिकारी	लमजुङ जिल्ला, अर्चलबोट ८
५०४	श्री भवानीदल गण	१८७४७१	सिपाही	सर्पलाल अधिकारी	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सारू अधिकारी	वर्दिया जिल्ला, ठाकुरद्वार ८, बेतनी
५०५	श्री भवानीदल गण	१९५५६३	सिपाही	अर्जुनबहादुर थापा	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा अवरूद्ध सडक खोल जाँदा तत्कालीन विद्रोही	महेन्द्र थापा	सिन्धुली जिल्ला, क्यानेश्वर २, पुरानोगाउँ

138

						हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
५०६	श्री भवानीदल गण	१९५४५३	सिपाही	रमेश पौडेल	२०६१।९।१७	धनकुटा जिल्लाको लेउती इलाकामा अवरूढ सडक खोल्न जाँदा तत्कालीन विद्रोही हरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	ऋषिराज पौडेल	लमजुङ जिल्ला, भोलेटार ४, हल्लेसी
५०७	श्री रण शार्दुल गण	३१७३	उप सेनानी	श्री अमृत मेधासी	२०६१।८।२४	अर्घाखाची जिल्लाको मथुराडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	देवेन्द्रबहादुर मेधासी	भक्तपुर जिल्ला, मध्यपुर १६, लोकन्थली
५०८	श्री रण शार्दुल गण	१८८३२१	हुदा	लिलाबहादुर श्रेष्ठ	२०६०।५।३१	रोल्पा जिल्लाको भावाङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेक नारायण श्रेष्ठ	चितवन जिल्ला, शक्तिखोर ७, छेपीडाप
५०९	श्री रण शार्दुल गण	१७०३५८	अमल्दार	प्रकाश खत्री	२०६१।१।३१	पोखरास्थित पश्चिम पृतनामा कोभर्ट	तुलबहादुर खत्री	बर्दिया जिल्ला, बेलवास ९

139

						तालिममा खटिएको अवस्थामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले लुकीछिपी गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
५१०	श्री रण शार्दुल गण	१८५४४८	प्युठ	रामशरण राणा	२०६१।५।१२	गस्तीको क्रममा बुटवलबजार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू लुकीछिपी गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	छत्रबहादुर राणा	दोलखा जिल्ला, सुनखानी ३
५११	श्री रण शार्दुल गण	१८६४६३	प्युठ	दिवानसिंह कार्की	२०६१।५।१२	गस्तीको क्रममा बुटवलबजार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू लुकीछिपी गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भुपेन्द्रसिंह कार्की	बैतडी जिल्ला, दशरथचन्द्र न.पा. १२, शेरा
५१२	श्री रण शार्दुल गण	१८५१८७	सिपाही	विनोद कुमार पौडेल	२०६१।४।१७	रूपन्देही जिल्लाको काइलीवनगाई इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै	पूर्णबहादुर पौडेल	रामेछाप जिल्ला, सैपु ३

140

						वीरगति प्राप्त		
५१३	श्री रण शार्दुल गण	१८५४३९	सिपाही	पदमबहादुर विश्वकर्मा	२०६०।८।६	नवलपरासी जिल्लाको दुम्कीवास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	लक्ष्मण विश्वकर्मा	रामेछाप जिल्ला, ठोसेबजार ६
५१४	श्री रण शार्दुल गण	१८३४३७	सिपाही	सुकवीर सार्की	२०६०।१०।१९	गस्तीको क्रममा पोखराको मिजुरेडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले एक्कासी गरेको हमलाको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	नरवीर सार्की	मोरङ जिल्ला, सुन्दरपुर ३
५१५	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१४८८१५	हुद्दा	उदयबहादुर सुनार (वि.क.)	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	तिर्थबहादुर सुनार (वि.क.)	बाँके जिल्ला, सीतापुर ४
५१६	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१४९०७९	हुद्दा	धनराज कंडेल	२०६१।२।६	चितवन जिल्लाको दाहखानी इलाकामा तत्कालीन	वदमकुमार कंडेल	तनहुँ जिल्ला, व्यास न.पा. १

141

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
५१७	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१६१३९०	अमल्दार	मिनकेतन चौधरी	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	छुकान चौधरी	दाङ जिल्ला, सोनपुर ३
५१८	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१७०३६६	अमल्दार	भरत थापा	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर थापा	तनहुँ जिल्ला, बन्दीपुर २
५१९	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८५१३३	अमल्दार	घनश्याम सुनुवार	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर सुनुवार	सर्लाही जिल्ला, परवानीपुर ५
५२०	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८५६६२	सिपाही	इन्द्रबहादुर पौडेल	२०६१।८।५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा	गोविन्द बहादुर	पर्वत जिल्ला, सधुकोट ५

142

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पौडेल	
५२१	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८७५०३	सिपाही	हिक्मत बहादुर हमाल	२०६१।८।१५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर हमाल	जुम्ला जिल्ला, कार्तिकेस्वामी ७
५२२	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८५७७६	सिपाही	डोलबहादुर दर्लामी	२०६१।२।३१	मकवानपुर जिल्लाको डाँडावास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	लालबहादुर दर्लामी	पाल्पा जिल्ला, हुमिनी ३
५२३	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८६२६५	सिपाही	सूर्य कुमार खड्का	२०६१।८।१५	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	तिलकबहादुर खड्का	गोरखा जिल्ला, आरूचनौटे ९
५२४	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८९८९९	सिपाही	प्रदिप के.सी.	२०६२।२।७	अपरेशनको क्रममा	शम्भुबहादुर	काभ्रे जिल्ला,

143

	गण (रेञ्जर)					उदयपुर जिल्लाको माभुखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	के.सी.	जनकाल १
५२५	श्री महावीर गण (रेञ्जर)	१८९५४९	सिपाही	विरे नगरकोटी	२०६२।३।२३	काभ्रे जिल्लाको कामी डाँडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	गिताराम नगरकोटी	भक्तपुर जिल्ला, गुण्डु ४
५२६	श्री देवीदल गण	१५२५	सेनानी	श्री प्रकाशराज कार्की	२०६१।२।७	ललितपुर जिल्लामा कर्तव्यपालनाको क्रममा वीरगति प्राप्त	भोजराज कार्की	भक्तपुर जिल्ला, चित्तपोल ४
५२७	श्री देवीदल गण	१३८२७५	प्युठ	मिनबहादुर श्रेष्ठ	२०५९।९।१५	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, फुलापिडकोट २
५२८	श्री देवीदल गण	१३४३०८	प्युठ	भुपाल कुमार अधिकारी	२०५९।९।१५	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	केशवप्रसाद अधिकारी	ओखलढुङ्गा जिल्ला, कटुन्जे ७

144

५२९	श्री देवीदल गण	१४४८७८	सिपाही	सन्देश कार्की	२०६१।६।२३	ललितपुर जिल्लाको गोटीखेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	चिनियां कार्की	काभ्रे जिल्ला, पनौती ८, महपी
५३०	श्री देवीदल गण	१४३४१२	सिपाही	रत्नबहादुर पुनमगर	२०५९।७।२८	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पहलसिंह पुनमगर	पर्वत जिल्ला, देउपुर ४
५३१	श्री देवीदल गण	१५७८३४	सिपाही	लछुमान मगर	२०५९।७।२८	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	काले मगर	भक्तपुर जिल्ला, बालकोट ८
५३२	श्री देवीदल गण	१७०३७०	सिपाही	रोविन डगौरा चौधरी	२०५९।७।२८	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कुकुरा डगौरा चौधरी	कन्चनपुर जिल्ला, सुडा २
५३३	श्री देवीदल गण	२०५०२८	सिपाही	राज कुमार विष्ट	२०५९।७।२८	मकवानपुर जिल्लाको घर्तिखोला इलाकामा	बासुदेव विष्ट	मकवानपुर जिल्ला, दामन ३

145

						तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
५३४	श्री देवीदल गण	१७६०२४	सिपाही	दिपक सुनार	२०५९।७।२८	जुम्लाको खलङ्गामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नरे सुनार	बर्दिया जिल्ला, जमुनी ९
५३५	श्री देवीदल गण	१८९९७५	सिपाही	शिवहरि थापा	२०६१।२।८	ललितपुर जिल्लामा कर्तव्यपालनाको क्रममा वीरगति प्राप्त	मुकुन्द थापा	ललितपुर जिल्ला, चापागाउँ २३
५३६	श्री देवीदल गण	१५२८९८	सिपाही	कर्णबहादुर शिरिस	२०५९।२।२९	प्रतिकारात्मक कारवाहीको सिलसिलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रणबहादुर शिरिस	बर्दिया जिल्ला, सानोश्री २
५३७	श्री देवीदल गण	१९४३२७	सिपाही	नवराज तिम्सिना	२०५९।२।१२	सुर्खेत जिल्लामा कर्तव्यपालनको सिलसिलामा दिवंगत भएको	राम प्रसाद तिम्सिना	सिन्धुली जिल्ला, लदाभिर १
५३८	श्री इन्द्रध्वज	३९९६	सहायक	श्री जर्नादन	२०६२।२।७	उदयपुर जिल्लाको	काजी राउत	भक्तपुर जिल्ला,

146

	गण		सेनानी	राउत		गाइघोर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		चित्तपोल, पुवारगाउँ
५३९	श्री गण	इन्द्रध्वज	१५६६७२	अमल्दार	सानो कान्छो थापा	२०६१।१।२२	उदयपुर जिल्लाको गोलदुङ्गा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मानबहादुर थापा धादिङ जिल्ला, सांकोस ४
५४०	श्री गण	इन्द्रध्वज	१३७७९२	अमल्दार	तेजबहादुर बुढाथोकी	२०५८।८।११	सोलुखुम्बु जिल्लाको सल्लेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	इन्द्रबहादुर बुढाथोकी सिन्धुली जिल्ला, रतनचुरा २
५४१	श्री गण	इन्द्रध्वज	१२६७९९	अमल्दार	महेन्द्रबहादुर भुजेल	२०५८।८।११	सोलुखुम्बु जिल्लाको सल्लेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर भुजेल तनहुँ जिल्ला, रूपाकोट ६

147

५४२	श्री गण	इन्द्रध्वज	११४५०९	अमल्दार	रूद्रबहादुर राउत	२०५८।९।१२	सोलुखुम्बु जिल्लाको सल्लेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	इश्वरीबहादुर राउत सोलुखुम्बु जिल्ला, सल्यान ७
५४३	श्री गण	इन्द्रध्वज	१५७७८७	अमल्दार	तेजबहादुर क्षेत्री	२०६०।१।२३	काभ्रे जिल्लाको भकुण्डेशी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सम्बरबहादुर क्षेत्री पर्वत जिल्ला, राम्जादेउराली १
५४४	श्री गण	इन्द्रध्वज	१६२६२६	अमल्दार	टंक प्रसाद फुयाल	२०६०।७।३१	लाहान इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	देवचरण फुयाल उदयपुर जिल्ला, तपेश्वरी ७
५४५	श्री गण	इन्द्रध्वज	१४७९७४	अमल्दार	देवेन्द्र तामाङ	२०६२।२।२२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	प्रेमबहादुर तामाङ रामेछाप जिल्ला, फुर्प ६

148

५४६	श्री गण	इन्द्रध्वज	१४६१४६	अमल्दार	चक्रवहादुर कटुवाल	२०६०।५।२१	बेलटार पिडिवास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कर्णवहादुर कटुवाल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, ठुलाछाप ३
५४७	श्री गण	इन्द्रध्वज	१८९५८८	प्युठ	जयश्वर दनुवार	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टेकवहादुर दनुवार	काभ्रे जिल्ला, पाँचखाल ६
५४८	श्री गण	इन्द्रध्वज	१८८६५३	प्युठ	उमेश श्रेष्ठ	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	खेमवहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, सिमापोखरी ३
५४९	श्री गण	इन्द्रध्वज	१७२१४८	प्युठ	बालकृष्ण धिताल	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हेलवहादुर धिताल	धादिङ जिल्ला, जिवनपुर ८

149

५५०	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९०५००	प्युठ	जिवन कुमार घर्तीमगर	२०६२।२।७	उदयपुर जिल्लाको वास्कोट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	भिमराज घर्तीमगर	सुर्खेत जिल्ला, मेहेलकुना ७
५५१	श्री गण	इन्द्रध्वज	१२६८०७	सिपाही	तोपवहादुर थापा मगर	२०५८।८।११	सोलुखुम्बु जिल्लाको सल्लेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डम्मरसिंह थापा मगर	गोरखा जिल्ला, ताकुलाकुरी २
५५२	श्री गण	इन्द्रध्वज	१६९६०५	सिपाही	लोकवहादुर श्रेष्ठ	२०५८।८।११	सोलुखुम्बु जिल्लाको सल्लेरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	भुकध्वज श्रेष्ठ	सुनसरी जिल्ला, बकलौरी ८
५५३	श्री गण	इन्द्रध्वज	१७३०७८	सिपाही	राजु कंडेल	२०६०।६।२२	उदयपुर जिल्लाको चुरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दर्गावहादुर कंडेल	लमजुङ जिल्ला, ताकुघाट ६

150

५५४	श्री गण	इन्द्रध्वज	१८०६३९	सिपाही	मुकेशसिंह क्षेत्री	२०६०।६।२२	उदयपुर जिल्लाको चुरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सुशिलप्रसाद सिंह क्षेत्री	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रपुर १
५५५	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९२६६४	सिपाही	मिनबहादुर महतो	२०६०।७।३०	लाहान इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बाबुराम महतो	चितवन जिल्ला, दिव्यनगर ३
५५६	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९०५२१	सिपाही	अर्जुन गन्द्रमा	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मनबहादुर गन्द्रमा	सुर्खेत जिल्ला, जर्बुटा ९
५५७	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९२६६८	सिपाही	देवेन्द्र गिरी	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	काशीराम गिरी	बर्दिया जिल्ला, मोतीपुर ६
५५८	श्री गण	इन्द्रध्वज	२०२०२३	सिपाही	अर्जुन	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको	धर्मदास	दाङ जिल्ला,

151

	गण				चौधरी		चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चौधरी	टारीगाउँ ७
५५९	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९२६७२	सिपाही	राजेश चौधरी	२०६०।७।१३	बर्दिया जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	प्रमेश्वर थारू	बर्दिया जिल्ला, सुर्यपटुवा ४
५६०	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९०१३३	सिपाही	अर्जुन कुमार बोहोरा	२०६०।१।२४	धनगढीमा चेकप्वाइन्ट डिउटीमा रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	टहलबहादुर बोहोरा	रामेछाप जिल्ला, गोठगाउँ १
५६१	श्री गण	इन्द्रध्वज	१९६९५७	सिपाही	गोसबहादुर बस्नेत	२०६२।२।२	उदयपुर जिल्लाको चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नरबहादुर बस्नेत	सर्लाही जिल्ला, राजघाट ५
५६२	श्री गण	इन्द्रध्वज	२०२०४७	सिपाही	दिनेश	२०६२।२।७	उदयपुर जिल्लाको	भगौतीप्रसाद	दाङ जिल्ला,

152

	गण			चौधरी		वास्कोट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चौधरी	चैहली ६
५६३	श्री रणशेर गण	१२६३५५	हुदा	डम्बरबहादुर खत्री	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रुद्रबहादुर खत्री	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, अन्तरपुर ९, रंगरेग
५६४	श्री रणशेर गण	१४३७०६	हुदा	मनविर थापामगर	२०६१।८।१३	बर्दिया जिल्लाको मोतीपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	देवराज थापामगर	दैलेख जिल्ला, विन्ध्यवासिनी १
५६५	श्री रणशेर गण	१६८८८५	अमल्दार	पूर्णबहादुर के.सी.	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर के.सी.	तनहुँ जिल्ला, चिसापानी ९
५६६	श्री रणशेर गण	१६४४१५	अमल्दार	विष्णुबहादुर बस्नेत	२०६१।१।१९	कर्णाली चिसापानी इलाकामा कर्तव्य	खड्गबहादुर बस्नेत	सर्लाही जिल्ला, राजघाट ४

153

						परायणताकासाथ बहादुरीकासाथ लड्दालड्दै वीरगति प्राप्त		
५६७	श्री रणशेर गण	१५७२२३	प्युठ	कुमार पौडेल	२०६०।२।१९	मकवानपुर जिल्लाको दमाहाडुङ्गा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	गोपिचन्द्र पौडेल	नुवाकोट जिल्ला, खानीगाउँ ४
५६८	श्री रणशेर गण	१६७१८०	प्युठ	रोमहर्ष विष्ट	२०६१।१।१७	बर्दिया जिल्लाको कर्णाली पुल सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	दुर्गाबहादुर विष्ट	बर्दिया जिल्ला, मगरगडी ४
५६९	श्री रणशेर गण	१९५२३७	सिपाही	यज्ञबहादुर कार्की	२०६०।१।२।३०	कर्णाली चिसापानी इलाकामा कर्तव्य परायणताकासाथ बहादुरीकासाथ लड्दालड्दै वीरगति प्राप्त	लिलाबहादुर कार्की	ओखलढुङ्गा जिल्ला, बाक्सा ९
५७०	श्री रणशेर गण	१८८५९८	सिपाही	शशिसुन्दर	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे	सोमबहादुर	चितवन जिल्ला,

154

				कुमाल		बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कुमाल	मेघौली ३
५७१	श्री रणशेर गण	१८२४५४	सिपाही	शिव प्रसाद थारू	२०६१।८।१२	बर्दिया जिल्लाको मोतीपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	जिउलाल थारू	बर्दिया जिल्ला, नयाँगाउँ १
५७२	श्री रणशेर गण	२०४४८५	सिपाही	अमरसिंह मल्ल	२०६१।८।२०	बर्दिया जिल्लाको भुरीगाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	गंगाराम मल्ल	कञ्चनपुर जिल्ला, दैजी ५
५७३	श्री रणशेर गण	१९९६३८	सिपाही	नगेन्द्रबहादुर विष्ट	२०६१।९।७	बर्दिया जिल्लाको कर्णाली पुल सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बालाराम विष्ट	दैलेख जिल्ला, रावतकोटे ६
५७४	श्री रणशेर गण	२०३०२५	सिपाही	नरेन्द्रराज	२०६१।९।७	बर्दिया जिल्लाको	नन्दराज	कञ्चनपुर

155

				अवस्थी		कर्णाली पुल सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	अवस्थी	जिल्ला, भलारी २
५७५	श्री रणशेर गण	१९९६३९	सिपाही	विष्णुकाजी मानन्धर	२०६१।९।७	बर्दिया जिल्लाको कर्णाली पुल सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बुद्धिनारायण मानन्धर	काठमाडौं जिल्ला, मच्छेगाउँ ४
५७६	श्री रणशेर गण	२०४४८२	सिपाही	कर्णबहादुर चन्द	२०६१।९।७	बर्दिया जिल्लाको कण्ठपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लालबहादुर चन्द	बैतडी जिल्ला, वासुलिङ ७
५७७	श्री रणशेर गण	१९९६४१	सिपाही	दिलिपसिंह लामा	२०६१।९।७	बर्दिया जिल्लाको कर्णाली पोष्ट इलाकाको गस्ती गर्ने क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति	अक्कल बहादुर लामा	तनहुँ जिल्ला, बरभञ्ज्याङ ९

156

						प्राप्त		
५७८	श्री रणशेर गण	१९६४३६	सिपाही	अम्बरबहादुर थामी	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलराम थामी	दोलखा जिल्ला, मेलुङ २
५७९	श्री रणशेर गण	१९७२४१	सिपाही	भाषणबहादुर के.सी.	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चित्रबहादुर के.सी.	प्युठान जिल्ला, पुजा १
५८०	श्री रणशेर गण	१९८२७७	सिपाही	रामचन्द्र शाह	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नन्दबहादुर शाह	सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोईली ७
५८१	श्री रणशेर गण	२००५७७	सिपाही	नारायण बहादुर ठकुरी	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लालबहादुर ठकुरी	बर्दिया जिल्ला, सुर्यपटुवा ६
५८२	श्री रणशेर गण	२००५८२	सिपाही	प्रेमबहादुर वली	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा	नरबहादुर वली	बर्दिया जिल्ला, डउढाकला ५

157

						आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
५८३	श्री रणशेर गण	२०१३२६	सिपाही	शरद गौतम	२०६१।३।२१	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नारायण प्रसाद गौतम	दाङ जिल्ला, हापुर विजौरी ३
५८४	श्री रणशेर गण	२०१३३४	सिपाही	रोशन बुढा क्षेत्री	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	धोजबहादुर बुढाक्षेत्री	बर्दिया जिल्ला, जामुनी ५
५८५	श्री रणशेर गण	२०१३५६	सिपाही	राममणी धिमिरे	२०६१।३।२२	दाङ जिल्लाको गंगटे बबई इलाकामा आतंककारीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	शिवराज शर्मा धिमिरे	दाङ जिल्ला, लालमट्टिया ३
५८६	श्री जबरजंग गण	१४५९४२	जमदार	तोरणबहादुर बोगटी	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा	गोकूलबहादुर बोगटी	नुवाकोट जिल्ला, कल्याणपुर ४

158

						वीरगति प्राप्त		
५८७	श्री जबरजंग गण	१५१७३	हुदा	कमल कुमार सार्की	२०६११०१६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर सार्की	कास्की जिल्ला, हंसपुर १
५८८	श्री जबरजंग गण	१४७०३२	अमल्दार	तिलक बहादुर देवकोटा	२०६११२१३	भापा जिल्लाको भद्रपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	पुष्पबहादुर देवकोटा	सिन्धुली जिल्ला, दुर्गौली १
५८९	श्री जबरजंग गण	१९४७२५	प्युठ	धनराज विश्वकर्मा	२०६११०१६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	देवबहादुर विश्वकर्मा	चितवन जिल्ला, कल्याणपुर ७
५९०	श्री जबरजंग गण	१९८७५७	प्युठ	मनोज बानियां	२०६११०१६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा	निरबहादुर बानियां	धनकुटा जिल्ला, मुर्तीदुङ्गा ४

159

						वीरगति प्राप्त		
५९१	श्री जबरजंग गण	१९४६७५	सिपाही	टिकाराम भण्डारी	२०६११११३	पाँचथर जिल्लाको प्राङबुङमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	नेत्रबहादुर भण्डारी	रामेछाप जिल्ला, गागल भदौरे ९
५९२	श्री जबरजंग गण	१५६६८५	सिपाही	पहलमान तामाङ	२०५९१५१२	ताप्लेजुङ जिल्लाको फावाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर तामाङ	धनकुटा जिल्ला, घोर्लीखर्क २
५९३	श्री जबरजंग गण	१७५७२३	सिपाही	तेजबहादुर थारू	२०६०१०१२६	भापा जिल्लामा कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा	राम फुलवा थारू	बर्दिया जिल्ला, नेउलापुर ९
५९४	श्री गोरखबक्स गण	२७२२	सह सेनानी	श्री अर्जुन कुमार पाल्याली	२०६११२१७	नवलपरासी जिल्लाको कावासोती इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	पूर्णबहादुर पाल्याली	नवलपरासी जिल्ला, तम्सरिया ८
५९५	श्री गोरखबक्स गण	२७०३	उप सेनानी	श्री सुवाष खड्का	२०६११२१७	संखुवासभा जिल्लाको खांदवारीमा तत्कालीन	चन्द्रबहादुर खड्का	काठमाडौं जिल्ला,

160

						विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		का.म.न.पा. १०, नयाँ बानेश्वर
५९६	श्री गोरखबक्स गण	१५५६६२	जमदार	तिलक प्रसाद भुपाल	२०६२।२।२७	काभ्रे जिल्लाको खार्पाचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टिकाराम भुपाल	पर्वत जिल्ला, बकाही ठाटी ६
५९७	श्री गोरखबक्स गण	१५२८८१	गुल्म प्रबन्ध हुद्दा	रिखिराम पाण्डे	२०६१।९।२७	काभ्रे जिल्लाको दोलालघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	उमाकान्त पाण्डे	पाल्पा जिल्ला, मदनपोखरा ७
५९८	श्री गोरखबक्स गण	१६४६३७	सिपाही	नरबहादुर विश्वकर्मा	२०५८।८।२३	संखुवासभा जिल्लाको खादवारीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	जयबहादुर विश्वकर्मा	संखुवासभा जिल्ला, सिधकाली ३, दाहालगाउँ
५९९	श्री गोरखबक्स गण	१८९४९२	सिपाही	अशोक कुमार थापामगर	२०६१।१।१०	प्रतिकारात्मक कारवाहीको क्रममा तत्कालीन	हरिबहादुर थापामगर	गोरखा जिल्ला, पृथ्वीनारायण न.पा., ठूलोरिप

161

						विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
६००	श्री गोरखबक्स गण	१९८३८७	सिपाही	बद्री बबि स्याङतान	२०६१।७।२९	महोत्तरी र सर्लाही जिल्लाको सीमानामा पर्ने छारीबथान इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	मंगललाल स्याङतान	महोत्तरी जिल्ला, माइस्थान ६
६०१	श्री गोरखबक्स गण	२९५९६२	सिपाही	नारायण बहादुर नगरकोटी	२०६२।१।२०	जनकपुर ढल्केवर सडक खण्डको नक्टाभिन्नु इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले विद्युतको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	रामबहादुर नगरकोटी	काभ्रे जिल्ला, पनौती न.पा. १२
६०२	श्री रणसिंह गण	२६१२	सह सेनानी	श्री दिनेश थापा क्षेत्री	२०५९।७।११	ओखलढुङ्गाको रूमजाटार विमानस्थल सुरक्षावेशमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	नरबहादुर थापा	काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. १४, बल्खु
६०३	श्री रणसिंह गण	१३९७५०	जमदार	सर्वजित	२०६२।४।५	सिरहा जिल्लाको	भिमबहादुर	गोरखा जिल्ला,

162

				आले		असनपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	आले	देउराली १
६०४	श्री रणसिंह गण	१७१०३३	हुदा	डम्बरबहादुर कार्की	२०६१।६।२०	सिराहा जिल्लाको रूपनी चेक प्वाइन्टमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर कार्की	सिन्धुली जिल्ला, मभुवा ४
६०५	श्री रणसिंह गण	१४३६५३	हुदा	शम्भु के.सी.	२०६१।१०।१३	सिराहा जिल्लाको रूपनी वेशक्याम्प नजिकै तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	प्रल्लाद के.सी.	काभ्रे जिल्ला, मल्पी ६
६०६	श्री रणसिंह गण	१९८४३०	प्युठ	माधव माल	२०६२।१।१६	सिराहा जिल्लाको बन्दीपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर माल	तनहुँ जिल्ला, ठोरफिदी ३
६०७	श्री रणसिंह गण	२०००२०	सिपाही	सूर्य शेर्पा	२०६२।१।१६	सिराहा जिल्लाको बन्दीपुर इलाकामा	पासाङ दावा शेर्पा	ताप्लेजुङ जिल्ला, थुक्रिया

163

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		९
६०८	श्री रणसिंह गण	१७२१५१	सिपाही	सञ्जय सुवेदी	२०६०।९।२१	खोटाङ जिल्लाको नुनखोला माहुरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बालाचन सुवेदी	कास्की जिल्ला, थुम्की ६
६०९	श्री रणसिंह गण	१८३२७५	सिपाही	विनोद आछामी	२०६०।९।२१	खोटाङ जिल्लाको नुनखोला माहुरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कृतिमान आछामी (था.म.)	ओखलढुङ्गा जिल्ला सिंहदेवी ७
६१०	श्री रणसिंह गण	१७२१५६	सिपाही	उत्तर श्रेष्ठ	२०५९।७।११	ओखलढुङ्गाको रूमजाटार विमानस्थल सुरक्षा वेशमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	खड्गबहादुर श्रेष्ठ	काठमाडौँ जिल्ला, सतुङ्गल ९
६११	श्री युद्धभैरव	२६३०	सह	श्री उदय	२०५९।५।२५	सन्धिखर्क इलाकामा	गंगाबहादुर	गोरखा जिल्ला,

164

	गण		सेनानी	थापा मगर		तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रानामगर	भोगटेनी ५
६१२	श्री युद्धभैरव गण	१७९८५९	हुद्दा	गोकुल प्रसाद तिमल्सिना	२०६२।१।३	रूकुम जिल्लाको दलसिङ्ग इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बैकुण्ठ प्रसाद तिमल्सिना	नुवाकोट जिल्ला, कुमारी ८
६१३	श्री युद्धभैरव गण	१८५८३२	सिपाही	गजेन्द्रबहादुर शाही	२०६०।५।२७	शिवपुरी चेकपोष्ट इलाकामा सुरक्षात्मक कारवाहीको क्रममा वीरगति प्राप्त	वीरबहादुर शाही	दैलेख जिल्ला, भैरीकालीका ६
६१४	श्री कालीभञ्जन गण (ई)	१६१७४४	अमल्दार	टिकाराम जोशी	२०६२।१।१६	घरविदा गएको अवस्थामा चितवनको शक्तिखोर इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	दयासागर जोशी	चितवन जिल्ला, शक्तिखोर ७
६१५	श्री कालीभञ्जन	१६६४०५	सिपाही	तिर्थबहादुर लामिछाने	२०६१।८।२२	घरविदा गएको अवस्थामा ककनी	रामबहादुर लामिछाने	नुवाकोट जिल्ला, थानसिंह ८

165

	गण (ई)					इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		
६१६	श्री सिद्धिदल गण	१०३१५९	हुद्दा	कृष्ण प्रसाद सोती	२०६०।१।२७	म्याग्दी जिल्लाको बेनीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलभद्र सोती	तनहुँ जिल्ला, रूपाकोट १
६१७	श्री पूर्वी पृतना आर्टिलरी गण	११४५२१	हुद्दा	पदमबहादुर श्रेष्ठ	२०६१।९।१७	धनकुटा भेडेटार सडक खण्डमा पर्ने सिमसुवा लेउतीखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	जैबहादुर श्रेष्ठ	भोजपुर जिल्ला, माकु २
६१८	श्री पूर्वी पृतना आर्टिलरी गण	१३८६४६	अमल्दार	नगेन्द्र कटुवाल	२०६०।१०।२	धनकुटास्थित चेकप्वाइन्टमा कार्यरत रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	पदम बहादुर कटुवाल	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर ५
६१९	श्री पूर्वी पृतना	१८०१२६	गनर	मनकुमार	२०६१।९।१७	धनकुटा भेडेटार सडक	रामभक्त राई	धनकुटा जिल्ला,

166

	आर्टिलरी गण			राई		खण्डमा पर्ने सिमसुवा लेउतीखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		आहाले ५
६२०	श्री पूर्वी पृतना आर्टिलरी गण	१९६०५६	गनर	श्याम कुमार घिसिङ	२०६१।९।१७	धनकुटा भेडेटार सडक खण्डमा पर्ने सिमसुवा लेउतीखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मानबहादुर घिसिङ	रामेछाप जिल्ला, फुलासी ४
६२१	श्री मध्यपश्चिम पृतना आर्टिलरी गण	१८५१	सहायक सेनानी	श्री शेखर खड्का	२०६१।१०।१९	सुर्खेत जिल्लास्थित भेरी पुल नजिकै तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रघुनाथ खड्का	ललितपुर जिल्ला, गोदामचौर ६
६२२	श्री चन्दननाथ गण	१३१०४६	जमदार	कालीबहादुर भण्डारी	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दलबहादुर भण्डारी	जुम्ला जिल्ला, छिनासिम ३

167

६२३	श्री चन्दननाथ गण	१३११७६	हुद्दा	केशवराज देवकोटा	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मोदनाथ देवकोटा	चितवन जिल्ला, मंगलपुर ८
६२४	श्री चन्दननाथ गण	१४६५१८	हुद्दा	पदमबहादुर शाही	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर शाही	दैलेख जिल्ला, रूम ८
६२५	श्री चन्दननाथ गण	१५०८९४	अमल्दार	हरिलाल जैसी	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	उदै जैसी	सुर्खेत जिल्ला, जवमुकांध ८
६२६	श्री चन्दननाथ गण	१४८८१९	अमल्दार	उदयबहादुर थापा	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	शेरबहादुर थापा	सुर्खेत जिल्ला, दशरथपुर ७
६२७	श्री चन्दननाथ गण	१७७७७७	अमल्दार	सुनिल खड्का	२०६२।४।२८	कालीकोट जिल्लाको पिलीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको	ज्ञानबहादुर खड्का	काभ्रे जिल्ला, चलाल ५

168

						विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
६२८	श्री चन्दननाथ गण	१५३७९३	प्युठ	रविन्द्र खड्का	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	धनबहादुर खड्का	प्युठान जिल्ला, वादीकोट ७
६२९	श्री चन्दननाथ गण	१५८६२४	प्युठ	हरिवहादुर खत्री	२०५९।५।२४	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सोवित बहादुर खत्री	कास्की जिल्ला, काहु ९
६३०	श्री चन्दननाथ गण	१५६०३६	प्युठ	सुरेन्द्र वि.सी.	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मानवीर बुहा क्षेत्री	वर्दिया जिल्ला, जमुनी ९
६३१	श्री चन्दननाथ गण	१५८६३६	प्युठ	लिलबहादुर कार्की	२०५९।५।२४	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर कार्की	पर्वत जिल्ला, खौलालांकुरी ८
६३२	श्री चन्दननाथ गण	१९४३४४	सिपाही	भिमबहादुर	२०६०।१।२२	डोल्पा जिल्लाको	दलबहादुर	रामेछाप जिल्ला,

169

	गण			सुनुवार		जुलाफ गाउँमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सुनुवार	रश्नालु १
६३३	श्री चन्दननाथ गण	१७९८१८	सिपाही	लक्ष्मण राना	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रघुवीर राना	कञ्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर न.पा. ८
६३४	श्री चन्दननाथ गण	१५८६४१	सिपाही	डुक प्रसाद घिमिरे	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लक्ष्मी प्रसाद घिमिरे	ओखलढुङ्गा जिल्ला, पोखरे ५
६३५	श्री चन्दननाथ गण	१७९७८८	सिपाही	यमबहादुर प्रसाई	२०५९।५।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर प्रसाई	चितवन जिल्ला, कल्याणपुर ८
६३६	श्री चन्दननाथ गण	१५८६४२	सिपाही	रमेश भट्टराई	२०५९।५।२४	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	मनहरि भट्टराई	तनहुँ जिल्ला, घासीकुवा ६

170

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
६३७	श्री चन्दननाथ गण	१८३३३९	सिपाही	युवराज कार्की	२०६०।१।२६	शिवपुरी चेकपोष्टमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गणेशबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, देउराली १
६३८	श्री चन्दननाथ गण	१७२०८३	सिपाही	प्रेम प्रकाश जैसी	२०५९।१।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलकृष्ण जैसी	सुर्खेत जिल्ला, छिञ्चु ५, बाहुनीचौर
६३९	श्री चन्दननाथ गण	१७५५२२	सिपाही	केशव थापामगर	२०५९।१।२३	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर थापामगर	कञ्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर न.पा. १८
६४०	श्री चन्दननाथ गण	१५८६४०	सिपाही	केशरबहादुर थापा	२०५९।१।२४	अर्घाखाची जिल्लाको सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	यमबहादुर थापा	गोरखा जिल्ला, नाम्जुङ ९
६४१	श्री चन्दननाथ गण	१६४१०८	सिपाही	शंकर प्रसाद	२०५९।१।२४	अर्घाखाची जिल्लाको	होमनाथ	गुल्मी जिल्ला,

171

	गण			अर्याल		सन्धीखर्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	अर्याल	दहारादेवीस्थान ७
६४२	श्री शिवदल गण	१४२४६४	अमल्दार	गणेश सापकोटा	२०६०।९।१८	गुल्मी जिल्लाको तम्घास बजार क्षेत्रमा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	होमनाथ सापकोटा	कास्की जिल्ला, थुमाकोडाडा ९
६४३	श्री शिवदल गण	२०२८९२	प्युठ	दमनसिंह खत्री	२०६२।५।१०	कपिलवस्तु जिल्लाको चनई खैरेन्द्रपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सिद्धिदेवी खत्री (आमा)	बैतडी जिल्ला, सिलंगा २
६४४	श्री शिवदल गण	१८५७६५	प्युठ	बमबहादुर पाटामगर	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लोकबहादुर पाटामगर	नवलपरसी जिल्ला, रकुवा २
६४५	श्री शिवदल गण	१९२४६५	प्युठ	नानी बाबु	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको	चमारे माफ्ठी	रामेछाप जिल्ला,

172

	गण			माभी		सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		भलुवाजोर ८
६४६	श्री गण शिवदल	१८१८७३	प्युठ	मिनबहादुर लामा	२०६२।३।२४	गुगौली बुलुवाको जंगल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	ठुङ्ग लामा	गोरखा जिल्ला, च्याङलीड १
६४७	श्री गण शिवदल	२०३५९६	सिपाही	चन्द्रबहादुर तामाङ	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रामसिंह तामाङ	नुवाकोट जिल्ला, तुप्चे ७
६४८	श्री गण शिवदल	२०७५१४	सिपाही	कृष्णलाल महतो	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डिल्लीराम महतो	नवलपरासी जिल्ला, दिव्यपुरी २
६४९	श्री गण शिवदल	२०६४१८	सिपाही	गगनबहादुर	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको	सोवे बोहरा	बैतडी जिल्ला,

173

	गण			बोहरा		सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		देहिमाण्डौ ६
६५०	श्री गण शिवदल	२०७५२८	सिपाही	रमेश खत्री क्षेत्री	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रुद्रबहादुर खत्री	गोरखा जिल्ला, आहाले भञ्ज्याङ २
६५१	श्री गण शिवदल	२०४३९८	सिपाही	रामबहादुर कार्की	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हिराबहादुर कार्की	पाल्पा जिल्ला, तानसेन न.पा. १३
६५२	श्री गण शिवदल	१८३७२१	सिपाही	संजिव भण्डारी	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गंगाबहादुर भण्डारी	तनहुँ जिल्ला, मिल्डुङ ३, कल्लेरी

174

६५३	श्री गण	शिवदल	२०७५२५	सिपाही	नारायण सुवेदी	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डण्डपाणि सुवेदी	स्याङ्जा जिल्ला, सेतीदोभान २
६५४	श्री गण	शिवदल	२०६३९४	सिपाही	हिराबहादुर तामाङ	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलबहादुर तामाङ	कैलाली जिल्ला, फूलवारी ५
६५५	श्री गण	शिवदल	२०६३९२	सिपाही	सोमबहादुर थापामगर	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	इन्द्रजीत थापा मगर	कैलाली जिल्ला, फूलवारी १
६५६	श्री गण	शिवदल	२०७५३२	सिपाही	गोवीन्द्र के.सी.	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा	ज्ञानबहादुर के.सी.	तनहुँ जिल्ला, मिलुङ २, अर्चले

175

							वीरगति प्राप्त		
६५७	श्री गण	शिवदल	२०३६०८	सिपाही	जीवन तामाङ	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर तामाङ	भक्तपुर जिल्ला, नंखेल ४
६५८	श्री गण	शिवदल	२०७५२२	सिपाही	रूद्रबहादुर बराम	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मिनबहादुर बराम	गोरखा जिल्ला, ताकुमाभ ९
६५९	श्री गण	शिवदल	२०३५९१	सिपाही	राजबहादुर थापा	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर थापा	भक्तपुर जिल्ला, छालिङ ३
६६०	श्री गण	शिवदल	२०३५८५	सिपाही	ओमबहादुर माकीम	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	चन्द्रबहादुर माकीम	नवलपरासी जिल्ला, कोटघर ४

176

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
६६१	श्री गण	शिवदल	२०३६०६	सिपाही	सुरेश विष्ट	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	केदार विष्ट ललितपुर जिल्ला, चापागाउँ ८
६६२	श्री गण	शिवदल	२०३५९७	सिपाही	राजेश आलेमगर	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बालचन्द्र आलेमगर भक्तपुर जिल्ला, चित्पोल ५
६६३	श्री गण	शिवदल	२०६३९३	सिपाही	रमेश तामाङ	२०६१।८।३०	अर्घाखाची जिल्लाको सिद्धाराको मथुराडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	राजु तामाङ कैलाली जिल्ला, फूलवारी ७
६६४	श्री गण	शिवदल	२१७२११	सिपाही	ध्रुवबहादुर पौडेल	२०६२।५।१०	कपिलवस्तु जिल्लाको चनई खैरेन्द्रपुर इलाकामा तत्कालीन	टेकबहादुर पौडेल कञ्चनपुर जिल्ला, त्रिभुवनवस्ती ३

177

							विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	
६६५	श्री गण	शिवदल	२०६४०१	सिपाही	देवराज जोशी	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको धानखोलामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हरिदत्त जोशी कञ्चनपुर जिल्ला, भलारी २
६६६	श्री गण	शिवदल	२१७२२८	सिपाही	प्रकाश चन्द	२०६२।५।१०	कपिलवस्तु जिल्लाको चनई खैरेन्द्रपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	च्यामी चन्द कञ्चनपुर जिल्ला, महेन्द्रनगर न.पा. ४
६६७	श्री गण	शिवदल	२१७२१०	सिपाही	गणेशबहादुर बस्नेत	२०६२।५।१०	कपिलवस्तु जिल्लाको चनई खैरेन्द्रपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	विकास चन्द बैतडी जिल्ला, दशरथचन्द न.पा. ११
६६८	श्री गण	शिवदल	२१३३८१	सिपाही	चन्द्रबहादुर बस्नेत	२०६२।५।१०	कपिलवस्तु जिल्लाको चनई खैरेन्द्रपुर इलाकामा तत्कालीन	ठमलबहादुर बस्नेत सोलुखुम्बु जिल्ला, कांगेल ८

178

						विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
६६९	श्री कालीजंग गण	१५५४०८	अमल्दार	प्रेमबहादुर शाही	२०६०।७।३०	बझाङ जिल्लाको रनखेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर शाही	दैलेख जिल्ला, डांडापराजुल ५
६७०	श्री कालीजंग गण	१७४९८९	सिपाही	अर्जुनबहादुर विश्वकर्मा	२०५८।१।१९	बझाङ जिल्लाको सुवेडाको मालाभीर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	शंकर विश्वकर्मा	वर्दिया जिल्ला, ठाकुरद्वार ४
६७१	श्री कालीजंग गण	१७२६५६	सिपाही	प्रकाश कुमार बस्नेत	२०६०।६।३	बझाङ जिल्लाको रिट्टापाटा सुवेदी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर बस्नेत	गोरखा जिल्ला, पृथ्वीनारायण न.पा. ९
६७२	श्री कालीजंग गण	१७२६२६	सिपाही	दिपक थापा	२०६०।७।२९	बझाङ जिल्लाको रनखेल इलाकामा	बलबहादुर थापा	बाँके जिल्ला, राधापुर ९,

179

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		वीरपुर
६७३	श्री कालीजंग गण	१७००७९	सिपाही	कृष्णदत्त भट्ट	२०६०।७।३०	बझाङ जिल्लाको रनखेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नरेशदत्त भट्ट	कञ्चनपुर जिल्ला, पिपलाडी १
६७४	श्री नरसिंहदल गण	१७०४६२	अमल्दार	प्रकाश शर्मा	२०६२।५।२३	कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	बलराम चपाई	स्याङजा जिल्ला, रापाकोट २
६७५	श्री नरसिंहदल गण	१४२०३६	अमल्दार	बलबहादुर नाथ	२०५९।२।३०	सल्यान जिल्लाको बुरासिधा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हरि नाथ	कञ्चनपुर जिल्ला, सुडा ९
६७६	श्री नरसिंहदल गण	१५०४१२	प्युठ	भिम प्रसाद तिवारी	२०५९।२।३०	सल्यान जिल्लाको बुरासिधा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	हरि बल्लव तिवारी	गोरखा जिल्ला, बुडकोट २

180

						दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
६७७	श्री नरसिंहदल गण	२०६६६४	सिपाही	दिपक गुरूड	२०६१११२०	जाजरकोट जिल्लाको खलङ्गाको थाप्ले इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	कुलबहादुर गुरूड	ओखलढुङ्गा जिल्ला, सल्लेरी ७
६७८	श्री नरसिंहदल गण	१५३०६०	सिपाही	ज्ञानेन्द्र पण्डित क्षेत्री	२०५८११२८	सल्यान जिल्लाको सदरमुकाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर पण्डित क्षेत्री	धादिङ जिल्ला, गोगनपानी १
६७९	श्री नरसिंहदल गण	१५३०१७	सिपाही	जमानसिंह आलेमगर	२०५८१०१२	सल्यान जिल्लाको कपुरकोट रिपिटर टावरमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	हेमबहादुर आलेमगर	महोत्तरी जिल्ला, माईस्थान ८
६८०	श्री नरसिंहदल गण	१६६३३१	सिपाही	नन्दबहादुर रोकाय	२०६२१५१२३	कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	भिमबहादुर रोकाय	सुर्खेत जिल्ला, लाटिकोईली ४
६८१	श्री नरसिंहदल गण	२०२६३०	सिपाही	सन्तोष	२०६११११३	जाजरकोट जिल्लाको	होरेश यादव	सुनसरी जिल्ला,

181

	गण			यादव		खलङ्गाको थाप्ले इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त		बकलौरी २
६८२	श्री अह्निदमन गण	१९३७९८	गुल्म कार्य हुद्दा	टेकबहादुर खत्री	२०६२३१२८	पाल्पा जिल्लाको गोठादी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मोतीवीर खत्री	सुर्खेत जिल्ला, डांडाखाली १
६८३	श्री अह्निदमन गण	१५६०७८	हुद्दा	सन्दिप कुमार विश्वकर्मा	२०६२११२	नवलपरासी जिल्लाको रामग्राम बडेरा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	जसबहादुर विश्वकर्मा	सुर्खेत जिल्ला, वीरेन्द्रनगर न.पा. १२
६८४	श्री अह्निदमन गण	१५३५४८	हुद्दा	खुमलाल चपाई	२०६०११८	चितवन जिल्लाको फिस्लिङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	मोतीलाल चपाई	सुर्खेत जिल्ला, जर्बुटा ५, खोरिया
६८५	श्री अह्निदमन गण	२०२७३४	सिपाही	तिलविक्रम लिम्बु	२०६२१४१२७	नवलपरासी जिल्लास्थित महेन्द्र	डम्बरबहादुर लिम्बु	पाँचथर जिल्ला, नागी ७, बुधुक

182

						राजमार्गको जंगल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
६८६	श्री अह्निदमन गण	१७२६८९	सिपाही	लोकराज पाण्डे	२०६०।१२।१९	दार्चुला जिल्लाको ब्रम्हदेव इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	मेवालाल पाण्डे	सुर्खेत जिल्ला, मालारानी ९
६८७	श्री अह्निदमन गण	२०६७७५	सिपाही	केशव लामिछाने	२०६१।१०।२४	नवलपरासी जिल्लाको चोरमारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	बुद्धिप्रसाद लामिछाने	नवलपरासी जिल्ला, सुनौल २
६८८	श्री कालीध्वज गण	११७१३४	जमदार	राजकुमार कार्की	२०६०।४।२०	फिदिमको गणेशचोक इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	पुण्यबहादुर कार्की	खोटाङ जिल्ला, बाहुनीडाँडा २
६८९	श्री कालीध्वज गण	१५४६३८	हुद्दा	बाबुराम के.सी.	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा	नरबहादुर के.सी.	कास्की जिल्ला, ढिकुरपोखरी ५

183

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		
६९०	श्री कालीध्वज गण	१५४६८३	हुद्दा	बेगबहादुर भुजेल	२०६१।१०।६	इलाम जिल्लाको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	रणशुर भुजेल	सिन्धुली जिल्ला, भुवनेश्वरी ६
६९१	श्री कालीध्वज गण	१३७८८६	अमल्दार	भगिमान लिम्बु	२०६०।४।२०	फिदिमको गणेशचोक इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	चतुरमान लिम्बु	ताप्लेजुङ जिल्ला, देखु ८
६९२	श्री कालीध्वज गण	१३६७६९	प्युठ	अमृतबहादुर तामाङ	२०६०।४।२०	फिदिमको गणेशचोक इलाकामा गस्तीको क्रममा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर तामाङ	भोजपुर जिल्ला, श्यामासिला ४
६९३	श्री कालीध्वज गण	१५६६५२	प्युठ	उपेन्द्र थापा	२०६०।४।२६	पाँचथर जिल्लाको सुनुवार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	ततबहादुर थापा	भोजपुर जिल्ला, बुलुङ ३

184

६९४	श्री कालीध्वज गण	१५७४२५	प्युठ	शिवराम अधिकारी	२०५९।१०।६	सिराहा जिल्लाको कोप्चे रिपिटर टावर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	गोविन्द बहादुर अधिकारी	तनहुँ जिल्ला, मिल्नुड ७, सिस्ने
६९५	श्री कालीध्वज गण	१९०९९१	प्युठ	फौदसिंह राई	२०६२।३।८	भोजपुर जिल्लाको पानधारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कर्णबहादुर राई	भोजपुर जिल्ला, याडपाड ८
६९६	श्री कालीध्वज गण	१९९९०३	सिपाही	भरत चेम्जोड	२०६१।१।१३	पाँचथर जिल्लाको पाडवुड हातीखम्बा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त	छत्रबहादुर चेम्जोड	पाँचथर जिल्ला, स्यावरुम्बा ५
६९७	श्री कालीध्वज गण	२०२२५४	सिपाही	चन्द्रबहादुर पाल	२०६१।२।४	उदयपुर जिल्लाको राउतखर्क इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	जयबहादुर पाल	दैलेख जिल्ला, मालीका १
६९८	श्री कालीध्वज गण	११७२०१	सिपाही	गुणराज	२०६१।१।२	मोरङ जिल्लाको जांते	रणबहादुर	भोजपुर जिल्ला,

185

	गण			काफ्ले		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	काफ्ले	चम्फे ९
६९९	श्री विष्णुदल गण	१२७६६०	जमदार	मुक्तबहादुर दमै	२०६०।१।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	आईते दमै	गोरखा जिल्ला, गाइखुर ६
७००	श्री विष्णुदल गण	१२७६३४	गुल्म प्रबन्ध हुद्दा	रामचन्द्र भट्ट	२०६१।१।६	भोजपुर जिल्लाको सोल्जरकोट इलाकामा कर्तव्यपालना गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	टिकाप्रसाद भट्ट	धदिङ जिल्ला, ढोला १, निवुवास्वारा
७०१	श्री विष्णुदल गण	१०९५९७	हुद्दा	मुनेश्वर थनैत	२०६०।१।२०	भोजपुरस्थित दुरसञ्चार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	मनसरीमाया थनैत	नवलपरासी जिल्ला, रजहर २
७०२	श्री विष्णुदल गण	१४६८१८	अमल्दार	बाबुराम कुमाल	२०६१।१।०।६	इलामको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको	विफले कुमाल	नवलपरासी जिल्ला, पर्सौनी ५

186

						दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त		
७०३	श्री विष्णुदल गण	१५०१६८	अमल्दार	शिरबहादुर बसौला	२०६११०१६	इलामको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	बालकृष्ण बसौला	लमजुङ जिल्ला, सूर्यपाल ९
७०४	श्री विष्णुदल गण	१४१४५३	अमल्दार	श्यामबहादुर खड्का	२०६११९१९	भोजपुर जिल्लाको साङपाङको कालीदोवाटो इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	तिलकबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, सांघुटार ५
७०५	श्री विष्णुदल गण	१३३९८३	अमल्दार	चित्रबहादुर सिंजाली	२०६०११२०	भोजपुरस्थित दुरसञ्चार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर सिंजाली	नवलपरासी जिल्ला, दिव्यपुरी ५
७०६	श्री विष्णुदल गण	१२७६६१	अमल्दार	बलबहादुर रानामगर	२०६०११२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	मानबहादुर रानामगर	गोरखा जिल्ला, बक्राङ्ग ३

187

७०७	श्री विष्णुदल गण	१३३९५३	अमल्दार	पृथीबहादुर खत्री	२०६२१३८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	प्रेमबहादुर खत्री	रामेछाप जिल्ला, पकरवास ३
७०८	श्री विष्णुदल गण	१४१४३५	प्युठ	गोविन्द प्रसाद सुवेदी	२०६०११२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	वेदनाथ सुवेदी	रामेछाप जिल्ला, कठाजोर ३
७०९	श्री विष्णुदल गण	१५९५३७	प्युठ	वसन्तराज लम्साल	२०६०११२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	दिनानाथ लम्साल	नवलपरासी जिल्ला, कावासोती १
७१०	श्री विष्णुदल गण	१४१२५६	प्युठ	महेन्द्रराज गिरी	२०६२१३८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	लोचनराज गिरी	काठमाडौं जिल्ला, रामकोट १
७११	श्री विष्णुदल गण	१७५५०४	सिपाही	नवराज खड्का	२०६०११२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा	जयबहादुर खड्का	चितवन जिल्ला, चैनपुर ५

188

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
७९२	श्री विष्णुदल गण	१७५४७०	सिपाही	हरिवहादुर क्षेत्री	२०६०।११।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	जसबहादुर क्षेत्री	कञ्चनपुर जिल्ला, बाइसे विचवा ६
७९३	श्री विष्णुदल गण	१७०३११	सिपाही	खेमराज पाण्डे	२०६०।११।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	डम्बरदेव पाण्डे	कैलाली जिल्ला, मालाखेती ७
७९४	श्री विष्णुदल गण	१७५४७४	सिपाही	धनबहादुर चन्द	२०६०।११।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भुरी चन्द	बैतडी जिल्ला, गिरेडांडा ४
७९५	श्री विष्णुदल गण	१७९४५३	सिपाही	बालबहादुर राई	२०६१।११।१९	भोजपुर जिल्लाको साङ्पाङको कालीदोवाटो इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू	भीमदल राई	भोजपुर जिल्ला, होम्ताङ २

189

						को धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
७९६	श्री विष्णुदल गण	१७५४८०	सिपाही	वेदराज अधिकारी	२०६०।११।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भोजनाथ अधिकारी	बर्दिया जिल्ला, मैनापोखरी ७
७९७	श्री विष्णुदल गण	१७९४६२	सिपाही	बसन्त राज धामी	२०६०।११।२०	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	शिव प्रसाद धामी	सुनसरी जिल्ला, बकलौरा ५
७९८	श्री विष्णुदल गण	२००८०६	सिपाही	अर्जुनबहादुर रानाभाट क्षेत्री	२०६२।३।८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	विष्णु कुमार रानाभाट	तनहुँ जिल्ला, स्याम्घा ४, साजाँ
७९९	श्री विष्णुदल गण	१९५५१४	सिपाही	हरिवहादुर खड्का	२०६२।३।८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	नरबहादुर खड्का	बाग्लुङ जिल्ला, सिगाना ३
७२०	श्री विष्णुदल गण	२११११६	सिपाही	गणेश थापा	२०६२।३।८	भोजपुर पान्धारे	बिर्खबहादुर	खोटाङ जिल्ला,

190

	गण					इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	थापा	छितापोखरी ९
७२१	श्री विष्णुदल गण	१८५४८०	सिपाही	जिवन सिखडा	२०६२।३।८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	भगवहादुर सिखडा	धादिङ जिल्ला, गुम्दी ३, छेलाङ्ग
७२२	श्री विष्णुदल गण	२१११३४	सिपाही	जिवन कुमार योगी	२०६२।३।८	भोजपुर पान्धारे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	रामबहादुर कमार योगी	गोरखा जिल्ला, पृथ्वीनारायण न.पा. ८
७२३	श्री विष्णुदल गण	२०३४४४	सिपाही	रेशमबहादुर शाही	२०६२।३।२१	भोजपुर जिल्लाको सोल्जरबोर्ड इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	तिलकबहादुर शाही	सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोइली ९
७२४	श्री विष्णुदल गण	१४१४५७	सिपाही	मानबहादुर बस्नेत	२०५९।५।१९	धनुषाको मंलगवामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको बम विष्फोटनमा परि वीरगति प्राप्त	निधीबहादुर बस्नेत	सोलुखुम्बु जिल्ला, लेले २

191

७२५	श्री विष्णुदल गण	१७३६९५	सिपाही	रामचन्द्र लामिछाने	२०६०।७।२२	भोजपुरको बेतनी जंगलमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	आनन्द प्रसाद लामिछाने	चितवन जिल्ला, बधौडा ८
७२६	श्री विष्णुदल गण	१६४८६२	सिपाही	डम्बरबहादुर भट्टराई	२०६०।७।२२	भोजपुरको बेतनी जंगलमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	मानबहादुर भट्टराई	धनकुटा जिल्ला, भीरगाउँ ४
७२७	श्री विष्णुदल गण	१६८९२६	सिपाही	रमेशराज शाही	२०६०।८।१	भोजपुरस्थित दुरसंचार टावरको सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	रुद्रबहादुर शाही	लमजुङ जिल्ला, भलायखर्क ६
७२८	श्री गरुडदल गण	१०६९७३	हुद्दा	नन्दबहादुर दाहाल	२०६०।५।२१	लमजुङ जिल्लाको बाइसजंघारमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर दाहाल	खोटाङ जिल्ला, दिक्तेल ८, सालमा
७२९	श्री गरुडदल गण	१३७४५८	अमल्दार	प्रेमबहादुर पुन	२०५८।९।८	लमजुङ जिल्लाको भलागखोला इलाकामा	यशोराम पुन (तिलिजा)	म्याग्दी जिल्ला, राम्जे ४

192

				(तिलिजा)		तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त			
७३०	श्री गण	गरूडदल	१६२०४५	सिपाही	चेतलाल कामी	२०५८।९।८	लमजुङ जिल्लाको भलागखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पुनाराम कामी	रोल्पा जिल्ला, घोडागाउँ १
७३१	श्री गण	गरूडदल	१६९९४१	सिपाही	विनोद कुंवर	२०५८।९।९	लमजुङ जिल्लाको भलागखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डुम्बरबहादुर कुंवर	भापा जिल्ला, धरमपुर ३
७३२	श्री गण	गरूडदल	१६८४७३	सिपाही	विष्णु प्रसाद अधिकारी	२०६०।८।१९	लमजुङ जिल्लाको भोलैंटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगले राखेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	दुर्गानारायण अधिकारी	स्याङजा जिल्ला, पुतलीबजार ७
७३३	श्री गण	खड्गदल	१६१७४१	प्युठ	भूलककान्त सिग्देल	२०६०।९।२७	बाग्लुङ जिल्लाको बोहोरो गाउँ ९,	शेषकान्त सिग्देल	चितवन जिल्ला, भरतपुर न.पा.

193

							भिकवा खोलामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		१३
७३४	श्री गण	खड्गदल	१६६७८१	सिपाही	नारायण खनाल	२०५९।७।२६	बाग्लुङ जिल्लाको ग्वालीचौर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	लोकबहादुर खनाल	लमजुङ जिल्ला, ताकुघाट ६
७३५	श्री गण	खड्गदल	१६९४२०	सिपाही	डुम्बरबहादुर घर्ती	२०५९।५।२५	पर्वत जिल्लाको आर्थर र खौलावीच इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बलीराम घर्ती	पर्वत जिल्ला, आर्थर २
७३६	श्री गण	खड्गदल	१७७९९५	सैन्य	भुकेन्द्र बुढामगर	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	अदबहादुर बुढामगर	रोल्पा जिल्ला, गाम ५
७३७	श्री गण	खड्गदल	१७७९९४	सैन्य	बमबहादुर	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम	बलबहादुर	रोल्पा जिल्ला,

194

	गण			बुढामगर		इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	बुढामगर	गाम ५
७३८	श्री खड्गदल गण	१७७९९२	सैन्य	जैवबहादुर घर्तीमगर	२०५९।१।२६	रोल्पा जिल्लाको गाम इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	प्रेमबहादुर घर्तीमगर	रोल्पा जिल्ला, गाम ७
७३९	श्री भैरव प्रसाद गण	३०५०	उप सेनानी	श्री बालकृष्ण तामाङ	२०६०।९।२	कपिलवस्तु र दाङ जिल्लाको सिमामा पर्ने धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर तामाङ	दोलखा जिल्ला, भीमेश्वर न.पा. १३
७४०	श्री भैरव प्रसाद गण	१२१७१०	हुदा	टिकाराम पौडेल	२०६०।९।१५	तौलीहवाको खुदुनाचोकस्थित राष्ट्र बैक सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर पौडेल	ओखलढुङ्गा जिल्ला, पोकली ५

195

७४१	श्री भैरव प्रसाद गण	१३७४४२	अमल्दार	उत्तम खड्का	२०६०।९।२	कपिलवस्तु र दाङ जिल्लाको सिमामा पर्ने धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	पुष्करबहादुर खड्का	दोलखा जिल्ला, खोपाचागुं ३
७४२	श्री भैरव प्रसाद गण	१५४२९६	प्युठ	सञ्जय श्रेष्ठ	२०६०।९।२	कपिलवस्तु र दाङ जिल्लाको सिमामा पर्ने धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भोजबहादुर श्रेष्ठ	धादिङ जिल्ला, पिडा ६
७४३	श्री भैरव प्रसाद गण	१५३६६१	प्युठ	कृष्णबहादुर थापा	२०६०।९।२	कपिलवस्तु र दाङ जिल्लाको सिमामा पर्ने धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	सुन्दरबहादुर थापा	काभ्रे जिल्ला, रविओपी ९
७४४	श्री भैरव प्रसाद गण	१७०३४५	प्युठ	विवेक न्यौपाने	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला	देवबहादुर न्यौपाने	तनहुँ जिल्ला, घांसीकुवा ८

196

						इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू संगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
७४५	श्री भैरव प्रसाद गण	१८३६३६	सिपाही	जिवन कार्की	२०६०।९।२	कपिलवस्तु र दाङ जिल्लाको सिमामा पर्ने धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	कुमार कार्की	काभ्रे जिल्ला, कुशादेवी ३
७४६	श्री भैरव प्रसाद गण	१५५०२७	सिपाही	अशोक कुमार धिमाल	२०६०।९।१५	तौलीहवाको खुदुनाचोकस्थित राष्ट्र बैक सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	बाकु धिमाल	मोरङ जिल्ला, डांगीहार १
७४७	श्री भैरव प्रसाद गण	१४७९७२	सिपाही	नवराज लामिछाने	२०६०।९।१५	तौलीहवाको खुदुनाचोकस्थित राष्ट्र बैक सुरक्षार्थ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूको	केवलबहादुर लामिछाने	नुवाकोट जिल्ला, तुप्चे ४

197

						आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
७४८	श्री भैरव प्रसाद गण	१६५६४५	सिपाही	श्यामबहादुर घर्तीमगर	२०६१।४।६	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसंगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	मेहरमान घर्तीमगर	काठमाडौं जिल्ला, गागलफेदी ५
७४९	श्री भैरव प्रसाद गण	१७१४१३	सिपाही	ओपेन्द्र बहादुर डांगी	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसंगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कोमल प्रसाद डांगी	सल्यान जिल्ला, स्यानीखाल २
७५०	श्री भैरव प्रसाद गण	१७५५०३	सिपाही	भिमलाल चौधरी	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसंगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तुलसीराम चौधरी	बर्दिया जिल्ला, शिवपुर ५
७५१	श्री भैरव प्रसाद गण	१७५४९९	सिपाही	विरूलाल चौधरी	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन	राम प्रसाद थारू	बर्दिया जिल्ला, मोतीपुर ७

198

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
७५२	श्री भैरव प्रसाद गण	१८८६१९	सिपाही	रामेश्वर ओम्भा	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	नारायण बहादुर ओम्भा	नुवाकोट जिल्ला, कल्याणपुर ७
७५३	श्री भैरव प्रसाद गण	२००६३०	सिपाही	रूपलाल दर्लामी	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर दर्लामी	सुर्खेत जिल्ला, खानीखोला ४
७५४	श्री भैरव प्रसाद गण	१८८६१७	सिपाही	तेजमान तामाङ	२०६१।८।१९	कपिलवस्तु जिल्लाको सुराइनाका धानखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर तामाङ	तेह्रथुम जिल्ला, छातेढुङ्गा ४
७५५	श्री रूद्रध्वज गण	१५०६०४	जमदार	मोहनबहादुर थापा	२०६२।७।२९	काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप इलाकामा	जितबहादुर थापा	कास्की जिल्ला, कालीका पोखरी

199

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		१६
७५६	श्री रूद्रध्वज गण	१५७६२५	प्युठ	जनकबहादुर थापा	२०६०।७।२४	रामभोरी भाटाको गडुवालाईन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	भक्तबहादुर थापा	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, थकनी १
७५७	श्री रूद्रध्वज गण	१६६७५५	सिपाही	मेकबहादुर श्रेष्ठ	२०६०।६।११	पर्सा जिल्लाको डुमरवानाको स्याउली बजार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पूर्णबहादुर श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, बुङकोट ५
७५८	श्री रूद्रध्वज गण	२२०४३२	सिपाही	ज्ञानेन्द्र बहादुर तामाङ	२०६२।८।४	काभ्रे जिल्लाको घर्तीछाप इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	रेमनबहादुर तामाङ	सिन्धुली जिल्ला, वेलघारी ९

200

७५९	श्री नन्दाबक्स गण	१४८६२८	अमल्दार	धनबहादुर दरै	२०६०।११।८	खोटाङ जिल्लाको ऐसेलुखर्कको भुलेडांडामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर दरै	तनहुँ जिल्ला, दमौली न.पा. १, भादगाउँ
७६०	श्री चण्डीदल गण	१८२४५२	सिपाही	रामबहादुर वि.सि.	२०६१।४।२९	बेलडाडी भरनाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डम्बरबहादुर वि.सि.	बर्दिया जिल्ला, कालिका ६
७६१	श्री चण्डीदल गण	१८२२९३	सिपाही	महोवीर खत्री	२०६१।४।२९	बेलडाडी भरनाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	पटु खत्री	बाँके जिल्ला, बनकटुवा ५
७६२	श्री देवीबक्स गण	१८६७	सेनानी	श्री प्रमोद पौडेल	२०६१।९।९	कञ्चनपुर जिल्ला वांणी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले राखेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	गोपीनाथ पौडेल	पर्वत जिल्ला, वि.पि. टारी ६
७६३	श्री देवीबक्स गण	१८३०८४	सिपाही	राजकुमार ताजपुरिया	२०६१।९।९	कञ्चनपुर जिल्ला वांणी इलाकामा तत्कालीन	भागु ताजपुरिया	भापा जिल्ला, धरमपुर ३

201

						विद्रोहीहरूले राखेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
७६४	श्री कार्यदल गण	१६५४१६	बज्र सिपाही	राजु नगरकोटी	२०६२।४।२१	कालीकोट जिल्लामा सडक निर्माण कार्यमा रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दुधराज नगरकोटी	मकवानपुर जिल्ला, फाखेल ९
७६५	श्री नयाँ पदिक गण	१९८४९०	सैन्य	क्षेत्रबहादुर खड्का	२०६१।११।२६	मोहरिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	जीतबहादुर खड्का	तनहुँ जिल्ला, चोक चिसापानी ३
७६६	श्री केवलजंग गुल्म	१९५००१	सिपाही	रमेश कुमार बास्कोटा	२०६१।५।५	जुम्ला जिल्लाको परिमालाचौर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	इन्द्रप्रसाद सापकोटा	ओखलढुङ्गा जिल्ला, थाक्ले २
७६७	श्री केवलजंग गुल्म	२१०६५४	सिपाही	रामप्रसाद चौधरी	२०६१।१०।५	दाङ घोराही तुलसीपुर सडक खण्डको नारायणपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू	कालीप्रसाद चौधरी	दाङ जिल्ला, ढिवपुर १, सेवार

202

						सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
७६८	श्री सूर्यदल गण	१६५२५९	प्युठ	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	२०५९।९।९	कञ्चनपुर जिल्लाको चम्पापुर इलाकाबाट तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	बलबहादुर श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, पालुङटार ७
७६९	श्री सूर्यदल गण	१६८३९९	सिपाही	बलबहादुर थापा	२०६०।१०।२६	शैलेश्वरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तको क्रममा वीरगति प्राप्त	लालबहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, बेसीशहर ५
७७०	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५१८	सेनानी	श्री नरेशराज उप्रेती	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	लोकराज उप्रेती	काभ्रे जिल्ला, पिपलटार ३
७७१	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१२३४०५	गुल्म प्रबन्ध हुद्दा	नारायण बहादुर थापा	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	टेकबहादुर थापा	लमजुङ जिल्ला, बेसीशहर ४

203

७७२	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१४३५६६	हुद्दा कर्मचारी	लिलबहादुर राई	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	निरबहादुर राई	उदयपुर जिल्ला, आपटार ४
७७३	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१२३४२९	अमल्दार	देवीबहादुर महत	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	दानबहादुर महत	लमजुङ जिल्ला, नेटा ४, खमारीश्वारा
७७४	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५३६०६	अमल्दार	पदमबहादुर बानियां	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	केशबहादुर बानियां	तनहुँ जिल्ला, क्यामिन ७
७७५	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५३७४२	प्युठ	खड्कबहादुर डांगी	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	डण्डवीर डांगी	रोल्पा जिल्ला, लिवाङ ४, फल्लेधारा
७७६	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५६०८९	प्युठ	शोवबहादुर बुढाथोकी	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	भुपालसिंह बुढाथोकी	प्युठान जिल्ला, खैरा ५, दरभान
७७७	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५६०८१	प्युठ	कर्णबहादुर कामी	२०५८।८।८	कर्तव्यपालनाको क्रममा दाङको तुलसीपुर चोकमा वीरगति प्राप्त	लाले कामी	सुर्खेत जिल्ला, वीरेन्द्रनगर न.पा. ११

204

७७८	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५६०८०	सिपाही	मुखिया थारू	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	सियाराम थारू	वर्दिया जिल्ला, मैनापोखरा ६
७७९	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१५६१९२	सिपाही	राम थारू	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	रामलाल थारू	वर्दिया जिल्ला, हाउपुर १
७८०	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१७१४२९	सिपाही	ध्रुव कुमार थापा	२०५८।८।८	दाङस्थित व्यारेकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	बुखबहादुर थापा	सिन्धुली जिल्ला, लधामिर २
७८१	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१६५१४३	सिपाही	जीवन तामाङ	२०५९।७।३०	भद्रटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	शेर्पा तामाङ	काठमाडौं जिल्ला, नयांपाटी ४
७८२	श्री भगवती प्रसाद गुल्म	१६११८१	सिपाही	दिपक खड्का	२०५९।७।३०	भद्रटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	बिलबहादुर खड्का	लमजुङ जिल्ला, सिम्जुङ गाउसहर ७
७८३	श्री गोरखदल गण	१५९००३	अमल्दार	हेमराज लुहार	२०६१।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन	भानीराम लुहार	बैतडी जिल्ला, थालीमाटा ४

205

						विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
७८४	श्री गोरखदल गण	१७०२०५	सिपाही	टेकसिंह साउद	२०६१।३।१६	जुकेनाको फुसामाटा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मधवसिंह साउद	कञ्चनपुर जिल्ला, सुडाङ ९
७८५	श्री गोरखदल गण	१८८६०९	सिपाही	मिनबहादुर श्रेष्ठ	२०६२।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	होमनारायण श्रेष्ठ	रामेछाप जिल्ला, मार्चवारी २
७८६	श्री गोरखदल गण	१८२२९२	सिपाही	रामनारायण थारू	२०६२।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	सीताराम थारू	वर्दिया जिल्ला, मानपुर मैनापोखर ५
७८७	श्री गोरखदल गण	२११५४२	सिपाही	पूर्णबहादुर विष्ट	२०६२।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन	रङ्गे विष्ट	रूकुम जिल्ला, विजयशवरी ३

206

						विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
७८८	श्री गोरखदल गण	२११५४९	सिपाही	यज्ञबहादुर कठायत	२०६२।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नरबहादुर कठायत	सुर्खेत जिल्ला, छिन्चु ७
७८९	श्री गोरखदल गण	१८९३२७	सिपाही	मोहनबहादुर खड्का	२०६२।३।११	अर्घाखाची जिल्लाको खनदेउराली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	नेत्रबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, नामडी २
७९०	श्री दुर्गाभञ्जन गुल्म	१६७०३९	सिपाही	बलबहादुर रानाक्षेत्री	२०६२।२।६	सुनवल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	लोकबहादुर रानाक्षेत्री	बाँके जिल्ला, नौवस्ता ३, कलारामपुर
७९१	श्री वज्रदल गुल्म	१४३८६८	अमल्दार	थिरबहादुर राना	२०६०।१।२।२५	सुर्खेत जिल्लाको हरेँ पोष्टमा कार्यरत रहँदा कर्तव्यपालन गर्दागर्दै	शशीलाल राना	सुर्खेत जिल्ला, उत्तरगङ्गा ८

207

						वीरगति प्राप्त		
७९२	श्री वज्रदल गुल्म	२०९७३४	सिपाही	भक्कु प्रसाद ओली	२०६२।३।१०	बर्दिया जिल्लाको रम्भापुर पोष्टमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	भुपाल ओली	बर्दिया जिल्ला, ताराताल २
७९३	श्री भीमकाली गुल्म	१३५३२४	जमदार	नारायण खत्री	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर खत्री	रोल्पा जिल्ला, घोडागाउँ २
७९४	श्री भीमकाली गुल्म	१३८२९६	प्युठ	यमबहादुर थापा	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	तुलबहादुर थापा	दैलेख जिल्ला, नौमुले ८
७९५	श्री भीमकाली गुल्म	१४२८५३	प्युठ	कृष्ण रिजाल	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	ऋषि प्रसाद रिजाल	सुर्खेत जिल्ला, साटाखानी ७
७९६	श्री भीमकाली गुल्म	१४६५७८	अमल्दार	खड्ग चपाई	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन	हर्कबहादुर चपाई	स्याङ्जा जिल्ला, रूपाकोट ५

208

						विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
७९७	श्री भीमकाली गुल्म	१४६५२४	अमल्दार	अंगदराज थापा	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	पदमबहादुर थापा	दैलेख जिल्ला, सरस्वती ४
७९८	श्री भीमकाली गुल्म	१४८८६१	प्युठ	नरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सानुकुमार श्रेष्ठ	प्युठान जिल्ला, खलङ्गा ६
७९९	श्री भीमकाली गुल्म	१५०९१७	प्युठ	दानबहादुर शाही	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	पूर्णबहादुर शाही	दैलेख जिल्ला, सेरी ५
८००	श्री भीमकाली गुल्म	१३५३२५	प्युठ	रणबहादुर पुन	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर पुन	रोल्पा जिल्ला, हार्जङ्ग ६

209

८०१	श्री भीमकाली गुल्म	१५३७१९	प्युठ	खुसीराम चौधरी	२०५९।४।३	नेपालगञ्ज इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा वीरगति प्राप्त	छुनीलाल चौधरी	दाङ जिल्ला, विजौरी ४, हेमन्तपुर
८०२	श्री भीमकाली गुल्म	१६०४६८	सिपाही	शंकर प्रसाद आचार्य	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	टिकादत्त आचार्य	सप्तरी जिल्ला, बक्थुवा ७
८०३	श्री भीमकाली गुल्म	१६०४५६	सिपाही	युवराज भण्डारी	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	एनबहादुर भण्डारी	भापा जिल्ला, धरमपुर ४
८०४	श्री भीमकाली गुल्म	१६१००८	सिपाही	गणेशबहादुर खड्का	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	खड्गबहादुर खड्का	दोलखा जिल्ला, काटाकुटी ५
८०५	श्री भीमकाली गुल्म	१७०४३३	सिपाही	राजेन्द्र कुमाल	२०६०।७।१६	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि	रामनारायण कुमाल	तनहुँ जिल्ला, रूपाकोट ६

210

						वीरगति प्राप्त		
८०६	श्री भीमकाली गुल्म	१९०१९७	सिपाही	धर्मबहादुर चन्द	२०६०।७।२२	पर्सा जिल्लाको वेल्वा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	तारा चन्द	बैतडी जिल्ला, सलेना ३
८०७	श्री युद्धकवच गण	१०९७७६	हुदा	दिपक कार्की	२०५८।८।२५	घोराही व्यारेकबाट सल्यानको कपुरकोटतर्फ जाँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	धनबहादुर कार्की	काठमाडौं जिल्ला, मुलपानी १
८०८	श्री युद्धकवच गण	११३०७२	हुदा	लोकेन्द्र चन्द बोहोरा	२०५८।८।२५	घोराही व्यारेकबाट सल्यानको कपुरकोटतर्फ जाँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	यमबहादुर बोहोरा	नवलपरासी जिल्ला, बेल्हवा १
८०९	श्री भैरव गण	२७०१	उप सेनानी	श्री किरण शाह	२०५८।१०।१३	कालीकोट जिल्लाको दाहा इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागर्दै	नवीन शाह	चितवन जिल्ला, भरतपुर न.पा. ११

211

						वीरगति प्राप्त		
८१०	श्री मेहर गुल्म	१८३२२२	सिपाही	लक्ष्मण बास्तोला	२०६१।३।११	तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपरहणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	कृष्णराज बास्तोला	तनहुँ जिल्ला, भानु ३
८११	श्री कालीदत्त गुल्म	१२३७३४	हुदा	टोपजंग शाह	२०५९।९।३०	रोल्पा जिल्लाको खारा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	उज्जवलजंग शाह	कास्की जिल्ला, पोखरा ८
८१२	श्री कालीदत्त गुल्म	१६६११०	सिपाही	हरिलाल सिंह धामी	२०५९।११।२६	बागलुङ जिल्लाको ताराखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		दार्चुला जिल्ला, खण्डेश्वरी ६
८१३	श्री रणशुर गुल्म	१७२५३५	प्युठ	सुरेन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	२०६१।५।२९	सुर्खेत जिल्लाको छिन्चु इलाकामा कर्तव्यपालना गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	इन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	काठमाडौं जिल्ला, सेतिदेवी ३
८१४	श्री रणशुर गुल्म	१८०४१०	सिपाही	शिवराज धामी	२०५९।७।२२	तत्कालीन विद्रोहीहरूले विछ्याएको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	गोरे धामी	डोटी जिल्ला, दिपायल, सिलगुठी ७

212

८१५	श्री गुरुबक्स गुल्म	१८९७३२	सिपाही	मदन विश्वकर्मा	२०६१।३।१८	भोजपुर जिल्लाको चौकीडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	बुद्धिबहादुर विश्वकर्मा	चितवन जिल्ला, गर्दी १, धिक्नु
८१६	श्री गुरुबक्स गुल्म	१७६५१८	सिपाही	शेरबहादुर विश्वकर्मा	२०६०।९।१८	संखुवासभा जिल्लाको बाना इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कमारो विश्वकर्मा	बर्दिया जिल्ला, देउडाकला ५
८१७	श्री अजयदल गुल्म	१९७२९३	अमल्दार	राजाराम बस्नेत	२०६२।१।६	रोल्पा जिल्लाको राम्जा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	चन्द्रबहादुर बस्नेत	गोरखा जिल्ला, भिरकोट ३
८१८	श्री अजयदल गुल्म	१६९९३९	प्युठ	भरतमान श्रेष्ठ	२०६१।१।१७	बर्दिया जिल्लाको कण्ठपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	तोयमान श्रेष्ठ	गोरखा जिल्ला, पृथ्वीनारायण न.पा. ९

215

८१९	श्री अजयदल गुल्म	२०८१६६	सिपाही	अम्मरबहादुर महत	२०६२।१।६	रोल्पा जिल्लाको राम्जा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर महत	बाजुरा जिल्ला, जुगुडा २
८२०	श्री अजयदल गुल्म	१८०३७	सिपाही	पर्शुराम विश्वकर्मा	२०५९।३।५	सुर्खेतको मैनतडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	मनजित विश्वकर्मा	सुर्खेत जिल्ला, मैनतडा २
८२१	श्री अजयदल गुल्म	१८४४११	पिपा	मनु खत्री	२०५९।२।२७	रोल्पा जिल्लाको बुढागाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	टंकबहादुर खत्री	गोरखा जिल्ला, बोर्लाङ ६
८२२	श्री रणबम गण	१७६७०४	प्युठ	रोहितबहादुर श्रेष्ठ	२०६१।४।१७	पाल्पा जिल्लाको मदनपोखरा बेलबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	हिमलाल श्रेष्ठ	रामेछाप जिल्ला, आखेनी ४
८२३	श्री रणबम गण	१८२१७४	सिपाही	रामकृष्ण	२०६१।४।१७	पाल्पा जिल्लाको	प्रेमबहादुर	सल्यान जिल्ला,

214

				थापा सिरिस		मदनपोखरा बेलबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	थापा सिरिस	गर्पा सिमलकुना ५,
८२४	श्री रणवम गण	१८२२२८	सिपाही	खगेन्द्रराज थापा	२०६१।४।१७	पाल्पा जिल्लाको मदनपोखरा बेलबास इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	विजय कुमार थापा	बाँके जिल्ला, राधापुर ५, सैनिकटोल
८२५	श्री श्रीबक्स गुल्म	१५३७०२	अमल्दार	रेशमबहादुर दुलाल	२०६१।१०।६	इलामको मलाते इलाकाकोवीच खोचमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	तुलबहादुर दुलाल	लमजुङ जिल्ला, गाउँशहर ४
८२६	श्री श्रीबक्स गुल्म	१७३०६५	प्युठ	देवेन्द्रबहादुर भण्डारी	२०६१।१०।६	इलामको मलाते इलाकाकोवीच खोचमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	विष्णुबहादुर भण्डारी	लमजुङ जिल्ला, धुसिनी ३
८२७	श्री सिद्धिबक्स गण	३३९१	उप सेनानी	श्री राजेन्द्र के.सी.	२०६२।१।२४	बर्दियाको राजापुर राममन्दिर चोकमा	खम्बबहादुर के.सी.	काठमाडौँ जिल्ला, डाछी ७

215

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
८२८	श्री सिद्धिबक्स गण	१४२८२१	गुल्म कार्य हुद्दा	तिलक बहादुर कार्की	२०६०।१२।३०	गुलरीया इलाकामा कर्तव्यपालनाको सिलसिलामा वीरगति प्राप्त	दलविर कार्की	सुर्खेत जिल्ला, मेहेलकुना २
८२९	श्री इन्द्रबक्स गण	१७१८७३	प्युठ	खड्गबहादुर ओली	२०६०।७।२९	भैसे भीमफेदी सडक खण्डको निवृवाटार पान्द्राङ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	जयबहादुर ओली	बर्दिया जिल्ला, देउडाकला
८३०	श्री दुर्गादल गुल्म	१७९३	सेनानी	श्री रविसिंह गड्तौला	२०६१।१०।१३	पर्वत जिल्लाको बाजुङ भ्याप्लेखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	अ.प्रा.स.र. श्री केशर बहादुर गड्तौला	काठमाडौँ जिल्ला, का.म.न.पा. १, नक्साल
८३१	श्री दुर्गादल गुल्म	१७६२६५	सिपाही	म्याङडुङ तामाङ	२०६१।१०।१३	पर्वत जिल्लाको बाजुङ भ्याप्लेखोला इलाकामा	भिमबहादुर तामाङ	धादिङ जिल्ला, सेमजुङ २

216

						तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
८३२	श्री दुर्गादल गुल्म	१९६९२५	सिपाही	महेश कुमार तामाङ	२०६११०१३	पर्वत जिल्लाको बाजुङ भूयाप्लेखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सन्कबहादुर तामाङ	ओखलढुङ्गा जिल्ला, पोकली ५
८३३	श्री दुर्गादल गुल्म	१९१०२७	सिपाही	सन्जय शर्मा	२०६११०१३	पर्वत जिल्लाको बाजुङ भूयाप्लेखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	नारायण प्रसाद शर्मा	स्याङ्जा जिल्ला, सेतीदोभान ९
८३४	श्री दुर्गादल गुल्म	२०५०८७	सिपाही	पुष्कल थापामगर	२०६११०१३	पर्वत जिल्लाको बाजुङ भूयाप्लेखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	बेलबहादुर थापामगर	भक्तपुर जिल्ला, सुडाल २
८३५	श्री गौरीबक्स	१६९२४२	सिपाही	चेतबहादुर	२०६०१७१५	बारा जिल्लाको	मानबहादुर	गोरखा जिल्ला,

217

	गुल्म			देवकोटा		तेलकुवा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	देवकोटा	खोप्लाङ ८
८३६	श्री गौरीबक्स गुल्म	१७२०४८	सिपाही	रमेश अधिकारी	२०६०१७१५	बारा जिल्लाको तेलकुवा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	चित्रबहादुर अधिकारी	तनहुँ जिल्ला, तनहुसुर ९
८३७	श्री हनुमानध्वज गुल्म	१६३३००	अमल्दार	हरिकृष्ण श्रेष्ठ	२०६११४१४	प्युठान जिल्लाको चकचके इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	आशाकाजी श्रेष्ठ	तनहुँ जिल्ला, पुर्कोट ३, हटिया
८३८	श्री वीरभद्रजंग गुल्म	१६६७५२	प्युठ	फणिन्द्र प्रसाद बराल	२०६०१६१२८	डंडेलधुरा जिल्लाको गैरा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	बिर्धीलाल बराल	बारा जिल्ला, सिमरा ६, औराहगाउँ

218

८३९	श्री वीरभद्रजंग गुल्म	१७४२४०	सिपाही	टेकवहादुर पाँचकोटी (दर्जी)	२०६०।६।२८	डंडेलधुरा जिल्लाको गैरा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	दुर्गावहादुर पाँचकोटी (दर्जी)	भापा जिल्ला, सुरूङ्गा ७, तुलसीवारी
८४०	श्री रणदल गुल्म	१५९५००	प्युठ	तारासिंह पाण्डे	२०६१।२।२६	सुर्खेत जिल्लाको तल्लोव्युरेनी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	वीरवहादुर पाण्डे	बैतडी जिल्ला, बासुलिङ ५
८४१	श्री श्रीदल गुल्म	१५४९००	हुद्दा	अशोक खड्का	२०६१।५।१	पाँचथर जिल्लाको याशोक इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	कुलवहादुर खड्का	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर न.पा. १
८४२	श्री श्रीदल गुल्म	१७५६२०	सिपाही	चन्द्रबहादुर रिमाल	२०६०।१।२५	तेह्रथुम जिल्लाको डाडागाउँमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	यामबहादुर रिमाल	भापा जिल्ला, धरमपुर ९
८४३	श्री भगवतीदल गुल्म	१५६१८२	प्युठ	मानवहादुर सारूमगर	२०६२।१।२६	धादिङ जिल्लाको त्रिपुरेश्वर आउ	गणेशवहादुर सारूमगर	बर्दिया जिल्ला, देउडाकला ५

219

						खोलाको पुलनजिकै तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
८४४	श्री भगवतीदल गुल्म	१७१२३६	प्युठ	कृष्णवहादुर जि.टी.	२०६०।१।१६	धादिङ जिल्ला ज्यामरूडका खाल्चेत इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	तुलवहादुर जि.टि.	स्याङ्जा जिल्ला, चौपारी ३
८४५	श्री भगवतीदल गुल्म	१७७०९९	सिपाही	भक्तवहादुर खड्का	२०६०।५।१८	चितवन जिल्लाको पारस बसपार्कमा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	वीरवहादुर खड्का	सुर्खेत जिल्ला, सहारे ५
८४६	श्री भगवतीदल गुल्म	१८१०६७	सिपाही	डिल्लीराम थनेत	२०६०।६।१०	नवलपरासी जिल्लाको बभौनौली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	जितनारायण थनेत	नवलपरासी जिल्ला, कुमारवति ४

220

८४७	श्री इन्द्रदल गुल्म	१६४३७८	अमल्दार	भोज कुमार पण्डित	२०६११०१६	इलामको पुवाखोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	डिलबहादुर पण्डित	नुवाकोट जिल्ला, रालुकादेवी ७
८४८	श्री अर्जुनबाँण गण	१९३३१९	सिपाही	दिल कुमार उराउ	२०६१३११३	सर्लाही जिल्लाको तोरीवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	दुखुवा उराउ	भापा जिल्ला, लखनपुर ९
८४९	श्री शत्रुमर्दन गुल्म	१५३३९५	हुद्दा	नरेन्द्र खनाल	२०६२१२२७	काभ्रे जिल्लाको खार्पाचोक नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	पदमनाथ खनाल	कैलाली जिल्ला, धनगढी न.पा. ३
८५०	श्री समरसुर गुल्म	१६८२८२	प्युठ	सूर्यबहादुर गुरूड	२०६०१०१०	तनहुँको जलभञ्ज्याङमा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	हस्तबहादुर गुरूड	गोरखा जिल्ला, जौवारी ६
८५१	श्री समरसुर गुल्म	१९२३८०	सिपाही	तिलक बहादुर खत्री	२०६११२२७	तनहुँको जलभञ्ज्याङ पोष्ट इलाकामा तत्कालीन	गोपीबहादुर बंजरा	खोटाङ जिल्ला, साउने ९

221

						विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
८५२	श्री त्रिपुरादल गुल्म	१३३६०२	हुद्दा	मिनबहादुर कुमाल	२०६१११२७	तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	सन्तकुमार कुमाल	नवलपरासी जिल्ला, तमसरिया ५
८५३	श्री गुरूगोरख गुल्म	१८४१०६	अमल्दार	लक्ष्मी कुमार खड्का	२०६११८१९	ओखलढुङ्गा जिल्लाको भुसिङ्गाको मैली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	चेतबहादुर खड्का	रामेछाप जिल्ला, गुप्तेश्वर ४
८५४	श्री गुरूगोरख गुल्म	१८३९४३	सिपाही	जगदिश चन्द	२०६११८१९	ओखलढुङ्गा जिल्लाको भुसिङ्गाको मैली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	किसन चन्द	बैतडी जिल्ला, दशरथचन्द न.पा. ६
८५५	श्री गुरूगोरख गुल्म	२०२१९५	सिपाही	दामोदर नेपाली	२०६११९१७	सोलुखुम्बु जिल्लाको फाप्लुस्थित विमानस्थल सुरक्षार्थ तैनाथ रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूले	चिराई सार्की	दाङ जिल्ला, फूलवारी ९

222

						थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
८५६	श्री गुरुगोरख गुल्म	१९७५६९	सिपाही	बलबहादुर गुरूड	२०६१।११।१६	दोर्पु बजार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	रामबहादुर गुरूड	पर्वत जिल्ला, दुर्लुङ ७, बुकेनी
८५७	श्री सिंहशार्दुल गुल्म	१५२०२१	अमल्दार	डिलराम अधिकारी	२०६१।२।२१	कैलाली जिल्लाको पाण्डौन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	गुल्मी जिल्ला, स्मारकस्थल ७
८५८	श्री सिंहशार्दुल गुल्म	१८२४३८	सिपाही	कर्णबहादुर हमाल	२०६१।४।२९	सुर्खेत जिल्लाको बेलडांडी भरना खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	मानबहादुर हमाल	सुर्खेत जिल्ला, खानीखोला ४
८५९	श्री बराहदल गुल्म	१६५६५७	अमल्दार	जयप्रसाद अधिकारी	२०६१।११।१२	मोरङ जिल्लाको जांते इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	इन्द्र प्रसाद अधिकारी	पाँचथर जिल्ला, फिदिम ६

223

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
८६०	श्री बराहदल गुल्म	२०३४१४	सिपाही	खेमबहादुर गुरूड	२०६१।५।२०	तनहुँको दमौलीमा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	मिनबहादुर गुरूड	कास्की जिल्ला, थुम्की ७, माझकोट
८६१	श्री शमशेर गुल्म	१६९५२५	सिपाही	पशुपति बजगाई	२०६१।६।१९	डोटी जिल्लाको घाघल ठुलाखाला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	नन्दिकेशर बजगाई	सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर ४
८६२	श्री भीमदल गुल्म	२०८८१८	सिपाही	टंकबहादुर खान ठकुरी	२०६१।११।१४	कैलाली जिल्लाको बडैपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	दलबहादुर खान	धादिङ जिल्ला, धादिङ १
८६३	श्री भीमदल गुल्म	२०९७०९	सिपाही	शरदबहादुर शाही	२०६१।११।१४	कैलाली जिल्लाको बडैपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	नन्दबहादुर शाही	बर्दिया जिल्ला, गोलाबर्दिया ८

224

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
८६४	श्री कुमारीदल गुल्म	१९६१६७	सिपाही	प्रेमबहादुर थापा	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	तेजबहादुर थापा	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, कुशादेवी २
८६५	श्री कुमारीदल गुल्म	२०५१५६	सिपाही	मनोज कुमार चौधरी	२०६२।२।२३	कैलाली जिल्लाको शंकरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	जीतबहादुर चौधरी	बर्दिया जिल्ला, बन्दालपुर ३
८६६	श्री संग्रामशार्दुल गुल्म	२१२१०६	सिपाही	धन प्रसाद गौतम	२०६२।१।३०	धदिङ जिल्लाको सप्तरी गाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गराएको विष्फोदनमा परि वीरगति प्राप्त	टंकनाथ गौतम	पर्वत जिल्ला, शंकरपोखरी ४
८६७	श्री नयाँ रणभीम गुल्म	१७५५३०	हुद्दा	अम्मरबहादुर रानाभाट	२०६२।२।२९	काभ्रे जिल्लाको खार्पाचोकको नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	बलकृष्ण रानाभाट	स्याङ्जा जिल्ला, भाटखोला १

225

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
८६८	श्री नयाँ रणभीम गुल्म	२००८७८	सिपाही	जयराम कुमाल	२०६१।८।३०	काभ्रे जिल्लाको माप्ती इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	डल्ले कुमाल	गुल्मी जिल्ला, भरभुङ ९
८६९	श्री नयाँ रणभीम गुल्म	१९०३७२	सिपाही	महेन्द्र भुजेल	२०६१।१०।१५	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको स्यानुशिखा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	खिमबहादुर भुजेल	चितवन जिल्ला, भरतपुर न.पा. १२
८७०	श्री नं. ३ बाहिनी फिल्ड गुल्म	१३८३८४	हुद्दा	रामकुमार पाण्डे	२०६०।८।२४	तनहुँ जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा वीरगति प्राप्त	रन्नबहादुर पाण्डे	भोजपुर जिल्ला, सिद्धेश्वर ८
८७१	श्री नं. ३ बाहिनी फिल्ड गुल्म	१६११३९	सिपाही	श्यामकाजी कुमाल	२०५९।२।३	तनहुँ जिल्लाको भोलेटार इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	नूतनबहादुर कुमाल	तनहुँ जिल्ला, भानु ४,

226

८७२	श्री नं. ५ बाहिनी फिल्ड गुल्म	१०७५७४	जमदार	हर्कबहादुर बोहरा	२०५९।२।२२	कैलाली जिल्लाको बाहुनिया इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	लालसिंह बोहरा	बैतडी जिल्ला, डेमाण्डु १
८७३	श्री नं. ३ सैन्य तालिम गुल्म	१६२४९८	प्युठ	चन्द्रबहादुर दर्जी	२०६१।१२।१७	नवलपरासी जिल्लाको सुनवल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	हर्कबहादुर दर्जी	पर्वत जिल्ला, लुङखु देउराली ६
८७४	श्री नं. ४ सैन्य तालिम गुल्म	१८०३३२	सैन्य	डिलबहादुर विश्वकर्मा	२०५९।३।५	सुर्खेत जिल्लाको मैनतडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	परवीर कामी	सुर्खेत जिल्ला, मैनतडा ३
८७५	श्री नं. ४ सैन्य तालिम गुल्म	१८०२६९	सैन्य	पदमबहादुर खत्री	२०५९।४।१	नेपालगञ्ज इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	दलबहादुर खत्री	सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोइली ७

227

८७६	श्री नं. ५ सैन्य तालिम गुल्म	१४११६९	सिपाही	देवेन्द्र ठाकुर	२०५९।७।३०	नुवाकोटको भद्रुटार शिवालय इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	विन्देश्वर ठाकुर	महोत्तरी जिल्ला, फुलहट्टा ४
८७७	श्री नं. ७ फिल्ड गुल्म	१६९७५५	सिपाही	प्रकाश थापा	२०६१।१०।१	बारा जिल्लाको बेलैयापुर इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	जनकबहादुर थापा	भापा जिल्ला, तोपगाछी २
८७८	श्री नं. ९ फिल्ड गुल्म	१३४११२	हुद्दा	चुडामणि कंडेल	२०६२।२।२७	काभ्रे जिल्लाको खार्पाचोक नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	नरिश्वर कंडेल	चितवन जिल्ला, दिव्यनगर ३
८७९	श्री नं. ९ फिल्ड गुल्म	१८१६५८	सिपाही	दिलिप कुमार खत्री	२०६२।२।२७	काभ्रे जिल्लाको खार्पाचोक नार्के इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	नारायण खत्री	भक्तपुर जिल्ला, चित्तपोल ६
८८०	श्री नं. २	१२६६८३	प्राविधिक	सिंहबहादुर	२०६१।३।२४	चितवन जिल्लाको	अमृतबहादुर	चितवन जिल्ला,

228

	फिल्ड एम्बुलेन्स गुल्म		हुद्दा	भण्डारी		दिव्यपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको मुठभेडमा वीरगति प्राप्त	भण्डारी	दिव्यनगर ७
८८१	श्री नं. ५ फिल्ड एम्बुलेन्स गुल्म	१३६९१६	प्युठ	धनबहादुर पुनमगर	२०६१।८।२१	डोटी जिल्लाको मुडभरा इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मोतीसिंह पुनमगर	सल्यान जिल्ला, कारगिठी ५
८८२	श्री नं. १ हवाई सुरक्षा व्याट्री	११७०६९	सुवेदार	मानबहादुर तामाङ	२०५९।५।२०	सुर्खेत जिल्लाको छिन्चु इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	मैतसिँग तामाङ	सिन्धुली जिल्ला, बेलघारी ५
८८३	श्री नं. १ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१४२५६५	हुद्दा कर्मचारी	रणबहादुर तामाङ	२०६०।१।१९	तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको अपहरणमा परि प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त	मलाडदुङ तामाङ	नुवाकोट जिल्ला, किनताङ ४
८८४	श्री नं. २ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१८०१८०	गनर	मोहन चौधरी	२०६१।८।२३	धनकुटाको सिदुवा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	परदेशी चौधरी	भापा जिल्ला, डांगीवारी २

229

८८५	श्री नं. २ हवाई सुरक्षा व्याट्री	२०७३४३	गनर	नहेन्द्र कार्की	२०६१।८।२३	धनकुटाको सिदुवा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	मिनबहादुर कार्की	रामेछाप जिल्ला, सुनारपानी ३
८८६	श्री नं. ३ हवाई सुरक्षा व्याट्री	२६१५	सह सेनानी	श्री खड्ग बहादुर रानाभाट	२०५९।२।२३	कास्की जिल्लाको माभठाना इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगले गरेको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	भुवनसिंह रानाभाट	स्याङ्जा जिल्ला, आरुखर्क ५
८८७	श्री नं. ६ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१६२३९१	गनर	नन्दलाल थारू	२०६१।८।१	धादिङ जिल्लाको कृष्णभिर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगले राखेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	चामु थारू	रूपन्देही जिल्ला, सौफसाँटिकर ६
८८८	श्री नं. ६ हवाई सुरक्षा व्याट्री	२०७३०८	गनर	मदन कुमार मोक्तान	२०६१।८।१	धादिङ जिल्लाको कृष्णभिर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगले राखेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त	लक्ष्मण मोक्तान	मकवानपुर जिल्ला, भैसे ७
८८९	श्री नं. ६ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१९००४९	गनर	विष्णुलाल श्रेष्ठ	२०६१।८।१	धादिङ जिल्लाको कृष्णभिर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगले	चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	नुवाकोट जिल्ला, बुधसिंह ३

230

						राखेको धरापमा परि वीरगति प्राप्त		
८९०	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१४२६८३	हुद्दा	कुमार कार्की	२०६०।५।९	मकवानपुर जिल्लाको पदमपोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	दिलबहादुर कार्की	खोटाङ जिल्ला, डांडागाउँ ६
८९१	श्री नं. ७ हवाई सुरक्षा व्याट्री	१७६११०	सिपाही	निरज कंडेल	२०६०।५।९	मकवानपुर जिल्लाको पदमपोखरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको अपहरणमा परि प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त	रामदेव कंडेल	चितवन जिल्ला, गर्दी ५
८९२	श्री नं. ४ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१५७५०१	अमल्दार	विष्णुबहादुर बोहोरा	२०६१।२।२१	सुर्खेत जिल्लाको वीरेन्द्रनगर ऐरीचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	यामबहादुर बोहोरा	नवलपरासी जिल्ला, कोल्हुवा ५
८९३	श्री नं. ४	१६३६२९	प्युठ	जंगबहादुर	२०५९।६।३	सुर्खेतको जिल्लाको	रत्नबहादुर	सिन्धुली जिल्ला,

231

	अनाश्रित लाईट व्याट्री			घोले		बड्डीचौर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	घोले	भद्रकाली ५
८९४	श्री नं. ४ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६१३२५	प्युठ	कर्णबहादुर चन्द	२०६१।४।२४	सुर्खेतको जिल्लाको मिलनचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	रत्नबहादुर चन्द	बैतडी जिल्ला, हटैराज ५
८९५	श्री नं. ४ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६८४६२	गनर	रामबहादुर क्षेत्री	२०६१।२।२१	सुर्खेत जिल्लाको वीरेन्द्रनगर ऐरीचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	गोमबहादुर क्षेत्री	नवलपरासी जिल्ला, पिठौली ४
८९६	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१०४१२०	जमदार	पिताम्बर ढकाल	२०६०।५।२४	धादिङ जिल्लाको डुढेठाटी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	हरिलाल ढकाल	गोरखा जिल्ला, आंपिपल ८

232

८९७	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६१७७९	अमल्दार	रविन्द्र विष्ट	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	कृष्णबहादुर विष्ट	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, नासिका स्थान ३
८९८	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१४८९४९	प्युठ	वृषराज चौधरी	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	श्यामलाल चौधरी	नवलपरासी जिल्ला, पिठौली ६
८९९	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६१७८१	प्युठ	धनबहादुर थारू	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	किसनलाल थारू	नवलपरासी जिल्ला, तम्सरीया ५
९००	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६५२९५	प्युठ	कुवेर विष्ट	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित	भरत विष्ट	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला, नासिका

253

	व्याट्री					जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		स्थान १
९०१	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१७७४९९	गनर	रवि थापा	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	इन्द्रबहादुर थापा	गोरखा जिल्ला, ताकुमाचलाकुरी वोट २
९०२	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६८४५६	गनर	नानीकाजी बस्नेत	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	इन्द्रबहादुर बस्नेत	गोरखा जिल्ला, मिरकोट ५
९०३	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१७९५९८	गनर	विष्णुराज के.सी.	२०६१११२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू	रामबहादुर के.सी.	दोलखा जिल्ला, भिमेश्वर ११

254

						सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९०४	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१६९४३७	गनर	केदारबहादुर सोडारी	२०६१।१।२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	होमबहादुर सोडारी	रामेछाप जिल्ला, गेलु ८
९०५	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१७५३७४	गनर	रमेश बस्नेत	२०६१।१।२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	इश्वरबहादुर बस्नेत	गोरखा जिल्ला, पृथ्वीनारायण न.पा. ४
९०६	श्री नं. ७ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१९००६३	गनर	राजेन्द्र कुमार चौधरी	२०६१।१।२९	धादिङ जिल्लाको जोगीमारास्थित जवाङ्खोला इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरू सँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	जियन महतो	चितवन जिल्ला, रत्ननगर ३

255

						प्राप्त		
९०७	श्री नं. ९ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१३८८१८	अमल्दार	श्यामबहादुर राई	२०६०।७।३०	खरहरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	रूपा राई	पाँचथर जिल्ला, रानीटार २
९०८	श्री नं. ९ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१५३१७७	अमल्दार	खड्ग सिंह नायक	२०६०।७।३०	खरहरी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त	हजारी सिंह नायक	वैतडी जिल्ला, मेलौली ६
९०९	श्री नं. ९ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१८२७६२	प्युठ	उमेश खनाल	२०६१।१०।१७	धनुषा जिल्लाको गोदार चिसापानी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त	चन्द्र विनोद खनाल	भक्तपुर जिल्ला, भौंखेल ४
९१०	श्री नं. ९ अनाश्रित लाईट व्याट्री	१८२४९८	गनर	खिल प्रसाद चौलागाई	२०६१।२।२४	मकवानपुर जिल्लाको कुलेखानी इलाकामा कर्तव्यपालन गर्दागदै वीरगति प्राप्त	यज्ञ प्रसाद चौलागाई	सिन्धुली जिल्ला, जलकन्या ४
९११	श्री कालीध्वज गण	१७५७८७	अमल्दार	केदार सुवेदी	२०६१।१०।१४	भोजपुर जिल्लाको हतुवागढी इलाकामा		चितवन जिल्ला, वीरेन्द्रनगर ०

256

						तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९९२	श्री कालीध्वज गण	२०३५४६	प्युठ	रेशम थापा	२०६११०१४	भोजपुर जिल्लाको हतुवागढी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, लाकुरीबोट ७
९९३	श्री रूद्रध्वज गण	२२३६२४	सिपाही	रविन्द्र श्रेष्ठ	२०६२१०१२५	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पनौती पोष्टमा कार्यरत रहँदा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा परि वीरगति प्राप्त		खोटाङ जिल्ला, डुम्रेधारापानी ६
९९४	श्री खड्गदल गण	२२४९९१	सिपाही	केशव कुमार चौधरी	२०६२१०११	नेपालगञ्जस्थित वडा प्रहरी कार्यालयमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		कैलाली जिल्ला, टिकापुर ७

257

९९५	श्री श्रीनाथ गण	२२१००७	सिपाही	सर्जु चौधरी	२०६२१११६	पाल्पा जिल्लाको बहादुरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		बर्दिया जिल्ला, भैरव ४
९९६	श्री रण शार्दुल गण	१८३३६५	अमल्दार	सुजन थापा	२०६२१११६	पाल्पा जिल्लाको बहादुरपुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		सिन्धुली जिल्ला, कमलामाई न.पा. ७
९९७	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	१४७८१५	हुद्दा	पूर्णबहादुर थापा	२०६२१८१७	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सांगाचोक हरे इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको मुठभेडमा परि वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, खिम्तीवेशी १
९९८	श्री श्रीनाथ गण	१८१५०८	प्युठ	धवा वागेल लामा	२०६२१०१५	दाङ जिल्लामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		पर्सा जिल्ला, निर्मलवस्ती २
९९९	श्री भैरवनाथ	१६८००६	प्युठ	मोतीबहादुर	२०६२११२९	स्याङजा जिल्लाको		कास्की जिल्ला,

258

	गण			भण्डारी		मनकामना इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		ठिकुरपोखरी ४
९२०	श्री भवानीबक्स गण	२०९६२०	सिपाही	डम्बरबहादुर विष्ट	२०६२।५।२	दैलेख जिल्लाको तेली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		
९२१	श्री देवीदत्त गण	१४६२१८	हुद्दा	मणिक चन्द्र चौधरी	२०६२।९।४	बाग्लुङ जिल्लाको माफखर्क इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		सुनसरी जिल्ला, सिंगाया ४
९२२	श्री फष्ट रैफल गण	१५६१७१	अमल्दार	ज्ञानहरी रानाभाट	२०६२।१।२	पाल्पा जिल्लाको विविके इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला, भानु २
९२३	श्री सिंहनाथ गण	१७६९६६	सिपाही	हरीबहादुर खड्का	२०६२।१।२	पाल्पा जिल्लाको विविके इलाकामा तत्कालीन		ओखलढुङ्गा जिल्ला,

259

						विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		नर्भदेश्वर ३
९२४	श्री तारादल गण	१२७०३०	सुवेदार	दुर्गा प्रसाद तिमिल्सिना	२०६२।१।४	नुवाकोट जिल्लाको पासाङ ल्हामु रोड इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		धादिङ जिल्ला, सल्यानकोट ३
९२५	श्री श्रीनाथ गण	१७८१९७	प्युठ	विमल कुमार बुढाथोकी	२०६२।१।१५	दाङ जिल्लाको घोराही स्थित ट्राफिकचोकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, पुरानागाउँ ९
९२६	श्री श्रीनाथ गण	१९६४३२	सिपाही	शान्तबहादुर बस्नेत	२०६२।१।१५	दाङ जिल्लाको घोराही स्थित ट्राफिकचोकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, प्रति ६
९२७	श्री नरसिंहदल गण	१७०४४८	अमल्दार	दानबहादुर बलामी मगर	२०६२।१।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडाँडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि		दैलेख जिल्ला, सल्लेरी ९

240

						वीरगति प्राप्त		
९२८	श्री सिंहनाथ गण	१८९६७	सिपाही	ख्याम राज अधिकारी	२०६२१११२	पाल्पा जिल्लाको विविके इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		खोटाङ जिल्ला, खोटाङ बजार ३
९२९	श्री अह्मिदमन गण	२२०८२३	सिपाही	इन्द्रबहादुर खड्का	२०६२१९११	रोल्पा जिल्लाको गैहरी गाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		दैलेख जिल्ला, वडाभैरव ६
९३०	श्री कालीबहादुर गण	१४५२८४	हुद्दा	योबहादुर गुरूड	२०६२१०१९	मकवानपुर जिल्लाको फापरवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		स्याङ्जा जिल्ला, मल्याङकोट ४
९३१	श्री कालीबहादुर गण	१६८६८८	प्युठ	देव नारायण गुरूड	२०६२१०१९	मकवानपुर जिल्लाको फापरवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		सिन्धुली जिल्ला, सिधौली ८
८३२	श्री कालीबहादुर	२२४५४२	सिपाही	विर्खबहादुर	२०६२१०१९	मकवानपुर जिल्लाको		तनहुँ जिल्ला,

241

	गण			गुरूड		फापरवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		वैदी ९
९३३	श्री गौरीबक्स गुल्म	१६०२२३	अमल्दार	देवबहादुर मल्ल	२०६२१०१९	मकवानपुर जिल्लाको फापरवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		रूकुम जिल्ला, बाफिकोट ३
९३४	श्री गौरीबक्स गुल्म	१७९७२७	प्युठ	रोशन के.सी.	२०६२१०१९	मकवानपुर जिल्लाको फापरवारी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूले थापेको विद्युतीय धरापमा परि वीरगति प्राप्त		काभ्रे जिल्ला, पनौती न.पा. ४
९३५	श्री कालीबक्स गण (ई)	४०७१	सहायक सेनानी	श्री आशिष बस्नेत	२०६२१०१९	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा. ९
९३६	श्री नन्दाबक्स	१३८७६७	जमदार	बालकुमार	२०६२१०१२७	उदयपुर जिल्लाको		खोटाङ जिल्ला,

242

	गण			पौडेल		गाइघाट इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		वारलाङ याम्खा १
९३७	श्री फष्ट रैफल गण	१५५८४८	अमल्दार	मनराम तामाङ	२०६२।१०।२४	चितवन जिल्ला भरतपुर न.पा. को हुलाकचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमण परि वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, डांडाखर्क तलखु ८
९३८	श्री फष्ट रैफल गण	२१५००७	सिपाही	रामचन्द्र तामाङ	२०६२।११।२४	चितवन जिल्ला भरतपुर न.पा. को हुलाकचोक इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको आक्रमण परि वीरगति प्राप्त		कञ्चनपुर जिल्ला, कालीका ८
९३९	श्री नयाँ गोरख गण	१५१९३८	हुदा	हरिवहादुर अधिकारी	२०६२।११।२४	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, विदुर न.पा. ८
९४०	श्री नयाँ गोरख गण	१५५९२८	अमल्दार	मेघराज	२०६२।११।१६	अर्घाखाची जिल्लाको		धदिङ जिल्ला,

243

	गण			श्रेष्ठ		पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		सुनौलाबजार ५
९४१	श्री रणबम गण	१७६७२३	प्युठ	पुरूषोत्तम प्रसाद दाहाल	२०६२।११।१६	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		सिन्धुली जिल्ला, भद्रकाली ३
९४२	श्री अद्विदमन गण	१९५३१०	प्युठ	गंगाबहादुर श्रेष्ठ	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		सिन्धुली जिल्ला, कमलागाई ४
९४३	श्री भैरवनाथ गण	१८६६०९	सिपाही	कुमार पाण्डे	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		खोटाङ जिल्ला, बाम्राङ ९
९४४	श्री भैरवनाथ गण	१९४०८५	सिपाही	चोकबहादुर क्षेत्री	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन		तनहुँ जिल्ला, भानुमति २

244

						विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		
९४५	श्री अह्निदमन गण	२०३२९८	सिपाही	पूर्णबहादुर स्याङताङ	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		मकवानपुर जिल्ला, भैसे ५
९४६	श्री अह्निदमन गण	२०३३०८	सिपाही	जयबहादुर स्याङताङ	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		मकवानपुर जिल्ला, मनहरी ३
९४७	श्री अह्निदमन गण	२०३९९१	सिपाही	हुकुम थापा	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		धनकुटा जिल्ला, घोर्लाखर्क ९
९४८	श्री रूद्रध्वज गण	२२२४६७	सिपाही	पदमबहादुर विष्ट	२०६२।११।१५	काभ्रे जिल्लाको डांडागाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति		दैलेख जिल्ला, विन्ध्यावासीनी ४

245

						प्राप्त		
९४९	श्री रूद्रध्वज गण	२२७५७०	सिपाही	चेतनाथ पुरी	२०६२।११।१५	काभ्रे जिल्लाको डांडागाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		खोटाङ जिल्ला, अर्खौले २
९५०	श्री रूद्रध्वज गण	२२७५७७	सिपाही	राम भगत आलेमगर	२०६२।११।१५	काभ्रे जिल्लाको डांडागाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		धादिङ जिल्ला, तसर्पु ७
९५१	श्री अह्निदमन गण	२०३२८७	प्युठ	नवराज पकुवाल	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		बारा जिल्ला, ककडी ४
९५२	श्री सूर्यदल गण	१७१४८१	सिपाही	ठाकुर राम थारू	२०६२।६।२५	कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर न.पा. इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको		बर्दिया जिल्ला, गुलेरिया १

246

						आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
९५३	श्री सूर्यदल गण	१८०२८९	सिपाही	रामबहादुर चौधरी	२०६२।६।२५	कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर न.पा. इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		सुर्खेत जिल्ला, लाटीकोइली ९
९५४	श्री सूर्यदल गण	२१६४५३	सिपाही	टेकबहादुर शाही	२०६२।६।२५	कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर न.पा. इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		डोटी जिल्ला, कपललेकी ८
९५५	श्री किंग्स हाउस होल्ड क्याभलरी	११४९४७	सुवेदार कर्मचारी	नवराज कार्की	२०६२।१०।१९	ललितपुर जिल्लाको धापाखेल इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, धापाखेल ९
९५६	श्री रण शार्दुल गण	१८३३९२	प्युठ	केशव कुमार खत्री	२०६२।१०।२५	पाल्पा जिल्लाको बसन्तपुर इलाकामा तत्कालीन		उदयपुर जिल्ला, खडिया ५

247

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९५७	श्री अह्मिदमन गण	१४१६८३	हुद्दा	हरिवहादुर रानाभाट	२०६२।१०।२२	नवलपरासी जिल्लाको भुमहीस्थित पुल नजिक तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		चितवन जिल्ला, शुक्रनगर १
९५८	श्री अह्मिदमन गण	२२६२३०	सिपाही	रमेश घिमिरे	२०६२।१०।२७	नवलपरासी जिल्लाको रमुवापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		कपिलवस्तु जिल्ला, बाणगंगा ६
९५९	श्री श्रीनाथ गण	२२७९३३	सिपाही	विक्रम घर्ती मगर	२०६२।११।२५	दाङको घोराहीस्थित ट्राफिक चोकमा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिडन्तमा वीरगति प्राप्त		रोल्पा जिल्ला, मसिना ९
९६०	श्री भैरव प्रसाद गण	२२२६९७	सिपाही	हिरासिंह विष्ट	२०६२।१०।१८	पाल्पाको तानसेन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको		कञ्चनपुर जिल्ला, भलारी ७

248

						दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९६१	श्री पशुपति प्रसाद गण	१४९३३७	प्युठ	कोमल बहादुर राना	२०६२।१२।१७	सर्लाही जिल्लाको पुरानो डुमाजोर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		अर्घाखाची जिल्ला, धनचोर ७
९६२	श्री पशुपति प्रसाद गण	१९३२९४	सिपाही	मानबहादुर अधिकारी	२०६२।१२।१७	सर्लाही जिल्लाको पुरानो डुमाजोर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		मोरङ जिल्ला, बेलवारी ५
९६३	श्री नन्दाबक्स गण	१९६०७१	अमल्दार	भिमबहादुर श्रेष्ठ	२०६२।१०।२४	उदयपुर जिल्लाको करमगाछी इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		सिन्धुली जिल्ला, भिमस्थान ३
९६४	श्री नन्दाबक्स गण	२२३५६०	सिपाही	टुकराज अधिकारी	२०६२।१०।२४	सर्लाही जिल्लाको पुरानो डुमाजोर इलाकामा तत्कालीन		तनहुँ जिल्ला, देवघाट २

249

						विद्रोहीहरूसँगको दोहोरो भिडन्तमा परि वीरगति प्राप्त		
९६५	श्री नयाँ गोरख गण	१५०२३८	अमल्दार	श्रीलाल राना	२०६२।११।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला, वैदी १
९६६	श्री नयाँ गोरख गण	१७२४२४	प्युठ	राजेन्द्र नेपाली	२०६२।११।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, गाइघुर ३
९६७	श्री नयाँ गोरख गण	१७९५६१	सिपाही	जयाराम परियार	२०६२।११।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		नवलपरासी जिल्ला, पिठौली
९६८	श्री नयाँ गोरख गण	१८४१८८	सिपाही	तिलबहादुर आले	२०६२।११।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा		गोर्खा जिल्ला, दरवाङ्ग ८

250

						इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
९६९	श्री नयाँ गोरख गण	१८८९९९	सिपाही	दिपक कुमार मगर	२०६२।१।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		भापा जिल्ला, बुधवारे ६
९७०	श्री नयाँ गोरख गण	१९१३६७	सिपाही	धर्मबहादुर कुमई	२०६२।१।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		सल्यान जिल्ला, भारकांडा
९७१	श्री नयाँ गोरख गण	२०८७१५	सिपाही	चिन्ताबहादुर थापा क्षेत्री	२०६२।१।१६	अर्घाखाची जिल्लाको पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		पर्वत जिल्ला, थापायाना ७
९७२	श्री नयाँ गोरख गण	१५२७५६	सिपाही	नारायण	२०६२।१।१६	अर्घाखाची जिल्लाको		सर्लाही जिल्ला,

251

	गण			प्रसाद पौडेल		पणेना आमडांडा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		इश्वरपुर ९
९७३	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१६७६७२	जमदार	सोमबहादुर लामा	२०६२।१।२७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, आर्साड ७
९७४	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१७०९२५	अमल्दार	प्रेमबहादुर दमाई	२०६२।१।२७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, चित्तापोल ५
९७५	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१७०९५२	प्युठ	श्रीराम पौडेल	२०६२।१।२७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला, खैरेनीटार ५

252

९७६	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१७९४३३	प्युठ	दिलिप कुमार सु.म.	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	रूपन्देही जिल्ला, सिक्टहान ६
९७७	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१८३२८७	प्युठ	भक्तबहादुर कार्की	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	महोत्तरी जिल्ला, गौरीवास ४
९७८	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१९६६४८	सिपाही	रामु थापा	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	सोलुखुम्बु जिल्ला, गोली २
९७९	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१७९३६०	सिपाही	मिनबहादुर थाप	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि	बाग्लुङ जिल्ला, भकुण्डे ८

253

						वीरगति प्राप्त	
९८०	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१८११४६	सिपाही	हरिश्चन्द्र बस्नेत	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	रामेछाप जिल्ला, सालु ३
९८१	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१९६६५९	सिपाही	पदमबहादुर अधिकारी	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	गोरखा जिल्ला, आरूपोखरी ४
९८२	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१७५३००	सिपाही	दानबहादुर थापा	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, फुल्पिङ कोट १
९८३	श्री नं. ९ बाहिनी अड्डा	१९१८८५	सिपाही	वेगमबहादुर खत्री	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको	दोलखा जिल्ला, भिरकोट ८

254

						भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		
९८४	श्री नं. ९ फिल्ड एम्बुलेन्स गुल्म	१५९२७८	सिपाही	भगिरथ के.सी.	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		काभ्रे जिल्ला, पनौती न.पा. १
९८५	श्री नं. ९ फिल्ड एम्बुलेन्स गुल्म	२०५०४८	सिपाही	केदारबहादुर कार्की	२०६२।१२।७	काभ्रेको छत्रे दारेगौडा दाप्चा इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूसँग भएको भिषण आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		सिन्धुली जिल्ला, जलकन्या ६
९८६	श्री जबरजंग गण	१७२१४२	अमल्दार	राम कुमार पोखरेल	२०६२।१२।२३	भापा जिल्लाको दुर्गापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, सुनटोल ८
९८७	श्री जबरजंग गण	१७२८१४	अमल्दार	तोप सिंह खड्का	२०६२।१२।२३	भापा जिल्लाको दुर्गापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि		सुनसरी जिल्ला, मरौल ४

255

						वीरगति प्राप्त		
९८८	श्री जबरजंग गण	१९८९२१	प्युठ	अमृत वि.क.	२०६२।१२।२३	भापा जिल्लाको दुर्गापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		कास्की जिल्ला, सिद्ध १
९८९	श्री जबरजंग गण	२०२८४८	सिपाही	नरेन्द्रसिंह ठगुन्ना	२०६२।१२।२३	भापा जिल्लाको दुर्गापुर इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		वैतडी जिल्ला, बसन्तपुर ५
९९०	श्री नं. १ ग्यारिजन गण	११६६७२	हुद्दा	मधुसुधन थापा	२०६२।१२।२३	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको माभीगाउँ इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, भद्रपुर १
९९१	श्री शिवदल गण	१८१९१७	अमल्दार	राजकुमार श्रेष्ठ	२०६२।१२।२५	रूपन्देही जिल्लाको बुटवलमा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		कास्की जिल्ला, हंसपुर १
९९२	श्री कृष्णदल गण	१९२५०५	प्युठ	विराट शाह	२०६२।१०।२५	धनकुटा जिल्लाको धनकुटा इलाकामा		जाजरकोट जिल्ला, खलंगा

256

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		१
९९३	श्री कालीबहादुर गण	२२४५४१	सिपाही	फुलबहादुर गुरूड	२०६२।१२।५	बारा जिल्लाको चुरियामाई इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको एम्बुसमा परि वीरगति प्राप्त		तनहुँ जिल्ला, वैदी १
९९४	श्री जबरजंग गण	२१११	सहायक सेनानी	श्री भिम बहादुर कार्की	२०६२।१२।२३	भापा जिल्लाको सुरूङ्ग इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणमा परि वीरगति प्राप्त		धनकुटा जिल्ला, डांडागाउँ ७
९९५	श्री रणबम गण	१८३४९२	सिपाही	सेन कुमार महतो	२०६२।१०।१८	पाल्पा जिल्लाको तानसेन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		चितवन जिल्ला, पर्शादाप गौचरन ८
९९६	श्री भैरव प्रसाद गण	२२२६५८	सिपाही	रामबहादुर ऐर	२०६२।१०।१८	पाल्पा जिल्लाको तानसेन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको		डडेल्धुरा जिल्ला, अम्बरगही १

257

						आक्रमणको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		
९९७	श्री भैरव प्रसाद गण	२२२६७३	सिपाही	इन्द्रबहादुर टमटा	२०६२।१०।१८	पाल्पा जिल्लाको तानसेन इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकारको क्रममा वीरगति प्राप्त		डडेल्धुरा जिल्ला, असिग्राम ६
९९८	श्री श्रीजंग गण	१४१५५०	जमदार	होमबहादुर पराजुली	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, आरूपोखरी ५, आरूपोखरी
९९९	श्री श्रीजंग गण	१५९८८०	हुद्दा	तर्कराज पन्त	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		बैतडी जिल्ला, जगन्नाथ ३,
१०००	श्री श्रीजंग गण	१७२८८१	प्युठ	रामबहादुर गुरूड	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन		गोरखा जिल्ला, हर्मि ३, कैचलपानी

258

						विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
१००१	श्री श्रीजंग गण	१८२६४१	प्युठ	जयराम अधिकारी	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, सुडाल ६, थाकलमाठ
१००२	श्री श्रीजंग गण	१६८९६६	प्युठ	देव कुमार मगर	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		सिराहा जिल्ला, धनगढी २, स्यामपुर
१००३	श्री श्रीजंग गण	१७८३९८	सिपाही	इश्वर दाहाल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, भौखेल ३, गेलालगाउँ
१००४	श्री श्रीजंग गण	१९५१०४	सिपाही	भिष्म पौडेल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा		धनकुटा जिल्ला, चानुवा

259

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		५
१००५	श्री श्रीजंग गण	१९५२३९	सिपाही	वेद प्रसाद न्योपाने	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		धादिङ जिल्ला, धवाकोट ३
१००६	श्री श्रीजंग गण	२०५९६४	सिपाही	राम शरण पण्डित	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, पन्चकन्ये ४
१००७	श्री श्रीजंग गण	१७८४२९	सिपाही	राज कुमार अधिकारी	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		धादिङ जिल्ला, मार्पाक २
१००८	श्री श्रीजंग गण	१८५०६७	सिपाही	टंक प्रसाद	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको		भापा जिल्ला,

260

	गण			पौडेल		पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		जुरोपानी ५
१००९	श्री श्रीजंग गण	१६५२२१	अमल्दार	धनबहादुर पण्डित	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, छर्म ६, छर्म
१०१०	श्री श्रीजंग गण	१९६५५८	सिपाही	राजन हुमागाई	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		काभ्रे जिल्ला, पनौति ११, गैरीगाउँ
१०११	श्री श्रीजंग गण	१९३६६३	सिपाही	कुमार खत्री	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		स्याङ्जा जिल्ला, पौवै गौडे ९

261

१०१२	श्री श्रीजंग गण	२०५४८६	सिपाही	बाबुराम कुमाल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, मिरकोट ५
१०१३	श्री देवीदल गण	१५३६९३	अमल्दार	गंगाबहादुर कार्की	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		ओखलढुङ्गा जिल्ला, ठुलाछाप २, चुहानछाप
१०१४	श्री देवीदल गण	१९०१४७	प्युठ	भोजराज बु.क्षे.	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, गेलु १ सिक्राल
१०१५	श्री देवीदल गण	१८९०६७	प्युठ	कुशु प्रसाद दाहाल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार		रामेछाप जिल्ला, बिजुलीकोट ५, रातमाटा

262

						गर्दागदै वीरगति प्राप्त		
१०१६	श्री देवीदल गण	१९२९१२	सिपाही	एकबहादुर राना	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		स्याङ्जा जिल्ला, अर्जुन चौपारि १, ठाडा
१०१७	श्री देवीदल गण	१९१४१४	सिपाही	लालबहादुर वि.क.	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		म्याग्दी जिल्ला, बरेजा ७, कलपपेरा
१०१८	श्री देवीदल गण	२०४९९९	सिपाही	राम कुमार खड्का	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, विजुलीकोट ९
१०१९	श्री देवीदल गण	१९०७०५	सिपाही	कृष्णबहादुर रोकाय	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको		सुर्खेत जिल्ला, छिन्चु ८, छिन्चु

263

						आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		
१०२०	श्री देवीदल गण	१९०६८९	सिपाही	रमेश चौधरी	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		सुर्खेत जिल्ला, उत्तरगंगा ३, कोलडांडा
१०२१	श्री देवीदल गण	२१०१३५	सिपाही	दिपक कुमार समाल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		रामेछाप जिल्ला, चनखु ७, ज्यामिरे
१०२२	श्री देवीदल गण	१९४६७४	सिपाही	देवीबहादुर मुक्तान	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		सिन्धुली जिल्ला, तिनकन्या ८, रानीखोला
१०२३	श्री देवीदल गण	१८९९७२	सिपाही	जय प्रकाश राई	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन		खोटाङ जिल्ला, डांडागाउँ ८, चुईचुम्मा

264

						विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
१०२४	श्री देवीदल गण	२०५१८८	सिपाही	दिपक श्रेष्ठ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, हर्मि ४, हर्मि
१०२५	श्री देवीदल गण	२०४९९८	सिपाही	सन्तोष थापा	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, छालिङ २, पिखेल
१०२६	श्री देवीदल गण	२०६१५६	सिपाही	श्याम कुमार भुजेल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		धादिङ जिल्ला, कुम्पुर ५, खर्क
१०२७	श्री कालीदल गण (ई)	१५०६०६	हुद्दा	शेषराम महतो	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा		चितवन जिल्ला,

265

						तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		दिव्यनगर ६, सिमरा
१०२८	श्री कालीदल गण (ई)	१६५२५१	प्युठ	प्रविन खनाल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, दुर्बुङ ९, दुर्बुङ
१०२९	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१४८७३५	अमल्दार	सुरथ कार्की	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, ललितपुर ४, एकान्तकुना
१०३०	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१५८२९९	प्युठ	निर बहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		झन्डे जिल्ला, गणेशस्थान ९, गणेशस्थान
१०३१	श्री विकास	१७५०२४	सिपाही	प्रकाश	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको		ओखलढुङ्गा

266

	निर्माण महाशाखा			चन्द्र श्रेष्ठ		पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		जिल्ला, नर्मदेश्वर ५, सत्लुङ
१०३२	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१९७७८	सिपाही	केशव महर्जन	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, मच्छेगाउँ १
१०३३	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१९०३४५	सिपाही	भगवहादुर गुरूङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, देउराली ९
१०३४	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१६७६१७	सिपाही	नविन श्रेष्ठ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, मच्छेगाउँ ७

267

१०३५	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१६५४२२	सिपाही	विकास श्रेष्ठ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, मच्छेगाउँ ७
१०३६	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१७०५१६	सिपाही	दामोदर ढुङ्गेल	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		दोलखा जिल्ला, फस्कु ४
१०३७	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१५८२९७	सिपाही	रामबहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		ललितपुर जिल्ला, लामाटार ९, नारायण डांडा
१०३८	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१५८३५४	सिपाही	कान्छाराम तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, धकनी ६

268

						गर्दागदै वीरगति प्राप्त		
१०३९	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१६०३६९	सिपाही	छिरिड तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, भोर ६, ज्यामेरदोड
१०४०	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१६२९८५	सिपाही	मिनबहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		काभ्रे जिल्ला, साँगा ८, बावियोडांडा
१०४१	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१७४९०३	सिपाही	गोपाल थापा	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, डांडाखर्क १ हिले
१०४२	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१७४९११	सिपाही	सोरसिं तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, थकनी ५, थकनी

269

						आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		
१०४३	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१७४९१३	सिपाही	राजु तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, छाप ३, तारगाउँ
१०४४	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१८८०६९	सिपाही	जितबहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, थकनी ८, बेसरी
१०४५	श्री विकास निर्माण महाशाखा	१८९१५३	सिपाही	दुर्गबहादुर वाईवा	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागदै वीरगति प्राप्त		काभ्रे जिल्ला, चलाल गणेशस्थान ९
१०४६	श्री विकास निर्माण महाशाखा	२०९४१४	सिपाही	छिरिड तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन		काभ्रे जिल्ला, छत्रेवांभ ८, छत्रेवांभ

270

						विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		
१०४७	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	१७०५२४	सिपाही	हरिवहादुर दरै	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		गोरखा जिल्ला, तकलुङ १, ठगुवा
१०४८	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	१५५६४१	सिपाही	प्रेमबहादुर गुरुङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		चितवन जिल्ला, जुटपानी ९, गरदास
१०४९	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	१६३५५८	सिपाही	सोहनलाल चौधरी	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		भापा जिल्ला, शिवगञ्ज ४, लाल भोडा
१०५०	श्री विकास निर्माण	१५८२५९	सिपाही	विजय लामा	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा		काभ्रे जिल्ला, नासिकास्थान

271

	कार्यदल गण १					तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		७, खलचोक
१०५१	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	२०९३९७	सिपाही	निराज तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, गुण्डु ३ सिलामगाल
१०५२	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	१९७७३५	सिपाही	सूर्यबहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, थकनी ८, पाल्चेन
१०५३	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण १	१९७७३२	सिपाही	सूर्यबहादुर तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, श्री समुन्द्र देवी
१०५४	श्री विकास	१५८३६९	सिपाही	विरवहादुर	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको		काठमाडौं

272

	निर्माण कार्यदल गण २			तामाङ		पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		जिल्ला, साङला २
१०५५	श्री विकास निर्माण कार्यदल गण २	१६२९७७	सिपाही	आईते तामाङ	२०६२।४।२४	कालीकोट जिल्लाको पिली इलाकामा तत्कालीन विद्रोहीहरूको आक्रमणको प्रतिकार गर्दागर्दै वीरगति प्राप्त		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, थकनी ५, थकनी
१०५६	श्री भवानीदल गण	३८३१	उप सेनानी	श्री विरोद वान्तवा	२०६२।१।२१	इलाम जिल्लामा		उदयपुर जिल्ला, बसाहा १
१०५७	श्री नयाँ श्रीनाथ गण	२१७१०९	सिपाही	केशव बहादुर कडेल क्षेत्री	२०६३।१।१०	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चौतारा		सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, चौतारा
१०५८	श्री बरख गण	१५७८१३	हुद्दा	कृष्णबहादुर गुरूड	२०६२।१।२२	कैलाली जिल्लामा पेरिमिटरमा माइन लगाउदा दुर्घटनामा परि वीरगति प्राप्त		मोरङ जिल्ला, सुन्दरपुर २
१०५९	श्री बहु प्लाष्टिक	१९४६५०	प्राविधिक हुद्दा	राजु चौधरी	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा		कैलाली जिल्ला, टिकापुर ४

273

	उद्योग कार्यालय					दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		
१०६०	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	१७६३०१	प्राविधिक हुद्दा	सानु भाई महत	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		भक्तपुर जिल्ला, नंखेल ६
१०६१	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	१३७५०२	अमल्दार	शिवदत्त भट्ट	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		बैतडी जिल्ला, कैलपाल ६
१०६२	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	१७२९०६	प्राविधिक अमल्दार	ज्ञानबहादुर कार्की	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		ओखलढुङ्गा जिल्ला, रातमाटे ६
१०६३	श्री भैरवनाथ गण	१६०११०	प्युठ	मनजित तामाङ	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, लिखु ५
१०६४	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	१६२२११	सिपाही	खिमबहादुर पौडेल	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		लम्जुङ जिल्ला, भलायखर्क ३
१०६५	श्री नं. ११	१८५६४८	सिपाही	केशवबहादुर	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको		लम्जुङ जिल्ला,

274

	वाहिनी अड्डा			वस्नेत		मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		सूर्यपाल ५
१०६६	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	२२१६	चालक सेनानी	श्री सुवास चन्द्र राई	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा १५, बालाजु
१०६७	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	२६५९	आ.चालक सेनानी	श्री अशोक के.सी.	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		नुवाकोट जिल्ला, समुन्द्र ५
१०६८	श्री नं. ११ वाहिनी अड्डा	३५०६	प्राविधिक सह सेनानी	श्री आतिश गोर्खाली	२०६२।१।२३	सर्लाही जिल्लाको मलंगवा इलाकामा दुर्घटना परि वीरगति प्राप्त		मकवानपुर जिल्ला, हेटौडा ४
१०६९	श्री चण्डीदल गण	२२३०७०	हुद्दा	रमेशबहादुर विष्ट	२०६२।१।२९	कञ्चनपुर जिल्ला		ब्याङ जिल्ला, हेमन्तवाडा ४
१०७०	श्री चण्डीदल गण	२२३०६०	सिपाही	मानबहादुर बोहोरा	२०६२।१।२५	कञ्चनपुर जिल्ला		डोटी जिल्ला, गैरागाउँ २, सिलागाउँ
१०७१	श्री रणशेर गण	२०५२८४	उप सेनानी	श्री दिल बहादुर कुमाल	२०६२।१।९	नवलपरासी जिल्ला		नवलपरासी जिल्ला, तिलकपुर ६

275

१०७२	श्री श्रीनाथ गण	२०५९४१	सिपाही	विशाल तामाङ	२०६३।१।१३	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको चौतारा इलाकामा वीरगति प्राप्त		रसुवा जिल्ला, समरथली २
१०७३	श्री जब्बर जंग गण	२२१८०२	सिपाही	ललित बहादुर राई	२०६२।७।३	भापा जिल्लाको धरानमा उपचारको क्रममा मृत्यु		सुनसरी जिल्ला, महेन्द्रनगर ५
१०७४	श्री तारादल गण	१८७९७२	सिपाही	सरोज तामाङ	२०६०।४।२८	दुई पिपल गाविस		नुवाकोट जिल्ला, लुईपिपल ८
१०७५	श्री नारायणदल गण	१७७४४०	हुद्दा	दिपक कार्की	२०६४।२।२६	रामेछापको धोवी इलाकामा घाइते भई उपचारको क्रममा वीरगति प्राप्त		दोलखा जिल्ला, भडुप ९
१०७६	श्री प्यारा तालिम शिक्षालय	१६०१४३	हुद्दा	अर्जुनबहादुर कुंवर	२०६४।१।१९	चितवन जिल्लाको मेघौली डि.जेडमा फ्रि फल गर्दा प्याराचुटमा मालफड्सन परि वीरगति प्राप्त	निरबहादुर कुंवर	लम्जुङ जिल्ला, कुन्छा ८

276

पुनश्च : शान्ति सेनामा भाग लिई वीरगती प्राप्त गर्नेहरूको विवरण श्री शान्ति सेना सञ्चालन निर्देशनालयको इतिहासमा राखिएको छ ।^३

३ श्री शान्ति सेना सञ्चालन निर्देशनालयका सह-सेनानी राजेन्द्र कार्कीले वि.सं. २०६४ माघ ३ मा तयार गरेको “शान्ति सेना सञ्चालन निर्देशनालय, जंगी अड्डा, नेपाली सेनाको विभिन्न मिशनहरूमा सहभागिता परिचय २०६४ साल आषाढ २० गते तक”, पृ.१-१३ ।